
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                      -552-661 

Република Северна Македонија 

                                                                                                                       

Бр. 7 

 

30.06.2011 

Бр. 20 

 

31.12.2019 



Службен гласник на Општина Демир Хисар бр.20 од 31.12.2019 година 

   
 

       Врз пснпва на шлен 50 став 1 тпшка 3 пд Закпнпт за лпкална сампуправа /,, Службен весник на РМ,, 
бр. 5/02/, а вп врска сп шлен 72 пд Статутпт на Опщтина Демир Хисар /,,Службен гласник на Опщтина 
Демир Хисар,, бр. 3/02, 4/05, 7/09, 16/13, 18/14 и 10/19 гпдина/, дпнесувам 

        

ЗАКЛУЧОК 

за објавување на Решението за избор на Верификациона комисија 

 

1.Гп пбјавувам Рещениетп за избпр на Верификаципна кпмисија  дпнесенп  на 34 -та седница  на Спвет 
на Опщтина Демир Хисар пдржана на 26.12.2019 гпдина. 

 

2.Заклушпкпт влегува вп сила сп денпт на дпнесуваоетп, а ќе се пбјави вп Службен гласник на 
Опщтина Демир Хисар.             
 

 

Бр.08-1197/1                                                                         Ппштина Демир Хисар 

31.12.2019 гпдина                                                                       Градпначалник 

Демир Хисар                                                                            Марјанче Стпјанпвски с.р 

 
 

Врз пснпва на шлен 9 пд Делпвникпт за рабпта на Спветпт на ппщтина Демир Хисар („Службен 
гласник на ппщтина Демир Хисар“ бр.03/02), Спветпт на ппщтина Демир Хисар на седницата пдржана на 
ден 26.12.2019, дпнесе 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

За избпр на Верификаципна кпмисија 

 

 1.Се избира Верификаципна кпмисија за верификација на мандатпт на нпвпизбранипт спветник 
на ппщтина Демир Хисар вп спстав: 
 

 За Претседател: 
  Марија Кочовска 
 

 За шленпви: 

  -Христина Бојаџиева Андреска 

  - Александра Ѓорѓиовска Трајчевска  
   

 2. Рещениетп влегува вп сила сп денпт на дпнесуваоетп,а ќе се пбјави вп „Службен гласник на 
ппщтина Демир Хисар“. 
 
Бр. 17- 1157/3                                        Совет на Општина Демир Хисар 

26.12.2019 година                   Претседател, 
Демир Хисар                           Благоја Станојоски с.р. 
 

       Врз пснпва на шлен 50 став 1 тпшка 3 пд Закпнпт за лпкална сампуправа /,, Службен весник на РМ,, 
бр. 5/02/, а вп врска сп шлен 72 пд Статутпт на Опщтина Демир Хисар /,,Службен гласник на Опщтина 
Демир Хисар,, бр. 3/02, 4/05, 7/09, 16/13, 18/14 и 10/19 гпдина/, дпнесувам 

        

ЗАКЛУЧОК 

за објавување на Решението за верификација на мандат на новоизбран советник на општина 
Демир Хисар 

 

1.Гп пбјавувам Рещениетп за верификација на мандат на нпвпизбран спветник на ппщтина Демир Хисар   
дпнесенп  на 34 -та седница  на Спвет на Опщтина Демир Хисар пдржана на 26.12.2019 гпдина. 

 

2.Заклушпкпт влегува вп сила сп денпт на дпнесуваоетп, а ќе се пбјави вп Службен гласник на 
Опщтина Демир Хисар.             
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Бр.08-1197/2                                                                         Ппштина Демир Хисар 

31.12.2019 гпдина                                                                       Градпначалник 

Демир Хисар                                                                            Марјанче Стпјанпвски с.р. 
 

 

Vrz osnova na ~len 15  od Delovnikot za rabota na Sovetot na op[tina Demir Hisar /"Sl. 

glasnik na op[tina Demir Hisar" br.03/02 godina/, Sovetot na op[tina Demir Hisar na 
sednicata odr`ana na den 26.12.2019 godina donese 
 

R E { E N I E 
Za verifikacija na mandat na  

novoizbran sovetnik na op[tina Demir Hisar  
  

1.Se verifikuva  mandatot na novoizbran sovetnik na op[tina Demir Hisar  дојден како 
нареден  од листата на советници на политичката партија ВМРО-ДПМНЕ и тоа: 
 

 1.  Дпбри Најдпвски 

  
 2.Re[enieto vleguva vo sila so denot na donesuvaweto, a ]e se objavi vo Slu`ben glasnik 
na op[tina Demir Hisar. 
 
 
Бр. 17- 1157/4                                        Совет на Општина Демир Хисар 

26.12.2019 година                   Претседател, 
Демир Хисар                           Благоја Станојоски с.р. 
 

 

 

       Врз пснпва на шлен 50 став 1 тпшка 3 пд Закпнпт за лпкална сампуправа /,, Службен весник на РМ,, 
бр. 5/02/, а вп врска сп шлен 72 пд Статутпт на Опщтина Демир Хисар /,,Службен гласник на Опщтина 
Демир Хисар,, бр. 3/02, 4/05, 7/09, 16/13, 18/14 и 10/19 гпдина/, дпнесувам 

        

ЗАКЛУЧОК 

за објавување на Одлука за утврдување на паричен надомест за секое новородено дете во Општина 
Демир Хисар во 2020 година 

 

1.Ја пбјавувам Одлука за утврдуваое на паришен надпмест за секпе нпвпрпденп дете вп Опщтина Демир 
Хисар вп 2020 гпдина   дпнесена  на 34 -та седница  на Спвет на Опщтина Демир Хисар пдржана на 
26.12.2019 гпдина. 

 

2.Заклушпкпт влегува вп сила сп денпт на дпнесуваоетп, а ќе се пбјави вп Службен гласник на 
Опщтина Демир Хисар.             
 

Бр.08-1197/3                                                                         Ппштина Демир Хисар 

31.12.2019 гпдина                                                                       Градпначалник 

Демир Хисар                                                                            Марјанче Стпјанпвски с.р. 
 

 
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за Локалната самоуправа (“Сл.весник на РМ“ бр.3/02), 
а во согласност на член 94 став 2 од Статутот на ОпштинаДемир Хисар (“Сл.гласник на Општина Демир 
Хисар бр.03/02, 4/05, 7/09, 16/13 и 18/14) Советот на Општина Демир Хисар на ден 26.12.2019година 
донесе, 

 
ОДЛУКА 

за утврдување на  паричен надомест за секоеновородено  дете 

во Општина Демир Хисар во2020 година 

 
Член 1 
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 Се утврдува паричен надомест за секое новородено дете во Општина Демир Хисар во 2020 
година и тоа: 
- 9.500,00 денари за првороденодете во семејство,  
- 10.000,00 денари за второродено дете во семејство и  
- 10.500,00 денари за третороденои секое нареднодете во семејство  
 

Член 2 
 Право на наведениот паричен надоместќе имаат само семејствата кои сежители на Општина 
Демир Хисар. 
 Начинот на доделување идоставување на потребната документација ќесе врши согласно 
Правилникот за поблиските услови, критериуми и начинот наостварување на правото  на паричен 
надоместокза секое новородено дете бр.17-73/9 од 31.01.2018 година. 

Член 3 
 Одлуката влегува во сила со денот наобјавувањето во “Службен гласник на ОпштинаДемир 
Хисар“, а ќе се применува од 01.01.2020 година. 
 Одлуката има важност до 31.12.2020година. 
 
Бр. 17-1157/5             Совет на Општина Демир Хисар 

26.12.2019година                    Претседател 

Демир Хисар                               Благоја Станојоски с.р. 
 
       Врз пснпва на шлен 50 став 1 тпшка 3 пд Закпнпт за лпкална сампуправа /,, Службен весник на РМ,, 
бр. 5/02/, а вп врска сп шлен 72 пд Статутпт на Опщтина Демир Хисар /,,Службен гласник на Опщтина 
Демир Хисар,, бр. 3/02, 4/05, 7/09, 16/13, 18/14 и 10/19 гпдина/, дпнесувам 

        

ЗАКЛУЧОК 

за објавување на Одлука за утврдување на паричен надомест за склучување на брак во Општина 
Демир Хисар во 2020 година 

 

1.Ја пбјавувам Одлука за утврдуваое на паришен надпмест за склушуваое на брак вп Опщтина Демир 
Хисар вп 2020 гпдина   дпнесена  на 34 -та седница  на Спвет на Опщтина Демир Хисар пдржана на 
26.12.2019 гпдина. 

 

2.Заклушпкпт влегува вп сила сп денпт на дпнесуваоетп, а ќе се пбјави вп Службен гласник на 
Опщтина Демир Хисар.             
 

Бр.08-1197/4                                                                         Ппштина Демир Хисар 

31.12.2019 гпдина                                                                       Градпначалник 

Демир Хисар                                                                            Марјанче Стпјанпвски с.р. 
 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за Локалната самоуправа (“Службен весник на РМ“ 
бр.3/02), а во согласност на член 94 став 2 од Статутот на ОпштинаДемир Хисар (“Службен гласник на 
Општина Демир Хисар“ бр.03/02, 4/05, 7/09, 16/13 и 18/14),Советот на Општина Демир Хисар на ден 
26.12.2019година донесе, 

 
ОДЛУКА 

за утврдување на  паричен надомест за склучување на брак 

во Општина Демир Хисар во2020 година 

 
Член 1 

 Се утврдува паричен надомест за секој склучен брак во Општина Демир Хисар во 2020 година 
во износ од 10.000,00 денари 
 

Член 2 
 Право на наведениот паричен надомест ќе имаат само семејствата кои што имаат постојано 
место на живеење во Општина Демир Хисар. 
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 Начинот на доделување идоставување на потребната документација ќесе врши 
согласноПравилник за поблиските услови, критериуми и начинот на остварување на правото за паричен 
надоместок за секој склучен брак бр. 17-142/11 од 14.02.2019 година.  
 

Член 3 
 Одлуката влегува во сила со денот наобјавувањето во “Службен гласник на ОпштинаДемир 
Хисар“, а ќе се применува од 01.01.2020 година. 
 Одлуката има важност до 31.12.2020година. 
 
Бр. 17-1157/6      Совет на Општина Демир Хисар 
26.12.2019година                     Претседател 
Демир Хисар                                Благоја Станојоски с.р. 
 
       Врз пснпва на шлен 50 став 1 тпшка 3 пд Закпнпт за лпкална сампуправа /,, Службен весник на РМ,, 
бр. 5/02/, а вп врска сп шлен 72 пд Статутпт на Опщтина Демир Хисар /,,Службен гласник на Опщтина 
Демир Хисар,, бр. 3/02, 4/05, 7/09, 16/13, 18/14 и 10/19 гпдина/, дпнесувам 

        

 

ЗАКЛУЧОК 

за објавување на Програма за активностите на Општина Демир Хисар во областа на социјалната 
заштита во 2020 година  

 

 

1.Ја пбјавувам Прпграмата за активнпстите на Опщтина Демир Хисар вп пбласта на спцијалната защтита 
вп 2020 гпдина   дпнесена  на 34 -та седница  на Спвет на Опщтина Демир Хисар пдржана на 26.12.2019 

гпдина. 
 

2.Заклушпкпт влегува вп сила сп денпт на дпнесуваоетп, а ќе се пбјави вп Службен гласник на 
Опщтина Демир Хисар.             
 

 

 

Бр.08-1197/5                                                                         Ппштина Демир Хисар 

31.12.2019 гпдина                                                                       Градпначалник 

Демир Хисар                                                                            Марјанче Стпјанпвски с.р. 
 

Врз основа на член 22, став 1, точка 7 од Законот за локалната самоуправа (“Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), член 11, став 1 од Законот за социјалната заштита (“Службен весник 
на РМ” бр. 79/2009), како и член 43, став 1, точка 20 од Статутот на Општина Демир Хисар 
(“Службен гласник на Општина Демир Хисар” бр. 3/02), Советот  на Општина Демир Хисар на 
седницата која се одржа на ден 26.12.2019 година, донесе 
  

П Р О Г Р А М А 

за активностите на Општина Демир Хисар во областа на социјалната заштита во 2020 

година 
 

 

Појдовна основа 

Остварувањето на социјалната заштита во Општина Демир Хисар во 2020 година се 
заснова на Законот за локалната самоуправа и Законот за социјалната заштита. 

Со Програмата поблиску се уредува начинот на остварувањето на социјалната 
заштита.  
 
Цели 

Основните цели на оваа Програма се: 
- Обезбедување на активен однос на Советот на Општина Демир Хисар кон 

задоволување на потребите на граѓаните, преку обезбедување на мерки  во 
областа на социјалната заштита; 
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- Справување со социјалната исклученост на ранливи групи; 
   

Мерки и активности во остварувањето на социјалната заштита 

 Мерките и активностите на Општина Демир Хисар во областа на социјалната заштита 
ќе бидат насочени кон помагање и поддржување за остварување на целите на оваа Програма и 
тоа: 

- Доделување еднократна парична помош или помош во натура - ова право можат да го 
остварат лица или семејства кои што се нашле во положба од социјален ризик заради 
претрпена природна непогода, епидемија, смрт, подолго лекување или друга социјална 
криза, како и за повремена помош на одделни биолошки семејства кои се грижат за 
свои членови - лица  со тешки  и најтешки пречки во интелектуалниот развој или лица 
со трајна телесна попреченост, за задоволување на потребите за овие лица.     

  

Ред.
бр. Активности Рок Носител 

Предвидени средства Вкупно 
 Општина  

Д. Хисар 
МТСП 

Други 
извори 

1 Еднократна 
парична помош 
или помош во 
натура 

12 мес. Општина  
Д. Хисар 

700,000,00 / / 700.000,00 

 Вкупно:   700,000,00 / / 700,000,00 

 

IV.      Финансиски средства за социјална заштита 

Мерките и активностите во остварувањето на социјалната заштита утврдени со оваа 
Програма ќе се финансираат од средствата на Буџетот на Општина Демир Хисар предвидени 
за 2020 година. 

 

V.      Распоредување на буџетските средства 

Содржините предвидени во оваа Програма се финансираат со посебна ставка во 
Буџетот на Општината Демир Хисар, со напомена дека овие средства во зависност од опфатот 
на правата во текот на годината може да се менуваат согласно со Одлука на Совет на 
Општина Демир Хисар. 

Дополнителни проекти ќе предлага Комисијата за општествени дејности при Советот на 
Општина Демир Хисар. 
 
VI.     Активности поддржувани со други форми на активности 

 

 Во Општина Демир Хисар делуваат здруженија на граѓани чија основна цел е 
социјализација на маргинализирани групи. Општината Демир Хисар ќе ги поддржи нивните 
напори за отворање на клубови и ќе вложи напори да обезбеди соодветен простор за нивно 
делување. 
 Други форми на активности кои ќе се помагаат со средства од Буџетот на Општина 
Демир Хисар се: 

- Обезбедување стручна, техничка и друга поддршка со кадри и опрема со која располага 
општината: 

- Организирање протоколарни и средби за воспоставување соработка на претставници 
на општината со потенцијални донатори на проекти од областа на социјалната заштита. 
Овие форми на активности ќе се реализираат согласно можностите на Општина Демир 

Хисар. 
 

VII.    Завршни одредби 

 

 Комисијата за општествени дејности го следи реализирањето на оваа Програма, 
покренува иницијативи, дава мислења и поднесува предлози во врска со остварувањето на 
нејзините цели и активности. 
 Оваа Програма влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во “Службен 
гласник на Oпштина Демир Хисар“. 
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Бр. 17-1157/7      Совет на Општина Демир Хисар 

26.12.2019година                     Претседател 

Демир Хисар                                Благоја Станојоски с.р. 
 

 
       Врз пснпва на шлен 50 став 1 тпшка 3 пд Закпнпт за лпкална сампуправа /,, Службен весник на РМ,, 
бр. 5/02/, а вп врска сп шлен 72 пд Статутпт на Опщтина Демир Хисар /,,Службен гласник на Опщтина 
Демир Хисар,, бр. 3/02, 4/05, 7/09, 16/13, 18/14 и 10/19 гпдина/, дпнесувам 

        

ЗАКЛУЧОК 

за објавување на Програма за активностите на Општина Демир Хисар во областа на спорт и 
млади  во 2020 година  

 

 

1.Ја пбјавувам Прпграмата за активнпстите на Опщтина Демир Хисар вп пбласта на сппрт и млади вп 
2020 гпдина   дпнесена  на 34 -та седница  на Спвет на Опщтина Демир Хисар пдржана на 26.12.2019 

гпдина. 
 

2.Заклушпкпт влегува вп сила сп денпт на дпнесуваоетп, а ќе се пбјави вп Службен гласник на 
Опщтина Демир Хисар.             
 

 

Бр.08-1197/6                                                                         Ппштина Демир Хисар 

31.12.2019 гпдина                                                                       Градпначалник 

Демир Хисар                                                                            Марјанче Стпјанпвски с.р. 
 

Vrz osnova na ~len 22, stav 1, to~ka 6 od Zakonot za lokalna samouprava (“Slu`ben 
vesnik na RM” br. 5/02),  ~len 22a od Zakonot za sport (“Slu`ben vesnik na RM” br. 29/02 i 
66/04),  kako i ~len 43, stav 1, to~ka 20 od Statutot na op{tina Demir Hisar (“Slu`ben glasnik 
na op{tina Demir Hisar” br. 3/02),  Sovetot na op{tina Demir Hisar na sednicata koja se 
odr`a na den 26.12.2019 godina, donese 

 
PROGRAMA 

za aktivnosti na op{tina Demir Hisar vo oblasta na sport i  mladi 
vo 2020 godina  

 
 

I. Pojdovna osnova 
Ostvaruvaweto na aktivnostite vo oblasta na sportot i mladite vo op{tina Demir 

Hisar vo 2020 godina se zasnova na Zakonot za lokalna samouprava i Zakonot za sport. 
So Programata poblisku se ureduva na~inot na ostvaruvaweto na aktivnostite vo 

oblasta na sportot i mladite. 
 

II. Celi  
            Osnovni celi na Programata za aktivnostite na op{tina Demir Hisar vo oblasta na 
sport, mladi i  podr{ka na zdru`enija na gra|ani  vo 2020 godina se:  

1. Sozdavawe uslovi za realizirawe na sportsko-rekreativnite aktivnosti na gra|anite, 
osobeno mladite i  zdru`enijata na gra|ani.   

2. U~estvo na op{tinata vo organiziraweto i  zbogatuvaweto na sportsko rekreativniot 
`ivot vo op{tinata Demir Hisar. 

3. Afirmacija na op{tina Demir Hisar vo koja osobeno vnimanie se posvetuva na 
sozdavaweto uslovi za pravilno naso~uvawe na mladite i  organizirawe na nivnite 
slobodni aktivnosti.  

 

III.   Aktivnosti              
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           Pri kreiraweto na Programata op{tina Demir Hisar gi ima{e vo predvid i 
predlozite na gra|anite i zdru`enijata na gra|ani soglasno ~len 22a od Zakonot za sport  
("Slu`ben vesnik na RM" br.29/02 i  66/04 god.)  
          Za realizirawe na celite na ovaa Programa op{tina Demir Hisar }e gi prezema site 
potrebni aktivnosti i  }e gi stavi na raspolagawe site svoi tehni~ki i  ~ove~ki resursi.  
          Vo kontekst na ovie aktivnosti najmnogu }e se naso~uvaat kon so~uvawe na 
kontinuitetot na tradicionalnite sportski manifestacii, razvivawe na masovniot sport, 
podr`uvawe na ekipi i poedinci koi postignuvaat vrvni rezultati i  go afirmiraat Demir 
Hisar vo dr`avata i  nadvor od nea.  
 

Ре
д. 
бр. 

Активности Рок Носител 
Предвидени средства Вкупно 

 Општина   
Д. Хисар 

АМС 
Други 
извори 

 Финансиска поддршка на истакнати спортисти и спортски клубови од Општина Демир Хисар 

1 Финансиска 
поддршка на 
истакнати 
спортисти од 
Општина Демир 
Хисар 

по 
доставени 

барања 

Oпштина  
Д. Хисар 

40.000,00 /  40.000,00 

2 Финансиска 
поддршка на 
спортски клубови од 
Општина Демир 
Хисар 

по 
доставени 

барања 

Oпштина  
Д. Хисар 

350.000,00 /  350.000,00 

 Финансиска и техничка поддршка на традиционални турнири и манифестации 

4 Финансиска 
поддршка на 
билјард-турнир 
Станко - 2020 

јануари 
Oпштина  
Д. Хисар 

300.000,00 

  

300.000,00 

5 Финансиска 
поддршка на 6-ти 
хуманитарен 
меѓуинстуционален 
турнир во мал 
фудбал - 2020 

март-
април 

Oпштина  
Д. Хисар 

  

6 Финансиска 
поддршка на 
традиционален 
турнир во мал 
фудбал Валентин 
Стефановски - 2020 

ноември-
декември 

Oпштина  
Д. Хисар 

  

7 Организација на 
спортски 
натпревари помеѓу 
општините од 
пелагонискиот 
плански регион 

мај-август 
Oпштина  
Д. Хисар 

  

8 Финансиска 
поддршка на мото 
крос Белче - 2020 

јули 
Oпштина  
Д. Хисар 

  

 Финансиска 
поддршка на 
талентирани млади 
лица од Општина 
Демир Хисар 

по 
доставени 

барања 

Oпштина  
Д. Хисар 

100.000,00 /  100.000,00 

 Вкупно: 790.000,00 
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IV. Finansirawe  
        Finansiraweto na aktivnostite utvdeni so ovaa Programa  e od Buxetot na op{tina 
Demir Hisar, od sponzorstva i  donacii. 
        Za aktivnosti od oblastite {to gi opfa}a ovaa Programa, a koi so svojata aktuelnost, 
kvalitet i  op{t interes  }e se pojavat vo tekot na 2020 godina, }e bidat anga`irani 
dooplnitelni sredstva od buxetot na op{tinata.  
 

V. Dрugi formi na deluvawe        
      Osven so finansiski sredstva op{tina Demir Hisar sportskite manifestacii }e gi 
pomaga i so:  

- po~esno pokrovitelstvo;  
- dodeluvawe nagradi i priznanija; 
- obezbeduvawe stru~na, tehni~ka i drugi vidovi na pomo{; 
- u~estvo na promotivni i protokolarni sredbi. 

 

Op{tinata na mladite }e im pomaga preku:  

- organizirawe tribini, forumi, debati i sl. na temi {to se od nivni interes,  
- organizirawe kampawi za potencirawe na zdraviot na~in na `ivot, 
- organizirawe anketi za da se utvrdi nivniot interes i da se naso~at sferite na 

deluvawe na op{tinata.  
 

VI.   Zavr{ni odredbi  
 

       Prakti~nata realizacija i  sledeweto na aktivnostite na ovaa programa vo delot na 
sportot }e se odviva preku Komisijata za op{testveni dejnosti pri Sovetot na op{tina Demir 
Hisar. 

       Ovaa Programa vleguva vo sila osmiot den od denot na objavuvawe vo "Slu`ben glasnik 
na op{tina Demir Hisar".  

 

Br. 17-1157/8                                                               Sovet na op{tina Demir Hisar 

26.12.2019 godina                   Pretsedatel, 
Demir Hisar              Blagoja Stanojoski с.р. 
 
       Врз пснпва на шлен 50 став 1 тпшка 3 пд Закпнпт за лпкална сампуправа /,, Службен весник на РМ,, 
бр. 5/02/, а вп врска сп шлен 72 пд Статутпт на Опщтина Демир Хисар /,,Службен гласник на Опщтина 
Демир Хисар,, бр. 3/02, 4/05, 7/09, 16/13, 18/14 и 10/19 гпдина/, дпнесувам 

        

ЗАКЛУЧОК 

за објавување на Програма за активностите на Општина Демир Хисар за подршка на здруженија 
и фондации во 2020 година  

 

 

1.Ја пбјавувам Прпграмата за активнпстите на Опщтина Демир Хисар за ппдрщка на здруженија и 
фпндации вп 2020 гпдина   дпнесена  на 34 -та седница  на Спвет на Опщтина Демир Хисар пдржана на 
26.12.2019 гпдина. 

 

2.Заклушпкпт влегува вп сила сп денпт на дпнесуваоетп, а ќе се пбјави вп Службен гласник на 
Опщтина Демир Хисар.             
 

 

Бр.08-1197/7                                                                         Ппштина Демир Хисар 

31.12.2019 гпдина                                                                       Градпначалник 

Демир Хисар                                                                            Марјанче Стпјанпвски с.р. 
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Врз основа на член 22 од Законот за локалната самоуправа (,,Службен  весник на РМ,, бр.5/02), како и 
член 43, став 1, точка 20 од Статутот на Општина Демир Хисар (“Службен гласник на Општина Демир 
Хисар” бр. 3/02), Советот  на )пштина Демир Хисар на седницата која се одржа на ден 26.12.2019 година, 
донесе 

   ПРОГРАМА 

за активностите на Општина Демир Хисар за поддршка на 

 здруженија и фондации во 2020 година 

 

I. Појдовна основа 

 
Остварувањето на поддршка на здруженија и фондации во Општина Демир Хисар во 2020 

година се заснова на Законот за локалната самоуправа и останатите позитивни законски прописи кои се 
однесуваат на надлежностите на локалната самоуправа. 

Со Програмата поблиску се уредува начинот на остварување на поддршка на здруженија и 
фондации.  

 

II.         Цели  
 Основни цели на Програмата за активностите на Општина Демир Хисар за поддршка на 
здруженија и фондации се:  

- Поттикнување и поддршка на граѓаните во остварување на нивните интереси преку 
формирање на здруженија и фондации; 

- Грижата за младите и соработката со здруженија и фондации во согласност со можностите;  
- Создавање услови за реализирање на активности на здруженија и фондации; 

III.         Активности 

 За реализирање на целите на оваа Програма Општина Демир Хисар ќе ги преземе сите потребни 
активности и ќе ги стави на располагање сите свои технички и човечки ресурси.  
 Во контекст на ова, активностите најмногу ќе се насочуваат кон:   

- воспоставување на соработката со граѓанскиот сектор;  
- обезбедување просторни услови за работа на здруженија и фондации;  
- давање поддршка на проекти кои се од поширок општествен интерес и задоволуваат 

потреби на поголема група граѓани;  

Во областа на поддршката на здруженија и фондации, активностите на Општина Демир Хисар 
ќе бидат насочени кон реализирање на проекти од поширок интерес на заедницата, кон градење мрежи 
во сите области на делување на локалната самоуправа.   
Ре
д. 
бр. 

Активности Рок Носител 
Предвидени средства Вкупно 

 Општина  
Д. Хисар 

Спонзори 
Други 
извори 

1 Поддршка на 
програмски 
активности на 
здруженија и 
фондации 

Ноемвр
и 2020 

Општина  Д. 
Хисар 

340.000,0
0 

/ / 
340.000,0

0 

2 Поддршка на 
програмски 
активности на ОО 
на „Црвен крст“ 
Демир Хисар 

Ноемвр
и 2020 

ОО на „Црвен 
крст“ Демир 

Хисар 
30.000,00 / / 30.000,00 

3 Поддршка на 
Регионален 
ресурсен центар за 
слепи лица и лица 
со оштетен вид - 
Битола 

Ноемвр
и 2020 

регионален 
ресурсен 
центар за 

слепи лица и 
лица со 

оштетен вид - 
Битола 

10.000,00 / / 10.000,00 

 Вкупно: 380.000,00 

 
IV.       Финансирање 
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 Финансирањето на активностите утврдени со оваа Програма е од Буџетот на Општина Демир 
Хисар, од спонзорства и донации.  
 За активности од областите што ги опфаќа оваа Програма, а кои со својата актуелност, квалитет 
и општ интерес ќе се појават во текот на 2020 година, ќе бидат ангажирани дополнителни средства од 
Буџетот на општината.    
 
V.        Други форми на делување 

 Освен со финансиски средства Општина Демир Хисар активностите на здруженијата и 
фондациите ќе ги помага и со:   

- покровителство;  
- доделување награди и признанија; 
- обезбедување стручна, техничка и други видови помош;  
- учество на промотивни и протоколарни  средби;  
- организирање трибини, форуми, дебати  на теми што се од нивен интерес;  
- организирање анкети за да се утврди нивниот интерес и да се насочат сферите на делување 

на општината.   
 

VI.       Завршни одредби 

Практичната реализација и контролата се одвиваат преку Советот на Општина Демир Хисар и 
Комисијата за општествени дејности, а следењето на активностите на оваа Програма ќе се одвива преку 
Одделението за локален економски развој и јавни дејности во соработка со здруженијата и фондациите 
во Општина Демир Хисар.   

Оваа Програма влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во ,,Службен гласник на 
Општина Демир Хисар,,. 

 
Бр. 17-1157/9                                                 Совет на Општина Демир Хисар  
26.12.2019 година                                                    Претседател, 
Демир Хисар                                    Благоја Станојоски с.р. 
 
 
       Врз пснпва на шлен 50 став 1 тпшка 3 пд Закпнпт за лпкална сампуправа /,, Службен весник на РМ,, 
бр. 5/02/, а вп врска сп шлен 72 пд Статутпт на Опщтина Демир Хисар /,,Службен гласник на Опщтина 
Демир Хисар,, бр. 3/02, 4/05, 7/09, 16/13, 18/14 и 10/19 гпдина/, дпнесувам 

        

ЗАКЛУЧОК 

за објавување на Програма за дезинсекција и дератизација во  
Општина Демир Хисар за 2020 година  

 

 

1.Ја пбјавувам Прпграмата за дезинсекција и дератизација вп Опщтина Демир Хисар за 2020 гпдина   
дпнесена  на 34 -та седница  на Спвет на Опщтина Демир Хисар пдржана на 26.12.2019 гпдина. 

 

2.Заклушпкпт влегува вп сила сп денпт на дпнесуваоетп, а ќе се пбјави вп Службен гласник на 
Опщтина Демир Хисар.             
 

 

Бр.08-1197/8                                                                         Ппштина Демир Хисар 

31.12.2019 гпдина                                                                       Градпначалник 

Демир Хисар                                                                            Марјанче Стпјанпвски с.р. 
 

 
Vrz osnova na ~len 12, 14 i 39 Zakonot za za{tita na naselenieto od zarazni bolesti 

(,,Slu`ben vesnik na RM,, br. 66/04, 139/08 i 99/09), ~len 5 od Zakonot za komunalni dejnosti 
(,,Slu`ben vesnik na RM’’ br. 95/12), kako i ~len 43 stav 1 to~ka 20 od Statutot na Op{tina 
Demir Hisar (,,Slu`ben glasnik na Op{tina Demir Hisar’’ br. 03/2002), Sovetot na Op{tina 
Demir Hisar na sednicata odr`ana na den 26.12.2019 godina, donese 
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P R O G R A M A 
za  dezinsekcija i deratizacija  

vo Op{tina Demir Hisar za 2020 godina 
I.VOVED 
Integriranoto suzbivawe na zaraznite bolesti predizvikani od mikroorganizmi i 

{tetnici e zbir na mehani~ki, fizi~ki, biolo{ki i hemiski merki i postapki, a so cel za 
preventivni i kurativni merki, koi se prevzemaat  za suzbivawe ili namaluvawe na 
populacijata najmalku do pragot na {tetnost, zapirawe na rastot i razmno`uvaweto, 
uni{tuvawe na postoe~kata populacija na {tetnici do biolo{kiot minimum, odnosno 
vleguvawe i zadr`uvawe na {tetnicite na povr{inata vo prostorot ili objektot. Toa se 
odnesuva na organizmi koi gi prenesuvaat pri~initelite na zarazni bolesti, parazitiraat na 
~ove~koto telo, pri~initeli se na alergiski reakcii, deluvaat toksi~no i predizvikuvaat 
bolesti kaj  gra|anite. 

 
II. CELI 

 Zaradi za{tita na naselenieto vo Op{tina Demir Hisar od zarazni bolesti i 
{tetnici, potrebno e prezemawe soodvetni merki vo tekot na 2020 godina. So planiranite 
aktivnosti spored ovaa programa }e se za~uva `ivotnata sredina i zdravjeto na lu|eto i 
podobri sevkupniot ambient vo gradot i naselenite mesta vo Op{tina Demir Hisar. 
 
 III.AKTIVNOSTI  
 Vo 2020 godina, za spre~uvawe na pojavi od zarazni bolesti predizvikani od 
mikroorganizmi i {tetnici, Op{tina Demir Hisar }e gi prezeme slednite aktivnosti: 
 

 
Planirana aktivnost Mesto i lokacija 

Mesec na 
izvr{uvawe 

Planirani 
sredstva 

1 Dezinsekcija Zeleni povr{ini, podra~ja po te~enie na 
rekite i vodotecite, zastojni vodi i 
podra~jata okolu kanalski sistemi na 
teritorijata na Op{tina Demir Hisar, 
urbani naselbi. 

- mart/april 
- juni 
- juli 
- avgust 

 
 
 
 

100.000,oo 
2 Deratizacija Gradot Demir Hisar, n.m. Suvodol, 

Kutretino, Slep~e, Sopotnica, Velmevci 
- maj 
- oktomvri 

 
 

100.000,oo 
3 Stru~en nadzor   20.000,oo 
 Vkupno denari : 220.000,oo 

 

IV.FINANSIRAWE 
 Aktivnostite utvrdeni so ovaa programa }e se realiziraat so sredstva od Buxetot na 
Op{tina Demir Hisar za 2020 godina - Podprograma J80-drugi komunalni uslugi. 
 
 V.KONTROLA 
 Kontrolata vrz realizacija na aktivnostite od programata }e vr{i stru~no lice 
anga`irano od strana na Op{tina Demir Hisar. 
 
 VI. ZAVR[NI ODREDBI 

Ovaa Programa vleguva vo sila so denot na objavuvawe vo ,,Slu`ben glasnik na Op{tina 
Demir Hisar’’. 

 
Br.17-1157/10 
26.12.2019 g.                                                                             Sovet na Op{tina Demir Hisar 
Demir Hisar                       Pretsedatel 
                 Blagoja Stanojoski с.р. 
 
       Врз пснпва на шлен 50 став 1 тпшка 3 пд Закпнпт за лпкална сампуправа /,, Службен весник на РМ,, 
бр. 5/02/, а вп врска сп шлен 72 пд Статутпт на Опщтина Демир Хисар /,,Службен гласник на Опщтина 
Демир Хисар,, бр. 3/02, 4/05, 7/09, 16/13, 18/14 и 10/19 гпдина/, дпнесувам 

        

 



Службен гласник на Општина Демир Хисар бр.20 од 31.12.2019 година 

 

12 | С т р а н и ц а  
 

ЗАКЛУЧОК 

за објавување на Програма за активностите на Општина Демир Хисар во областа на 
здравствената заштита во 2020 година  

 

1.Ја пбјавувам Прпграмата за активнпстите на Опщтина Демир Хисар вп пбласта на здравствената 
защтита вп 2020 гпдина   дпнесена  на 34 -та седница  на Спвет на Опщтина Демир Хисар пдржана на 
26.12.2019 гпдина. 

2.Заклушпкпт влегува вп сила сп денпт на дпнесуваоетп, а ќе се пбјави вп Службен гласник на 
Опщтина Демир Хисар.             
 

 

Бр.08-1197/9                                                                         Ппштина Демир Хисар 

31.12.2019 гпдина                                                                       Градпначалник 

Демир Хисар                                                                            Марјанче Стпјанпвски с.р. 
 

 

Vrz osnova na ~len 22, stav 1, to~ka 9 od Zakonot za lokalnaта samouprava (“Slu`ben 
vesnik na RM” br. 5/02), kako i ~len 43 stav 1 to~ka 20 od Statutot na Op{tina Demir Hisar 
(,,Slu`ben glasnik na Op{tina Demir Hisar,,   br. 03/2002), Sovetot na Op{tina Demir Hisar 
na sednicata odr`ana na den 26.12.2019 godina, donese 

 

PROGRAMA 
za aktivnosti na Оp{tina Demir Hisar vo oblasta na zdravstvenata za{tita 

za 2020 godina  
 
I.CELI  
      Osnovni celi na ovaa Programa se:  

- Obezbeduvawe aktiven odnos na Оp{tina Demir Hisar kon zadovoluvawe na potrebite i  
interesite na gra|anite od oblasta na zdravstvenata za{tita;  

- Unapreduvawe na zdravjeto na gra|anite. 
 

II.AKTIVNOSTI           

     Aktivnostite na Оp{tina Demir Hisar vo oblasta na zdravstvenata za{tita }e bidat naso~eni 
kon potiknuvawe, poddr`uvawe i  pomagawe za ostvaruvawe na celite na ovaa Programa i  toa: 

- Unapreduvawe na sorabotkata na Sovetot na Оp{tina Demir Hisar so javnite 
zdravstveni organizacii; 

- Sproveduvawe na preventivni aktivnosti za za{tita na zdravjeto na gra|anite i 
- Sproveduvawe na aktivnosti za zdravstveno vospituvawe, osobeno na mladata 

populacija. 
 

R. 
br
. 

AKTIVNOSTI ROK NOSITEL 

 
PREDVIDENI SREDSTVA 

VKUPNO Op{tina 
Demir 
Hisar 

Minister
stvo za 

zdravstvo 

Drugi 
izvori 

1. 

Edukacija za 
preventiva od 
dijabetis 
({e}erna 
bolest) 

16.11.202
0 

JZU             
"Zdravstven 

dom"            
Demir Hisar 

10.000,00   10.000,00 

2. 
Edukacija za 
preventiva od 
SIDA 

01.12.202
0 

JZU             
"Zdravstven 

dom"            
Demir Hisar 

10.000,00   10.000,00 

3. Edukacija za 
preventiva od 

Septemv
ri 

JZU             
"Zdravstven 

10.000,00   10.000,00 
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virusni 
infekcii (grip 
i sl.) 

2020 dom"            
Demir Hisar 

4.  Edukacija za 
preventiva od 
koronarni 
bolesti 

27.09.202
0 

JZU             
"Zdravstven 

dom"            
Demir Hisar 

10.000,00   10.000,00 

5. Edukacija za 
preventiva od 
karcinom na 
dojka 

 

JZU             
"Zdravstven 

dom"            
Demir Hisar 

10.000,00   10.000,00 

6. Tribini na tema 
zavisnosti 
(droga, alkohol) 

 

JZU             
"Psihijatrisk

a bolnica"       
Demir Hisar 

10.000,00   10.000,00 

 Vkupno 60.000,00 

          
 
 
III.FINANSIRAWE   

 
       Aktivnostite od oblasta na zdravstvenata za{tita utvrdeni so ovaa programa }e se 
finansiraat od sredstvata na Buxetot na Оp{tina Demir Hisar predvideni za 2020 godina, 
sredstva od Buxetot na Republika Северна Makedonija, sponzorstva i  donacii. 

      
IV.RASPOREDUVAWE NA BUXETSKITE SREDSTVA  

 
Sodr`inite predvideni vo ovaa programa se finansiraat so posebni stavki vo Buxetot 

na op{tinata.  
         Po potreba, na predlog na Komisijata za op{testveni dejnosti pri Sovetot na Op{tina 
Demir Hisar, Programata }e se dopolnuva so aktivnosti za koi }e se utvrdi deka se vo 
soglasnost so celite na Programata. 
 
V.ZAVR[NI ODREDBI  

             
 Prakti~nata realizacija i  sledeweto na aktivnostite na ovaa programa }e se odviva 
preku Komisijata za op{testveni dejnosti pri Sovetot na Op{tina Demir Hisar. 

       Ovaa Programa vleguva vo sila osmiot den od denot na objavuvawe vo "Slu`ben glasnik 
na Op{tina Demir Hisar".  

 

Br.17-1157/11 
26.12.2019 g.                                                                    Sovet na Op{tina Demir Hisar 
Demir Hisar                      Pretsedatel 
                           Blagoja Stanojoski с.р. 
 

 
       Врз пснпва на шлен 50 став 1 тпшка 3 пд Закпнпт за лпкална сампуправа /,, Службен весник на РМ,, 
бр. 5/02/, а вп врска сп шлен 72 пд Статутпт на Опщтина Демир Хисар /,,Службен гласник на Опщтина 
Демир Хисар,, бр. 3/02, 4/05, 7/09, 16/13, 18/14 и 10/19 гпдина/, дпнесувам 

        

ЗАКЛУЧОК 

за објавување на Програма за јавно осветлување за 2020 година на подрачјето на Општина Демир 
Хисар 

 

1.Ја пбјавувам Прпграмата за јавнп псветлуваое за 2020 гпдина на ппдрашјетп на Опщтина Демир Хисар  
дпнесена  на 34 -та седница  на Спвет на Опщтина Демир Хисар пдржана на 26.12.2019 гпдина. 
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2.Заклушпкпт влегува вп сила сп денпт на дпнесуваоетп, а ќе се пбјави вп Службен гласник на 
Опщтина Демир Хисар.             
 

 

Бр.08-1197/10                                                                         Ппштина Демир Хисар 

31.12.2019 гпдина                                                                       Градпначалник 

Демир Хисар                                                                            Марјанче Стпјанпвски с.р. 
 

 
 

Vrz osnova na ~len 22 stav 1 to~ka 4 od Zakonot za Lokalnata samouprava (,,Sl. Vesnik 
na RM,, br. 5/2002), ~len 43 stav 1 to~ka 22 od Statutot na Op{tina Demir Hisar (,,Slu`ben 
glasnik na Op{tina Demir Hisar,, br.3/2002), Sovetot na Op{tina Demir Hisar na sednicata 
koja se odr`a na den 26.12.2019 godina, donese 

P  R  O  G  R  A  M  A 

za javno osvetluvawe za 2020 godina  

na podra~jeto na Op{tina Demir Hisar 

 So ovaa Programa se utvrduvaat rabotite po odnos na javnoto osvetluvawe na 
teritorijata na Op{tina Demir Hisar, koi se predviduvaat da se odvivaat vo dve nivoa: 

1.Kontrola  

-na potro{ena elektri~na energija; 

-na tehni~ka ispravnost na svetilkite i instalaciite; 

2.Odr`uvawe na javnoto osvetluvawe 

 Dvete predvideni nivoa }e se realiziraat po Urbani i mesni edinici, sukcesivno prema 
izve{tajot od kontrolata, a soglasno pribranite sredstva. 

  AD EVN, KEC-Bitola gi pribira sredstvata na ime komunalna taksa za javno 
osvetluvawe i istite gi upla}a soglasno Zakonskite propisi, na smetka na Buxetot na Op{tina 
Demir Hisar. 

 Sprema registriranite potro{uva~i na teritorijata na Op{tina Demir Hisar, za 2020 
godina se predviduva da se priberat  okolu 7.000.000,00 denari koi }e se raspredelat za: 

 -Potro{ena elektri~na energija                                  5.000.000,00 den. 

 -Odr`uvawe na javno   osvetluvawe                                 400.000,00 den. 

 1.Kontrola 

-potro{ena elektri~na energija; 

-evidentirawe na broj i mestopolo`ba na broilata; 

-evidentirawe na sostojba na broilata edna{ vo mesecot; 

-evidentirawe na divi priklu~oci na uli~nata mre`a. 

-tehni~ka ispravnost na mre`ata; 
-tehni~ka ispravnost na broilata; 
-tehni~ka ispravnost na uli~ni svetilki; 
-tehni~ka ispravnost na dekorativni svetilki; 
-tehni~ka ispravnost na opremata. 
 
Izve{tajot na izvr{ena kontrola edna{ mese~no. 

 
2.Odr`uvawe na uli~no osvetluvawe 

a.) Javno osvetluvawe i 
b.) Dekorativno osvetluvawe. 
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 Nabavkata na materijalite za predvidenite raboti po ovaa Programa }e bide izvr{ena 
preku raspi{uvawe na tender. 
 

Ovaa Programa vleguva vo sila osmiot den od denot na objavuvawe vo ,,Slu`ben glasnik 
na op{tina Demir Hisar,,. 
 
 
Br.17-1157/12 
26.12.2019 g.                                                                    Sovet na Op{tina Demir Hisar 
Demir Hisar                      Pretsedatel 
                Blagoja Stanojoski с.р. 
 
 
       Врз пснпва на шлен 50 став 1 тпшка 3 пд Закпнпт за лпкална сампуправа /,, Службен весник на РМ,, 
бр. 5/02/, а вп врска сп шлен 72 пд Статутпт на Опщтина Демир Хисар /,,Службен гласник на Опщтина 
Демир Хисар,, бр. 3/02, 4/05, 7/09, 16/13, 18/14 и 10/19 гпдина/, дпнесувам 

        

ЗАКЛУЧОК 

за објавување на Програма за одбележување на значајни годишнини од настани и личности во 
2020 година  

 

 

1.Ја пбјавувам Прпграмата за пдбележуваое на знашајни гпдищнини пд настани и лишнпсти вп 2020 
гпдина   дпнесена  на 34 -та седница  на Спвет на Опщтина Демир Хисар пдржана на 26.12.2019 гпдина. 

 

 

2.Заклушпкпт влегува вп сила сп денпт на дпнесуваоетп, а ќе се пбјави вп Службен гласник на 
Опщтина Демир Хисар.             
 

 

Бр.08-1197/11                                                                         Ппштина Демир Хисар 

31.12.2019 гпдина                                                                       Градпначалник 

Демир Хисар                                                                            Марјанче Стпјанпвски с.р. 
 

 

 
Програма 

за одбележување на значајни годишнини од настани и личности во 2020 

 

 Декември 2020 Демир Хисар 

 

1. ЦЕЛИ 

2. АКТИВНОСТИ 

3. ФИНАНСИРАЊЕ 

4. РАСПОРЕДУВАЊЕ НА БУЏЕТСКИТЕ СРЕДСТВА 

 

I. ЦЕЛИ 

 Основни цели на програмата се : 
- Подигнување на јавната свест за значењето на настаните и личностите и афирмација на историското минато на општината и историјата на Република Северна Македонија и Македонскиот народ; 
- Зачувување и афирмација на наследеното материјалното и духовното богатство; 
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- Поттикнување на едукативната компонента и подигнување на свеста кај младите за негување на традициите, побудување на чувства на култен и респектибилен однос спрема важните историски настани и личности и нивно  почитување и славење; 
- Обезбедување на активен и одговорен однос на Општина Демир Хисар кон значајните настани и личности, како за општината, така и за историските настани и личности од националната историја на Македонскиот народ; 
-  Обезбедување на активен и одговорен однос на Општина Демир Хисар кон настаните и личностите од национален и интернационален карактер, а од посебно значење за општината; 
- Поттикнување, побудување и сензибилизирање на историските настани и личности, како за историскиот идентитет на општината, така и за националниот идентитет; 
- Зачувување, афирмирање и  негување на културните и историските придобивки и традиции; 
- Обезбедување на континуитет на одбележување на значајните настани и личности; 
- Унапредување на меѓугенерациската соработка, поголема и помасовна вклученост на младите во организирање свечености, прослави, чествувања, меморијали и други јавно – политички,  културни или спортски манифестации; 
- Дефинирање на формите, форматите, видот, учесниците, организаторите, покровителствата  и масовноста на манифестациите; 
- Организирано, планирано, планско и координирано спроведување на сите подготвителни и организациски активности пред и за време на одржувањето на свеченостите; 

 

II.  АКТИВНОСТИ 

 Општина Демир Хисар ќе обезбеди максимални материјално – технички, финансиски услови и поддршка во човечки ресурси во одбележувањето на сите значајни годишнини или јубилејни годишнини од настани или личности определени и дефинирани со оваа Програма.  Општина Демир Хисар ќе обезбеди непосредна и конкретна поддршка и помош на организаторите на активностите предвидени со оваа Програма, а за  манифестациите што ќе се одржуваат под нејзино покровителство (градоначалникот или Советот), ќе обезбеди целокупна организација. Општина Демир Хисар ќе поттикнува и поддржува и други манифестации од ваков карактер што не се дел од оваа Програма, а ќе ги иницираат или организираат здруженија, неформални граѓански групи, но по претходно мислење на Комисијата за прослави и празници, а преку присуство на градоначалникот и претседателот на Советот или нивни овластени претставници; Општина Демир Хисар  ќе остварува непосредна и продуктивна соработка со асоцијации, организации и фондови кои ќе бидат вклучени во реализирацијата, со учесници или помагатели во организацијатата на манифестацијата; Општина Демир Хисар ќе ги одбележува сите настани и личности од национален и интернационален карактер и значење: 
 

- Одбележување на годишнини или јубилејни годишни од раѓањето или упокојувањето на личности кои оставиле посебен белег и дела за историјата, развојот и напредокот на Општина Демир Хисар; 
- Одбележување на годишнини и јубилејни годишнини од значајни настани за историјата на Демир Хисар; 
- Одбележување на годишнини и јубилејни годишнини  од раѓањето или упокојувањето на важни личности за историјата на РМ; 
- Одбележување на годишнини или јубилејни годишнини од значајни настани за историјата на РМ; 
- Одбележување на настани утврдени со Законот за празниците во РМ; 
- Одбележување на светски настани и личности утврдени со меѓународни конвенции; 
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Во согласност со оваа Програма, во 2020 година, активностите за одбележување ќе се спроведуваат според следниве календари: 
 

1. Одбележување на годишнини од раѓање или упокојување на личности што оставиле 
посебни историски белег, дело и значење за Демир Хисар во сите општествени 
области и во различни периоди од минатото; 
 

2. Одбележување на настани од посебно историско, општествено, културно и друг вид 
јавно значење за развојот и напредокот на Демир Хисар и Република Северна  
Македонија во различни периоди од минатото, празници утврдени со Законот за 
празниците на РМ и другите празници како и други важни настани од меѓународно 
значење; 
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ОДБЕЛЕЖУВАЊЕ НА ГОДИШНИНИ ОД РАЃАЊЕ ИЛИ УПОКОЈУВАЊЕ НА ЛИЧНОСТИ ШТО ОСТАВИЛЕ ПОСЕБНИ ИСТОРИСКИ БЕЛЕГ, ДЕЛО И ЗНАЧЕЊЕ ЗА ДЕМИР ХИСАР ВО СИТЕ 
ОПШТЕСТВЕНИ ОБЛАСТИ И ВО РАЗЛИЧНИ ПЕРИОДИ ОД МИНАТОТО 

 

 

Ред. 
Бр. 

ИМЕ НА 
ЛИЧНОС-

ТА 

ГОДИШНИНА 

ДАТА НА 
ОДБЕЛЕЖУ-

ВАЊЕ 

АКТИВНОСТ ЗА 
ОДБЕЛЕЖУВАЊЕ 

НОСИТЕЛ - 

ОРГАНИЗАТОР 

СООРГАНИ-

ЗАТОР - 

ПОМАГАТЕЛ 

ПОКРО-

ВИТЕЛ 
ПАРИ 

КРАТОК ОПИС ЗА 
ЗНАЧЕЊЕТО НА 
ЛИЧНОСТА ЗА  
ДЕМИР ХИСАР 

1.  

Д
АМ

Е 
ГР

УЕ
В 

Роден 

09.02.1871 

 

149  

ГОДИНИ ОД 
РАЃАЊЕТО 5 и 9.0

2.2020
, петок

 и и 
недела

 

- Историски час во сите училишта (5.9.2020) 

- Покренување иницијатива за збратимување на Смилево и Русиново; 

- 
ООУ „Д

аме Гр
уев“ 

Смиле
во 

- 
Општи

на Дем
ир 

Хисар ООУ „Д
аме Гр

уев“ 
Смиле

во, Здр
ужени

е 
„Даме 

Груев“
 Битол

а, и 
другит

е осно
вни и 

Средно
то учи

лиште
 

/ / 

Дамјан Јованов Груев или само Даме Груев (Смилево, 19 јануари, 1871 - Русиново, 23 декември, 1906) бил македонски револуционер, основач и еден од најистакнатите членови на Внатрешната Македонска револуционерна организација. Возвишуван е како апостол и волјa на револуционерна . Неговото име го носи централното основно училиште во с. Смилево. Даме беше столбот на кој се потпираше народноослободителното движење, посебно Внатрешната македонска револуционерна организација. Тој беше инспиратор и организатор на народноослободителната борба во тој период, посебно на Илинденското востание во 1903 година. 

Загина 

23.12.1906 
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ГОДИНИ ОД 
ЗАГИНУВАЊЕ-

ТО 23.12.2
020 , ср

еда 
- Полагање цвеќе на гробот во Смилево, споменикот на смилевските Илинденци и спомен паркот „Даме Груев“; 
- Историски час во музејот „Смилево“; 
- Патронен празник на ОУ „Даме Груев“ – присуство на општинска делегација на одбележувањето на патрониот праззник 

- Организирана посета на с. Русиново, местото каде што е убиен Даме Груев; 
 - 

ООУ „Д
аме Гр

уев“ См
илево 

- 
Општи

на Дем
ир Хис

ар 
- 

Дом на
 култу

рата 
ОУ „Да

ме Гру
ев“ См

илево,
 МЗ См

илево,
 Здруж

ение 
„Даме 

Груев“
 Смиле

во 
Градон

ачални
кот и С

оветот
 на Опш

тина Д
емир 

Хисар 10.000 

  

http://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%A1%D0%BC%D0%B8%D0%BB%D0%B5%D0%B2%D0%BE
http://mk.wikipedia.org/wiki/19_%D1%98%D0%B0%D0%BD%D1%83%D0%B0%D1%80%D0%B8
http://mk.wikipedia.org/wiki/1871
http://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%A0%D1%83%D1%81%D0%B8%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%BE
http://mk.wikipedia.org/wiki/23_%D0%B4%D0%B5%D0%BA%D0%B5%D0%BC%D0%B2%D1%80%D0%B8
http://mk.wikipedia.org/wiki/1906
http://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%9C%D0%B0%D0%BA%D0%B5%D0%B4%D0%BE%D0%BD%D1%81%D0%BA%D0%B0_%D1%80%D0%B5%D0%B2%D0%BE%D0%BB%D1%83%D1%86%D0%B8%D0%BE%D0%BD%D0%B5%D1%80%D0%BD%D0%B0_%D0%BE%D1%80%D0%B3%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D0%B7%D0%B0%D1%86%D0%B8%D1%98%D0%B0
http://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%9C%D0%B0%D0%BA%D0%B5%D0%B4%D0%BE%D0%BD%D1%81%D0%BA%D0%B0_%D1%80%D0%B5%D0%B2%D0%BE%D0%BB%D1%83%D1%86%D0%B8%D0%BE%D0%BD%D0%B5%D1%80%D0%BD%D0%B0_%D0%BE%D1%80%D0%B3%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D0%B7%D0%B0%D1%86%D0%B8%D1%98%D0%B0
http://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%9C%D0%B0%D0%BA%D0%B5%D0%B4%D0%BE%D0%BD%D1%81%D0%BA%D0%B0_%D1%80%D0%B5%D0%B2%D0%BE%D0%BB%D1%83%D1%86%D0%B8%D0%BE%D0%BD%D0%B5%D1%80%D0%BD%D0%B0_%D0%BE%D1%80%D0%B3%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D0%B7%D0%B0%D1%86%D0%B8%D1%98%D0%B0
http://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%9C%D0%B0%D0%BA%D0%B5%D0%B4%D0%BE%D0%BD%D1%81%D0%BA%D0%B0_%D1%80%D0%B5%D0%B2%D0%BE%D0%BB%D1%83%D1%86%D0%B8%D0%BE%D0%BD%D0%B5%D1%80%D0%BD%D0%B0_%D0%BE%D1%80%D0%B3%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D0%B7%D0%B0%D1%86%D0%B8%D1%98%D0%B0


Службен гласник на Општина Демир Хисар бр.20 од 31.12.2019 година 

 

19 | С т р а н и ц а  
 

 

Ред. 
Бр. 

ИМЕ НА 
ЛИЧНОС-

ТА 

ГОДИШНИНА 

ДАТА НА 
ОДБЕЛЕЖУ-

ВАЊЕ 

АКТИВНОСТ ЗА 
ОДБЕЛЕЖУВАЊЕ 

НОСИТЕЛ - 

ОРГАНИЗАТОР 

СООРГАНИ-

ЗАТОР - 

ПОМАГА-

ТЕЛ 

ПОКРО-

ВИТЕЛ 
ПАРИ 

КРАТОК ОПИС ЗА 
ЗНАЧЕЊЕТО НА ЛИЧНОСТА 

ЗА 

ДЕМИР ХИСАР 

2.  

ВЕ
Л

Е 
М

АР
К

О
В 

Роден 

12.02.1870 

 

150     

ГОДИНИ ОД 
РАЃАЊЕТО 12.02.2

020,  ср
еда - Историски час во сите училишта; 

- Изложба, промоција, портрет, меморијал  или друг пригоден перформанс во Домот на културата Дом на
 култу

рата 

Основн
ите и С

реднот
о 

училиш
те 

/ / 

Во март 1901 година влегува во четата на Никола Русински, а од август е крушевски војвода. При борбата кај селото Ракитница на 23 јули 1902 година војводата Веле Марков, како и поголем дел од четниците загинуваат, освен Ѓурчин Наумов - Пљакот и уште тројца четници кои успеале да ја пробијат турската заседа. Веле Марков, заедно со свои соборци е погребан на гробиштата во Ракитница, Демир Хисар. 
Загина 

10.06.1902 

 

118          

ГОДИНИ ОД 
ЗАГИНУВАЊЕ-

ТО 10.06.2
020, ср

еда 
- Полагање цвеќе на споменикот во „Пашоски“; 
- Полагање цвеќе на гробот во Ракитница; 
- Панихида и историски час на гробот во Ракитница 

Општи
на  

Демир
 Хисар

 

Дом на
 култу

рата, О
ОУ „Го

це Дел
чев“ и 

„Браќа
 

Милад
иновц

и“ и СО
У “Крс

те Мис
ирков“

 

/
 

2.000 

 

  

http://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%9D%D0%B8%D0%BA%D0%BE%D0%BB%D0%B0_%D0%A0%D1%83%D1%81%D0%B8%D0%BD%D1%81%D0%BA%D0%B8
http://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%9D%D0%B8%D0%BA%D0%BE%D0%BB%D0%B0_%D0%A0%D1%83%D1%81%D0%B8%D0%BD%D1%81%D0%BA%D0%B8
http://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%9D%D0%B8%D0%BA%D0%BE%D0%BB%D0%B0_%D0%A0%D1%83%D1%81%D0%B8%D0%BD%D1%81%D0%BA%D0%B8
http://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%A0%D0%B0%D0%BA%D0%B8%D1%82%D0%BD%D0%B8%D1%86%D0%B0
http://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%83%D1%83%D1%80%D1%87%D0%B8%D0%BD_%D0%9D%D0%B0%D1%83%D0%BC%D0%BE%D0%B2_-_%D0%9F%D1%99%D0%B0%D0%BA%D0%BE%D1%82
http://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%83%D1%83%D1%80%D1%87%D0%B8%D0%BD_%D0%9D%D0%B0%D1%83%D0%BC%D0%BE%D0%B2_-_%D0%9F%D1%99%D0%B0%D0%BA%D0%BE%D1%82


Службен гласник на Општина Демир Хисар бр.20 од 31.12.2019 година 

 

20 | С т р а н и ц а  
 

 

Ред. 
Бр. 

ИМЕ НА 
ЛИЧНОС-

ТА 

ГОДИШНИНА 

ДАТА НА 
ОДБЕЛЕЖУ-

ВАЊЕ 

АКТИВНОСТ ЗА 
ОДБЕЛЕЖУВАЊЕ 

НОСИТЕЛ – 

ОРГАНИЗАТОР 

СООРГАНИ
ЗАТОР - 

ПОМАГА-

ТЕЛ 

ПОКРО-

ВИТЕЛ 
ПАРИ 

КРАТОК ОПИС ЗА 
ЗНАЧЕЊЕТО НА 
ЛИЧНОСТА ЗА  
ДЕМИР ХИСАР 

3. 3    

ЈО
РД

АН
 П

И
П

ЕР
К

АТ
А 

   

Роден 

23.06.1870 

 

150  

ГОДИНИ ОД 
РАЃАЊЕТО 

 

 

2
4

.0
6

.2
0

2
0

, 

понеде
лник - Организирана посета од страна на официјална општинска делегација на селото Козица, родното место на Јордан Пиперката Основн
ите и Средно

то 
училиш

те и 
Општи

на Дем
ир 

Хисар 
 

Општи
на Дем

ир 
Хисар / 3.000 

Јордан Пиперката 

(23 јуни 1870, во Козица, кичевско – 10 август 1903) бил македонски револуционер, учесник во македонското револуционерно движење, член и војвода на Македонската револуционерна организација. Бил одличен стратег, надарен од природата и вооружен со умствени дарби, иако неук, Јордан станал страв и трепет за турските власти. Во 1901 година бил комита во четата на Никола Русински, а истата година бил наименуван за војвода на Демирхисарскиот реон. Јордан Пиперката, заедно со негови соборци е погрема на месноста Черешна кај с. Велмевци. 

Загина 

10.08.1903 

 

117                

ГОДИНИ ОД 
ЗАГИНУВАЊЕТО 10.08.2

020, по
неделн

ик 

- Полагање цвеќе на споменикот на Јордан Пиперката во училишниот двор во Жван; 
- Посета на с. Брезово и полагање цвеќе на спомен плочата на куќата каде што бил опколен Војводата и пред одбранбената кула; 
- Чествување на споменикот и гробовите на Јордан Пиперката и неговите соборци на месноста Црешна кај с. Велмевци (полагање цвеќе, панихида, историски час) 

Општи
на  

Демир
 Хисар

 

Дом на
 култу

рата, О
ОУ „Бр

аќа 
Милад

иновц
и“ и ме

стната
 заедн

ица 
Велме

вци 
Градон

ачални
кот и С

оветот
 на О. Д

. Хисар
 

3.000 

  

http://mk.wikipedia.org/wiki/23_%D1%98%D1%83%D0%BD%D0%B8
http://mk.wikipedia.org/wiki/1870
http://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%9A%D0%BE%D0%B7%D0%B8%D1%86%D0%B0
http://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%9A%D0%B8%D1%87%D0%B5%D0%B2%D0%BE
http://mk.wikipedia.org/wiki/10_%D0%B0%D0%B2%D0%B3%D1%83%D1%81%D1%82
http://mk.wikipedia.org/wiki/1903
http://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%9C%D0%B0%D0%BA%D0%B5%D0%B4%D0%BE%D0%BD%D1%81%D0%BA%D0%B0_%D1%80%D0%B5%D0%B2%D0%BE%D0%BB%D1%83%D1%86%D0%B8%D0%BE%D0%BD%D0%B5%D1%80%D0%BD%D0%B0_%D0%BE%D1%80%D0%B3%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D0%B7%D0%B0%D1%86%D0%B8%D1%98%D0%B0
http://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%9C%D0%B0%D0%BA%D0%B5%D0%B4%D0%BE%D0%BD%D1%81%D0%BA%D0%B0_%D1%80%D0%B5%D0%B2%D0%BE%D0%BB%D1%83%D1%86%D0%B8%D0%BE%D0%BD%D0%B5%D1%80%D0%BD%D0%B0_%D0%BE%D1%80%D0%B3%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D0%B7%D0%B0%D1%86%D0%B8%D1%98%D0%B0
http://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%9C%D0%B0%D0%BA%D0%B5%D0%B4%D0%BE%D0%BD%D1%81%D0%BA%D0%B0_%D1%80%D0%B5%D0%B2%D0%BE%D0%BB%D1%83%D1%86%D0%B8%D0%BE%D0%BD%D0%B5%D1%80%D0%BD%D0%B0_%D0%BE%D1%80%D0%B3%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D0%B7%D0%B0%D1%86%D0%B8%D1%98%D0%B0
http://mk.wikipedia.org/wiki/1901
http://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%9D%D0%B8%D0%BA%D0%BE%D0%BB%D0%B0_%D0%A0%D1%83%D1%81%D0%B8%D0%BD%D1%81%D0%BA%D0%B8
http://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%94%D0%B5%D0%BC%D0%B8%D1%80_%D0%A5%D0%B8%D1%81%D0%B0%D1%80


Службен гласник на Општина Демир Хисар бр.20 од 31.12.2019 година 

 

21 | С т р а н и ц а  
 

 

Ред. 
Бр. 

ИМЕ НА 
ЛИЧНОСТА 

ГОДИШНИНА 

ДАТА НА 
ОДБЕЛЕ-

ЖУВАЊЕ 

АКТИВНОСТ ЗА 
ОДБЕЛЕЖУВАЊЕ 

НОСИТЕЛ - 

ОРГАНИЗАТОР 

СООРГАНИ
-ЗАТОР - 

ПОМАГА-

ТЕЛ 

ПОКРО-

ВИТЕЛ 
ПАРИ 

КРАТОК ОПИС ЗА 
ЗНАЧЕЊЕТО НА 

ЛИЧНОСТА ЗА ДЕМИР 
ХИСАР 

4.  

АЛ
ЕК

СО
 С

ТЕ
Ф

АН
О

В 
СИ

М
О

Н
О

ВС
К

И
  

Роден  1869 во с. Радово, Демир Хисар 

 

150  

ГОДИНИ ОД 
РАЃАЊЕТО 

 

 

/ 

- Историски час во сите училишта; 
- Изложба, промоција, портрет, меморијал  или друг пригоден перформанс во Домот на културата Дом на

 култу
рата 

Основн
ите и С

реднот
о учил

иште и
 Општи

на Дем
ир Хис

ар 

/ 3.000 

Демирхисарски војвода. Роден е во с. Радово, Демир Хисар. Татко му се вика Стефан, а мајка му умира кога тој имал само еден месец. Имал две сестри, Ристана и Петкана, и еден брат Димитар. Бидејќи бил од сиромашно семејство, татко му го испратил во Битола каде што работел како помошник пекар.  Во времето на Илинденското востание, учествувал во битките кај Смилево, Цапари и други села од битолскиот регион. Во 1905 година станал војвода во демирхисарско. Бил назначен за еден од главните разузнавачи на ВМРО за Смилево и Демирхисарско. Учествувал во двете балкански војни и во Првата светска војна. Во 1920 година ја обновил својата чета и до 1928 година одново бил активен. Се повлекол на 59 години, во 1928 година, а умрел во Софија во 1935 година. 

Умрел  
12.07.1935 

 

85  

ГОДИНИ ОД 
СМРТТА 12.07.2

020, пе
ток 

 

  



Службен гласник на Општина Демир Хисар бр.20 од 31.12.2019 година 
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Ред. 
Бр. 

ИМЕ НА 
ЛИЧНОСТА 

ГОДИШНИНА 

ДАТА НА 
ОДБЕЛЕ-

ЖУВАЊЕ 

АКТИВНОСТ ЗА 
ОДБЕЛЕЖУВАЊЕ 

НОСИТЕЛ - 

ОРГАНИЗАТОР 

СООРГАНИ
ЗАТОР - 

ПОМАГА-

ТЕЛ 

ПОКРО-

ВИТЕЛ 
ПАРИ 

КРАТОК ОПИС ЗА 
ЗНАЧЕЊЕТО НА 

ЛИЧНОСТА ЗА ДЕМИР 
ХИСАР 

5.  

ГО
Ц

Е 
Д

ЕЛ
Ч

ЕВ
 

Роден 

 

04.02.1872 

 

148 

 

ГОДИНИ ОД 
РАЃАЊЕТО 04.02.2

020, вт
орник

 

- Историски час во ООУ „Гоце Делчев“; 
- полагање цвеќе на бистата во училишниот двор од страна на учениците и наставниците 

ООУ „Г
оце Де

лчев“ 

Дом на
 култу

рата „И
линден

“ 

/ 

/ 

Ѓорѓи Николов Делчев 

(Кукуш, 4 февруари 1872 - Баница, 4 мај 1903) бил македонски револуционер, учесник во македонското револуционерно движење, деец на Македонската револуционерна организација, идеолог, организатор и водач на македонското револуционерно националноослободително движење кон крајот на 19 и почетокот на 20 век. 

 Неговото име го носи најстарото и најголемо централно општинско основно училиште во Општина Демир Хисар. 

Загинал 

04.05.1903 

117          

ГОДИНИ ОД 
ЗАГИНУВАЊЕ-

ТО 4.5. 20
20, пон

еделни
к - Полагање цвеќе на бистата во училишниот двор од страна на официјална делегација на Општина Демир Хисар и делегација на училиштетот 

- Свечена приредба по повод патрониот празник 

/ 

http://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%9A%D1%83%D0%BA%D1%83%D1%88
http://mk.wikipedia.org/wiki/4_%D1%84%D0%B5%D0%B2%D1%80%D1%83%D0%B0%D1%80%D0%B8
http://mk.wikipedia.org/wiki/1872
http://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%91%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D1%86%D0%B0_%28%D0%A8%D0%B0%D1%80%D0%BB%D0%B8%D1%98%D0%B0%29
http://mk.wikipedia.org/wiki/4_%D0%BC%D0%B0%D1%98
http://mk.wikipedia.org/wiki/1903
http://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%9C%D0%B0%D0%BA%D0%B5%D0%B4%D0%BE%D0%BD%D1%86%D0%B8
http://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%9C%D0%B0%D0%BA%D0%B5%D0%B4%D0%BE%D0%BD%D1%81%D0%BA%D0%B0_%D1%80%D0%B5%D0%B2%D0%BE%D0%BB%D1%83%D1%86%D0%B8%D0%BE%D0%BD%D0%B5%D1%80%D0%BD%D0%B0_%D0%BE%D1%80%D0%B3%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D0%B7%D0%B0%D1%86%D0%B8%D1%98%D0%B0
http://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%9C%D0%B0%D0%BA%D0%B5%D0%B4%D0%BE%D0%BD%D1%81%D0%BA%D0%B0_%D1%80%D0%B5%D0%B2%D0%BE%D0%BB%D1%83%D1%86%D0%B8%D0%BE%D0%BD%D0%B5%D1%80%D0%BD%D0%B0_%D0%BE%D1%80%D0%B3%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D0%B7%D0%B0%D1%86%D0%B8%D1%98%D0%B0
http://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%9C%D0%B0%D0%BA%D0%B5%D0%B4%D0%BE%D0%BD%D1%81%D0%BA%D0%B0_%D1%80%D0%B5%D0%B2%D0%BE%D0%BB%D1%83%D1%86%D0%B8%D0%BE%D0%BD%D0%B5%D1%80%D0%BD%D0%B0_%D0%BE%D1%80%D0%B3%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D0%B7%D0%B0%D1%86%D0%B8%D1%98%D0%B0
http://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%9C%D0%B0%D0%BA%D0%B5%D0%B4%D0%BE%D0%BD%D1%81%D0%BA%D0%B0_%D1%80%D0%B5%D0%B2%D0%BE%D0%BB%D1%83%D1%86%D0%B8%D0%BE%D0%BD%D0%B5%D1%80%D0%BD%D0%B0_%D0%BE%D1%80%D0%B3%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D0%B7%D0%B0%D1%86%D0%B8%D1%98%D0%B0
http://mk.wikipedia.org/wiki/19_%D0%B2%D0%B5%D0%BA
http://mk.wikipedia.org/wiki/20_%D0%B2%D0%B5%D0%BA


Службен гласник на Општина Демир Хисар бр.20 од 31.12.2019 година 
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Ред. 
бр. 

ИМЕ НА 
ЛИЧНОСТА 

ГОДИШНИНА 

ДАТА НА 
ОДБЕЛЕ-

ЖУВАЊЕ 

АКТИВНОСТ ЗА 
ОДБЕЛЕЖУВАЊЕ 

НОСИТЕЛ - 

ОРГАНИЗАТОР 

СООРГАНИ-

ЗАТОР - 

ПОМАГА-

ТЕЛ 

ПОКРО-

ВИТЕЛ 
ПАРИ 

КРАТОК ОПИС ЗА 
ЗНАЧЕЊЕТО НА 

ЛИЧНОСТА ЗА ДЕМИР 
ХИСАР 

6.  

П
ЕТ

РЕ
 М

. А
Н

Д
РЕ

ЕВ
СК

И
 

Роден 

25.06.1934 

 

86  

ГОДИНИ ОД 
РАЃАЊЕТО 
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6

. 2
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2
0

, 

четврт
ок 

- полагање цвеќе на гробот во с. Слоештица од страна на литаратурниот клуб „Изгрев“ 

- Изложба, промоција, портрет, меморијал  или друг пригоден перформанс во Домот на културата (библиотеката) 

Дом на
 култу

рата 
(Л.К. „И

зграв“
 

(Библи
отека „

Петре 
М. Анд

реевск
и“) 

/ / 3.000 

Петре Мито Андреевски бил македонски поет, романсиер, раскажувач и драмски автор. 
 Се вбројува меѓу најдаровитите, а воедно и најпопуларните македонски поети и раскажувачи. 
 Застапуван е во сите антологии на македонската поезија објавени кај нас и во светот. 
 Негови дела во посебни книги се презентирани на повеќе јазици надвор од Република Северна . На 9 октомври 2007, Претседателот на Република Северна , постхумно му додели Орден за заслуги за , за исклучителниот придонес во развојот и зацврстувањето на македонскиот дух и националната самобитност. Петре М. Андреевски е погребан на гробиштата во с. Слоештица, Демир Хисар. 

Почина 

25.09.2006 

 

14  
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овизуе

л-ни 
уметно

сти ЕС
РА 

Општи
на Дем

ир Хис
ар 

Градон
ачални

кот и С
оветот

 на Опш
тина  

 Демир
 Хисар

 

6.000 

  

http://mk.wikipedia.org/wiki/9_%D0%BE%D0%BA%D1%82%D0%BE%D0%BC%D0%B2%D1%80%D0%B8
http://mk.wikipedia.org/wiki/9_%D0%BE%D0%BA%D1%82%D0%BE%D0%BC%D0%B2%D1%80%D0%B8
http://mk.wikipedia.org/wiki/9_%D0%BE%D0%BA%D1%82%D0%BE%D0%BC%D0%B2%D1%80%D0%B8
http://mk.wikipedia.org/wiki/2007
http://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%9F%D1%80%D0%B5%D1%82%D1%81%D0%B5%D0%B4%D0%B0%D1%82%D0%B5%D0%BB_%D0%BD%D0%B0_%D0%A0%D0%B5%D0%BF%D1%83%D0%B1%D0%BB%D0%B8%D0%BA%D0%B0_%D0%9C%D0%B0%D0%BA%D0%B5%D0%B4%D0%BE%D0%BD%D0%B8%D1%98%D0%B0
http://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%9F%D1%80%D0%B5%D1%82%D1%81%D0%B5%D0%B4%D0%B0%D1%82%D0%B5%D0%BB_%D0%BD%D0%B0_%D0%A0%D0%B5%D0%BF%D1%83%D0%B1%D0%BB%D0%B8%D0%BA%D0%B0_%D0%9C%D0%B0%D0%BA%D0%B5%D0%B4%D0%BE%D0%BD%D0%B8%D1%98%D0%B0
http://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%9E%D1%80%D0%B4%D0%B5%D0%BD_%D0%B7%D0%B0_%D0%B7%D0%B0%D1%81%D0%BB%D1%83%D0%B3%D0%B8_%D0%B7%D0%B0_%D0%9C%D0%B0%D0%BA%D0%B5%D0%B4%D0%BE%D0%BD%D0%B8%D1%98%D0%B0
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96  
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РАЃАЊЕТО 

 

29.10. 
2020  ч

етврто
к,  или

  на 04
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1
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0
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0
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- 

панихи
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Општи
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 на Опш
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емир Х

исар 

1.000 

Стојан Темелко Лазоровски е роден во 1924 година во селото Мраморец, славната Дебарца, Охридско. До 10 - тата година живеел во своето родно село, кое во 1934/35 година е запалено и опустошено од разбојнички банди, поради што се преселиле во с. Мургашево, каде што Стојан ги поминал детските години. Во 1944 година, кога се распламтува борбата за ослободување на Република Северна , Стојан го напуштл своето село и се прилкучил на партизаните. Пролетта 1944 година, Стојан се приклучил на Првиот баталјон на Петтата ударна бригада, наречена уште и Прилепска. Кај месноста „Песјобарци“,  на 29 - ти октомври 1944 година Стојан бил усмртен од страна на непријателски снајперист. 
По битката, загинатите борци се погребани во заедничка гробница во с. Сенокос, Прилепско. Неколку денови подоцна,  посмртните останки на Стојан Т. Лазаревски се откопани и пренесени во Демир Хисар и на 4-ти ноември 1944 се повторно погребани на гробиштата во Демир Хисар. 

Загина на  
29.10.1944 

756              
ГОДИНИ ОД 

ЗАГИНУВАЊ-

ЕТО 
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ОДБЕЛЕЖУВАЊЕ НА НАСТАНИ ОД ПОСЕБНО ИСТОРИСКО, ОПШТЕСТВЕНО, КУЛТУРНО И ДРУГ ВИД ЈАВНО ЗНАЧЕЊЕ  
ЗА РАЗВОЈОТ И НАПРЕДОКОТ НА ДЕМИР ХИСАР И РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА  ВО РАЗЛИЧНИ ПЕРИОДИ ОД МИНАТОТО, ПРАЗНИЦИ УТВРДЕНИ 

СО ЗАКОНОТ ЗА ПРАЗНИЦИТЕ НА РМ И ДРУГИТЕ ПРАЗНИЦИ КАКО И ДРУГИ ВАЖНИ НАСТАНИ ОД МЕЃУНАРОДНО ЗНАЧЕЊЕ 
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Излож
ба, про

моција
, мемор

ијал  и
ли дру

г приг
оден п

ерфор
манс в

о Домо
т на 

култур
ата; 

-Мани
фестац

ија „Де
нови н

а Смил
евскио

т конг
рес“ 

-Полаг
ање Цц

веќе н
а спом

енични
те обе

лежја в
о Смил

ево 
ОО „Да

ме Гру
ев“, См

илево 
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 на Опш
тина Д

емир Х
исар 

12.000 

Смилевскиот конгрес се одржал од 
2 до 7 мај 1903 година во с. Смилево. На овој Конгрес бил ставен крај на полемиките околу прашањето за востание, имено било решено да се крене Илинденско востание во Битолскиот револуционерен округ, а индирекно во  и Одринско. Најголемиот број од делегатите веќе на 30 април се собрале во селото Смилево. Соселаните на Даме Груев ја сфатиле честа како и одговорноста од престојот на такво мноштво на револуционерни првенци во нивното село. Затоа месното раководно тело, на чело со својот претседател Георги Чуранов, го мобилизирал целото село и на сите мажи и жени им доверил соодветни задачи. Дел од месната вооружена сила, деноноќно ја вардела целата околина на час, час и половина растојание, а стотина души вооружени смилевци биле на нозе внатре во селото. 
 

http://mk.wikipedia.org/wiki/2_%D0%BC%D0%B0%D1%98
http://mk.wikipedia.org/wiki/7_%D0%BC%D0%B0%D1%98
http://mk.wikipedia.org/wiki/1903
http://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%A1%D0%BC%D0%B8%D0%BB%D0%B5%D0%B2%D0%BE
http://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%98%D0%BB%D0%B8%D0%BD%D0%B4%D0%B5%D0%BD%D1%81%D0%BA%D0%BE_%D0%B2%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D0%B5
http://mk.wikipedia.org/wiki/30_%D0%B0%D0%BF%D1%80%D0%B8%D0%BB
http://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%A1%D0%BC%D0%B8%D0%BB%D0%B5%D0%B2%D0%BE
http://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%94%D0%B0%D0%BC%D0%B5_%D0%93%D1%80%D1%83%D0%B5%D0%B2
http://mk.wikipedia.org/w/index.php?title=%D0%93%D0%B5%D0%BE%D1%80%D0%B3%D0%B8_%D0%A7%D1%83%D1%80%D0%B0%D0%BD%D0%BE%D0%B2&action=edit&redlink=1
http://mk.wikipedia.org/w/index.php?title=%D0%93%D0%B5%D0%BE%D1%80%D0%B3%D0%B8_%D0%A7%D1%83%D1%80%D0%B0%D0%BD%D0%BE%D0%B2&action=edit&redlink=1
http://mk.wikipedia.org/w/index.php?title=%D0%93%D0%B5%D0%BE%D1%80%D0%B3%D0%B8_%D0%A7%D1%83%D1%80%D0%B0%D0%BD%D0%BE%D0%B2&action=edit&redlink=1
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/ 3.000 

- Во Берлин, нацистичка Германија го ратификува актот за безусловна капитулација, потпишан во Ремс, Франција, на 
7.05.1945 година. Победата на антихитлеровската коалиција се одбележува на 9 мај како Ден на победата над фашизмот. 

 

- на 9 мај 1950 година, тогашниот француски министер за надворешни работи Роберт Шуман го направил првиот чекор кон создавањето на она што денес е Европската Унија. Тој во Париз прочитал изјава за меѓународниот печат, повикувајќи ги Франција, Германија и други европски земји да го здружат своето производство на јаглен и челик, како „прв конкретен темел на европската федерација“. 
 

- Во 1985 година 9 мај стана Ден на Европа, со многу јавни манифестации со кои земјите-членки секоја година ги прославуваат европските достигнувања. 
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http://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%91%D0%B5%D1%80%D0%BB%D0%B8%D0%BD
http://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%93%D0%B5%D1%80%D0%BC%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D1%98%D0%B0
http://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%A0%D0%B5%D0%BC%D1%81
http://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%A4%D1%80%D0%B0%D0%BD%D1%86%D0%B8%D1%98%D0%B0
http://mk.wikipedia.org/wiki/1945
http://mk.wikipedia.org/w/index.php?title=%D0%94%D0%B5%D0%BD_%D0%BD%D0%B0_%D0%BF%D0%BE%D0%B1%D0%B5%D0%B4%D0%B0%D1%82%D0%B0_%D0%BD%D0%B0%D0%B4_%D1%84%D0%B0%D1%88%D0%B8%D0%B7%D0%BC%D0%BE%D1%82&action=edit&redlink=1
http://mk.wikipedia.org/w/index.php?title=%D0%94%D0%B5%D0%BD_%D0%BD%D0%B0_%D0%BF%D0%BE%D0%B1%D0%B5%D0%B4%D0%B0%D1%82%D0%B0_%D0%BD%D0%B0%D0%B4_%D1%84%D0%B0%D1%88%D0%B8%D0%B7%D0%BC%D0%BE%D1%82&action=edit&redlink=1
http://mk.wikipedia.org/w/index.php?title=%D0%94%D0%B5%D0%BD_%D0%BD%D0%B0_%D0%BF%D0%BE%D0%B1%D0%B5%D0%B4%D0%B0%D1%82%D0%B0_%D0%BD%D0%B0%D0%B4_%D1%84%D0%B0%D1%88%D0%B8%D0%B7%D0%BC%D0%BE%D1%82&action=edit&redlink=1
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Основн

ите и С
реднот

о учил
иште 

/ / / 

Денот на сесловенските 
просветители и учители или Денот на светите 
солунски браќа Св. Кирил 
и Методиј Празникот е во чест на Св. Кирил и Св. Методиј, основачите на првата словенска азбука – глаголицата. Денот на македонските светители е прогласен за државен празник од. Во 11 век Црквата го прогласила 24 мај (11 мај по стар стил) за ден на светите просветители Кирил и Методиј. Денот првпат бил одбележан на 11 мај 1860 година во црквата Св. Богородица во Скопје. 24. мај е избран за ден на словенските просветители и го означува датумот кога започнала Моравската мисија. 
 

 

  

http://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%A1%D0%B2._%D0%9A%D0%B8%D1%80%D0%B8%D0%BB
http://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%A1%D0%B2._%D0%9A%D0%B8%D1%80%D0%B8%D0%BB
http://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%A1%D0%B2._%D0%9A%D0%B8%D1%80%D0%B8%D0%BB
http://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%A1%D0%B2._%D0%9C%D0%B5%D1%82%D0%BE%D0%B4%D0%B8%D1%98
http://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%93%D0%BB%D0%B0%D0%B3%D0%BE%D0%BB%D0%B8%D1%86%D0%B0
http://mk.wikipedia.org/wiki/11_%D0%B2%D0%B5%D0%BA
http://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%A1%D0%B2._%D0%9A%D0%B8%D1%80%D0%B8%D0%BB_%D0%B8_%D0%9C%D0%B5%D1%82%D0%BE%D0%B4%D0%B8%D1%98
http://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%A1%D0%B2._%D0%9A%D0%B8%D1%80%D0%B8%D0%BB_%D0%B8_%D0%9C%D0%B5%D1%82%D0%BE%D0%B4%D0%B8%D1%98
http://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%A1%D0%B2._%D0%9A%D0%B8%D1%80%D0%B8%D0%BB_%D0%B8_%D0%9C%D0%B5%D1%82%D0%BE%D0%B4%D0%B8%D1%98
http://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%A1%D0%B2._%D0%9A%D0%B8%D1%80%D0%B8%D0%BB_%D0%B8_%D0%9C%D0%B5%D1%82%D0%BE%D0%B4%D0%B8%D1%98
http://mk.wikipedia.org/wiki/11_%D0%BC%D0%B0%D1%98
http://mk.wikipedia.org/wiki/1860
http://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%A6%D1%80%D0%BA%D0%B2%D0%B0_%E2%80%9E%D0%A1%D0%B2._%D0%91%D0%BE%D0%B3%D0%BE%D1%80%D0%BE%D0%B4%D0%B8%D1%86%D0%B0%E2%80%9C_-_%D0%A1%D0%BA%D0%BE%D0%BF%D1%98%D0%B5
http://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%A6%D1%80%D0%BA%D0%B2%D0%B0_%E2%80%9E%D0%A1%D0%B2._%D0%91%D0%BE%D0%B3%D0%BE%D1%80%D0%BE%D0%B4%D0%B8%D1%86%D0%B0%E2%80%9C_-_%D0%A1%D0%BA%D0%BE%D0%BF%D1%98%D0%B5
http://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%A6%D1%80%D0%BA%D0%B2%D0%B0_%E2%80%9E%D0%A1%D0%B2._%D0%91%D0%BE%D0%B3%D0%BE%D1%80%D0%BE%D0%B4%D0%B8%D1%86%D0%B0%E2%80%9C_-_%D0%A1%D0%BA%D0%BE%D0%BF%D1%98%D0%B5
http://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%A1%D0%BA%D0%BE%D0%BF%D1%98%D0%B5
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Ред. 
Бр. 

ИМЕ НА 
НАСТАНОТ 

ГОДИНА НА 
СЛУЧУВАЊЕТО 
И ГОДИШНИНА 

ДАТА НА 
ОДБЕЛЕ-

ЖУВА-

ЊЕ 

АКТИВНОСТ ЗА 
ОДБЕЛЕЖУВА-

ЊЕ 

НОСИТЕЛ - 

ОРГАНИЗА-

ТОР 

СООРГАНИЗА-

ТОР - 

ПОМАГАТЕЛ 

ПОКРО-

ВИТЕЛ 
ПАРИ 

КРАТОК ОПИС ЗА ЗНАЧЕЊЕТО НА 
НАСТАНОТ 

3.  

Д
ЕН

 Н
А 

СЕ
СЛ

О
ВЕ

Н
СК

И
ТЕ

 П
РО

СВ
ЕТ

И
ТЕ

Л
И

  

24.05.863 

 

1157 ГОДИНИ 

ОД 
МОРАВСКАТА 

МИСИЈА НА СВ. 
КИРИЛ И 
МЕТОДИ 

2
2

.0
5

.2
0

2
0

, петок
 

- 
Истори

ски ча
с во си

те учи
лишта

; 
- 

Излож
ба, про

моција
, мемор

ијал  и
ли дру

г приг
оден п

ерфор
манс в

о 
училиш

тата и
 Домот

 на кул
турата

 

 

Дом на
 култу

рата,  
Основн

ите и С
реднот

о учил
иште 

/ / / 

Денот на сесловенските 
просветители и учители или Денот 
на светите солунски браќа Св. 
Кирил и Методиј Празникот е во чест на Св. Кирил и Св. Методиј, основачите на првата словенска азбука – глаголицата. Денот на македонските светители е прогласен за државен празник од. Во 11 век Црквата го прогласила 24 мај (11 мај по стар стил) за ден на светите просветители Кирил и Методиј. Денот првпат бил одбележан на 11 мај 1860 година во црквата Св. Богородица во Скопје. 24. мај е избран за ден на словенските просветители и го означува датумот кога започнала Моравската мисија. 
 

 

 

 

 

 

 

 

http://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%A1%D0%B2._%D0%9A%D0%B8%D1%80%D0%B8%D0%BB
http://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%A1%D0%B2._%D0%9C%D0%B5%D1%82%D0%BE%D0%B4%D0%B8%D1%98
http://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%93%D0%BB%D0%B0%D0%B3%D0%BE%D0%BB%D0%B8%D1%86%D0%B0
http://mk.wikipedia.org/wiki/11_%D0%B2%D0%B5%D0%BA
http://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%A1%D0%B2._%D0%9A%D0%B8%D1%80%D0%B8%D0%BB_%D0%B8_%D0%9C%D0%B5%D1%82%D0%BE%D0%B4%D0%B8%D1%98
http://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%A1%D0%B2._%D0%9A%D0%B8%D1%80%D0%B8%D0%BB_%D0%B8_%D0%9C%D0%B5%D1%82%D0%BE%D0%B4%D0%B8%D1%98
http://mk.wikipedia.org/wiki/11_%D0%BC%D0%B0%D1%98
http://mk.wikipedia.org/wiki/11_%D0%BC%D0%B0%D1%98
http://mk.wikipedia.org/wiki/11_%D0%BC%D0%B0%D1%98
http://mk.wikipedia.org/wiki/1860
http://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%A6%D1%80%D0%BA%D0%B2%D0%B0_%E2%80%9E%D0%A1%D0%B2._%D0%91%D0%BE%D0%B3%D0%BE%D1%80%D0%BE%D0%B4%D0%B8%D1%86%D0%B0%E2%80%9C_-_%D0%A1%D0%BA%D0%BE%D0%BF%D1%98%D0%B5
http://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%A6%D1%80%D0%BA%D0%B2%D0%B0_%E2%80%9E%D0%A1%D0%B2._%D0%91%D0%BE%D0%B3%D0%BE%D1%80%D0%BE%D0%B4%D0%B8%D1%86%D0%B0%E2%80%9C_-_%D0%A1%D0%BA%D0%BE%D0%BF%D1%98%D0%B5
http://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%A6%D1%80%D0%BA%D0%B2%D0%B0_%E2%80%9E%D0%A1%D0%B2._%D0%91%D0%BE%D0%B3%D0%BE%D1%80%D0%BE%D0%B4%D0%B8%D1%86%D0%B0%E2%80%9C_-_%D0%A1%D0%BA%D0%BE%D0%BF%D1%98%D0%B5
http://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%A1%D0%BA%D0%BE%D0%BF%D1%98%D0%B5
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Ред. 
Бр. 

ИМЕ НА 
НАСТАНОТ 

ГОДИНА НА 
СЛУЧУВАЊЕТО 
И ГОДИШНИНА 

ДАТА НА 
ОДБЕЛЕ-

ЖУВА-

ЊЕ 

АКТИВНОСТ ЗА 
ОДБЕЛЕЖУВА-

ЊЕ 

НОСИТЕЛ - 

ОРГАНИЗА-

ТОР 

СООРГАНИЗА-

ТОР - 

ПОМАГАТЕЛ 

ПОКРО-

ВИТЕЛ 
ПАРИ 

КРАТОК ОПИС ЗА ЗНАЧЕЊЕТО НА 
НАСТАНОТ  

4.  

И
Л

И
Н

Д
ЕН

 

02.08.1903 

 

117            
ГОДИНИ ОД 

ИЛИНДЕНСКО-

ТО ВОСТАНИЕ 

0
2

.0
8

.2
0

2
0

, недел
а 

Манифестација 
„ИЛИНДЕН ВО 

СМИЛЕВО“ 

 

-полагање цвеќе на сите споменични обележја во Смилево од страна на официјална општинска делегација 

-општонароден собир на спомен паркот „Даме Груев“ во Смилево; 
-говор на градоначалникот или друго официјално лице на О. Д. Хисар; 
-Културно– уметничка програма; 
- планинарски марш „По врвиците на илинденските ослободители“ – ОРОМ; 
-Востанички ручек; 
-Општонародна веселба; 

Општи
на  

Демир
 Хисар

 Дом н
а култ

урата, 
Здруж

ение „Д
аме Гр

уев“ Би
тола 

ОУ „Да
ме Гру

ев“ См
илево,

 МЗ См
илево,

 ОРОМ
, АРМ, 

Плани
нарско

 друшт
во „Би

гла“ и 
др. 

здреже
нија и 

невлад
ини ор

ганиза
ции. 

Градон
ачални

кот и С
оветот

 на Опш
тина Д

емир Х
исар 

30.000 

Илинден или денот на Св. Илија е голем македонски национален и православен празник, кој се одбележува на 2 август. Илинден има посебно значење за историјата на македонскиот народ заради тоа што на 2 август започнало Илинденското востание во 1903 година, а во 1944 година е одржано Првото заседание на АСНОМ. Денес, илинденската традиција е испреплетена со патриотски, фолкорни и религиски симболи, што го прави Илинден еден од најбитните празници во Република Северна . Овој празник е од особено значење за Демир Хисар заради тоа што одлуките за кревањето на востанието се донесени во селото Смилево, на Смилевскиот конгрес, но и дека во виорот на борбата, Смилево било една од првите ослободени територии.  

 

 

http://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%A1%D0%B2._%D0%98%D0%BB%D0%B8%D1%98%D0%B0
http://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%9C%D0%B0%D0%BA%D0%B5%D0%B4%D0%BE%D0%BD%D0%B8%D1%98%D0%B0
http://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%9F%D1%80%D0%B0%D0%B2%D0%BE%D1%81%D0%BB%D0%B0%D0%B2%D0%B8%D0%B5
http://mk.wikipedia.org/wiki/2_%D0%B0%D0%B2%D0%B3%D1%83%D1%81%D1%82
http://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%98%D1%81%D1%82%D0%BE%D1%80%D0%B8%D1%98%D0%B0_%D0%BD%D0%B0_%D0%BC%D0%B0%D0%BA%D0%B5%D0%B4%D0%BE%D0%BD%D1%81%D0%BA%D0%B8%D0%BE%D1%82_%D0%BD%D0%B0%D1%80%D0%BE%D0%B4
http://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%9C%D0%B0%D0%BA%D0%B5%D0%B4%D0%BE%D0%BD%D1%86%D0%B8
http://mk.wikipedia.org/wiki/2_%D0%B0%D0%B2%D0%B3%D1%83%D1%81%D1%82
http://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%98%D0%BB%D0%B8%D0%BD%D0%B4%D0%B5%D0%BD%D1%81%D0%BA%D0%BE%D1%82%D0%BE_%D0%B2%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D0%B5
http://mk.wikipedia.org/wiki/1903
http://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%90%D0%A1%D0%9D%D0%9E%D0%9C
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АКТИВНОСТ ЗА 
ОДБЕЛЕЖУВА-

ЊЕ 

НОСИТЕЛ - 

ОРГАНИЗА-
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СООРГАНИЗА-

ТОР - 

ПОМАГАТЕЛ 

ПОКРО-

ВИТЕЛ 
ПАРИ 

КРАТОК ОПИС ЗА ЗНАЧЕЊЕТО НА 
НАСТАНОТ  

5.  

Д
ЕН

 Н
А 

О
СЛ

О
БО

Д
УВ

АЊ
ЕТ

О
 Н

А 
Д

ЕМ
И

Р 
ХИ

СА
Р 02.09.1944 

 

76 
ГОДИНИ ОД 

ОСЛОБОДУВА-

ЊЕТО НА          
ДЕМИР ХИСАР 02.09.2

020, ср
еда 

- полагање цвеќе на споменикот на демирхисарските револуционери од страна на официјална општинска делегација; 
- свечена седница на Советот на Општина Демир Хисар; 
- доделување општински награди и признанија 

- прием на градоначалникот и претседателот на Советот; 
Општи

на Дем
ир Хис

ар 

Дом на
 култу

рата „И
линден

“, 
ЈКП „К

омунал
ец“ 

Градон
ачални

кот и С
оветот

 на  Оп
штина

  
Демир

 Хисар
 

12.000 

Со одлука на Собранието на Општина Демир Хисар донесена на 31.12.1977 година, Втори септември е прогласен за Ден на ослободувањето на Демир Хисар. 
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6.  

Д
ЕН

 Н
А 

Н
ЕЗ

АВ
И

СН
О

СТ
А 

Н
А 

РМ
 

08.09.1991 

 

29    
ГОДИНИ 

НЕЗАВИСНА 
РЕПУБЛИКА  

7
.9

.2
0

2
0

, понед
елник 

-Ликовен хепенинг 

-Регионален кадетски турнир во фудбал; 
-Општонародна прослава на плоштад (обраќање на градоначал-никот, доделување општински награди и признанија, општонародна веселба) 

Општи
на Дем

ир Хис
ар 

Дом на
 култу

рата „И
линден

“, 
ЈКП „К

омунал
ец“, 

Проти
впожа

рна ед
иница

, основ
ни и Ср

едно у
чилиш

те 
Градон

ачални
кот и С

оветот
 на  Оп

штина
  

Демир
 Хисар

 

55.000 

На 8 септември 1991 година убедливо мнозинство - 95% од граѓаните што излегоа на референдумот, позитивно одговорија на референдумско прашање: „Дали сте за самостојна  
со право да стапи во иден сојуз на 
суверени држави на Југославија“? Референдумот позитивно се 
изјасниле 1.079.308 
граѓани односно 95,09 

отсто (односно 72,16 % од вкупниот број на граѓани со право на глас).  
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ОРГАНИЗА-
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СООРГАНИЗА-

ТОР - 

ПОМАГАТЕЛ 
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ВИТЕЛ 
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КРАТОК ОПИС ЗА ЗНАЧЕЊЕТО НА 
НАСТАНОТ  

7.  

Д
ЕН

 Н
А 

Н
АР

О
Д

Н
О

ТО
 В

О
СТ

АН
И

Е 

11.10.1941 

 

79  
 

ГОДИНИ ОД 
ПОЧЕТОКОТ НА 

НАРОДНОТО 
ВОСТАНИЕ 

ПРОТИВ 
ФАШИЗМОТ 

8. 9, 10
 и.11.1

0.2020
, четвр

ток, пе
ток и н

едела 

-Историски час во сите училишта; 
-Изложба, промоција, меморијал  или друг пригоден перформанс во училиштата и Домот на културата 

(8,9.10.2020) 

 

-Полагање цвеќе на споменикот на демирхисарските револуционери од страна на официјална општинска делегација 

(11.10.2020) 

Дом на
 култу

рата „И
линден

“ 

Општи
на  

Демир
 Хисар

, основ
ните и

 Средн
ото уч

илишт
е 

/ 1.500 

Ден на востанието на Република 
Северна  или Ден на народното 
востание на македонскиот народ познат и само како 11 Октомври е државен празник[1] кој се празнува на 11 октомври. Востанието е против фашизмот и со тоа започнува борбата за ослободување на македонскиот народ. Тоа е важен меѓник во борбата за самобитност и самостојност на македонскиот народ. 

8.  

РО
Д

ЕН
Д

ЕН
 Н

А 
О

П
Ш

ТИ
Н

А 
 

Д
ЕМ

И
Р 

ХИ
СА

Р 

27.11.1945 

 

75  
 

ГОДИНИ ОД  
ДОНЕСУВАЊЕ-

ТО НА 
УРЕДБАТА ЗА 
ОПРЕДЕЛУВА-

ЊЕ НА БРОЈОТ, 
ТЕРИТОРИЈАЛ-

НИТЕ ПОДРАЧЈА 
И СЕДИШТАТА 
НА  МЕСТНИТЕ 

ОДБОРИ ВО 
ДЕМИРХИСАРС-

КАТА ОКОЛИЈА 

 

27.11.2
020, пе

ток - свечена седница на Советото 

- доделување награди и признанија 

Општи
на Дем

ир Хис
ар и  

Дом на
 култу

рата „И
линден

“ 

/
 

Градон
ачални

к и Сов
ет 

/ 

 Министерскиот совет на Федерална единица  донесе „Уредба за определување на бројот, територијалните подрачја и седиштата на околиите и местните народни одбори. Во Битолскот 
округ спаѓаат следниве околии:  
Демирхисарската, Прилепската, Крушевската, Бродската, Кичевската, Битолската, Мариовската, Ресенската, Охридската и Струшката околија. Во оваа Уредба, ДЕМИР 
ХИСАР ПРВПАТ СЕ СПОМНУВА 
КАКО ОКОЛИЈА со седиште во  село  
Лопатица. Во составот на оваа 
околија влегуваат 64 населени 
места. 

http://mk.wikipedia.org/w/index.php?title=%D0%94%D1%80%D0%B6%D0%B0%D0%B2%D0%B5%D0%BD_%D0%BF%D1%80%D0%B0%D0%B7%D0%BD%D0%B8%D0%BA&action=edit&redlink=1
http://mk.wikipedia.org/w/index.php?title=%D0%94%D1%80%D0%B6%D0%B0%D0%B2%D0%B5%D0%BD_%D0%BF%D1%80%D0%B0%D0%B7%D0%BD%D0%B8%D0%BA&action=edit&redlink=1
http://mk.wikipedia.org/wiki/11_%D0%BE%D0%BA%D1%82%D0%BE%D0%BC%D0%B2%D1%80%D0%B8
http://mk.wikipedia.org/wiki/11_%D0%BE%D0%BA%D1%82%D0%BE%D0%BC%D0%B2%D1%80%D0%B8
http://mk.wikipedia.org/wiki/11_%D0%BE%D0%BA%D1%82%D0%BE%D0%BC%D0%B2%D1%80%D0%B8
http://mk.wikipedia.org/wiki/11_%D0%BE%D0%BA%D1%82%D0%BE%D0%BC%D0%B2%D1%80%D0%B8
http://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%A4%D0%B0%D1%88%D0%B8%D0%B7%D0%B0%D0%BC
http://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%9C%D0%B0%D0%BA%D0%B5%D0%B4%D0%BE%D0%BD%D1%86%D0%B8
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Ре
д. 

Бр. 

ИМЕ НА 
НАСТАНО

Т 

ГОДИНА НА 
СЛУЧУВАЊ

ЕТО И 
ГОДИШНИН

А 

ДАТА 
НА 

ОДБЕЛ
Е-

ЖУВА-

ЊЕ 

АКТИВНОСТ 
ЗА 

ОДБЕЛЕЖУВ
АЊЕ 

НОСИТЕЛ 
- 

ОРГАНИЗ
А-ТОР 

СООРГАНИ
ЗА-ТОР - 

ПОМАГАТ
ЕЛ 

ПОКР
О-

ВИТЕ
Л 

ПАР
И 

КРАТОК ОПИС ЗА 
ЗНАЧЕЊЕТО НА 

НАСТАНОТ ЗА ДЕМИР 
ХИСАР 

9.  

М
ЕЃ

УН
АР

О
Д

ЕН
 Д

ЕН
 Н

А 
Ж

ЕН
АТ

А 

08.03.1913 

 

107 

ГОДИНИ 6..3. 20
20, пет

ок 
-прием

 кај Гр
адонач

алнико
т на Ф

ормал
ни и не

форма
лни 

асоциј
ации н

а женс
ки акт

ивистк
и; 

- 
посети

 на офи
цијалн

а општ
инска 

делега
ција на

 работ
ни 

колект
иви со

 прете
жно же

нска р
аботна

 сила и
 врачу

цање 
подаро

ци во ц
веќе 

-поддр
шка на

 актив
ности 

за орга
низира

ње хум
анитар

ни 
активн

ости н
а женс

ките а
ктивис

тки; 
Општи

на Дем
ир Хис

ар 
/ / 

5.00

0 

Меѓународниот ден на 
жената е меѓународен празник што се одбележува на 8 март секоја година. Тоа е ден кога се одбележува борбата на жените за економска, политичка и социјална рамноправност со мажите. 

http://mk.wikipedia.org/wiki/8_%D0%BC%D0%B0%D1%80%D1%82
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Ред. 
Бр. 

ИМЕ НА 
НАСТАНОТ 

ГОДИНА НА 
СЛУЧУВАЊЕТО 
И ГОДИШНИНА 

ДАТА НА 
ОДБЕЛЕ-

ЖУВА-

ЊЕ 

АКТИВНОСТ ЗА 
ОДБЕЛЕЖУВАЊЕ 

НОСИТЕЛ - 

ОРГАНИЗА-

ТОР 

СООРГАНИЗА-

ТОР - 

ПОМАГАТЕЛ 

ПОКРО-

ВИТЕЛ 
ПАРИ 

КРАТОК ОПИС ЗА ЗНАЧЕЊЕТО НА 
НАСТАНОТ ЗА ДЕМИР ХИСАР 

10.  

Д
ЕН

 Н
А 

П
О

Ч
ЕТ

О
КО

Т 
Н

А 
БР

СЈ
АЧ

К
АТ

А 
БУ

Н
А 

– 
Д

ЕМ
И

ХИ
СА

РС
КИ

 З
АГ

О
ВО

Р,
 В

О
СТ

АН
И

Е 

27.10.1880 

 

140  

ГОДИНИ 

2
7.10.20

20, вто
рник 

- 
II реги

онален
 науче

н соби
р (три

бина, т
ркалез

на мас
а) со уч

ество н
а 

истори
чари и

од Охр
ид, Ки

чево, М
. Брод,

 Приле
п, Круш

ево, Би
тола и

 
Ресен. 

Општи
на Дем

ир Хис
ар 

Дом на
 култу

ра и СО
У „Крс

те П. М
исирко

в 

Градон
ачални

к и Сов
ет на о

пштин
а 

30.000 

Брсјачкиот бунт уште познат како Демирхисарски заговор, се случил против турското и качачкото насилство во периодот 1880 – 1882 година на просторот помеѓу Битола, Охрид, Прилеп и КИчево. Ова подрачје што го опфаќа и демирхисарскиот реон е територија населена со некогасшното племе Брсјаци од каде што доаѓа и името. После руско – турските војни од 1875 до 1878 година на ова брсјачко подрачје навлегле качачки банди кои го напаѓале и пљачкосувале народот кој започнал да се организира за одбрана. Отпорот  е организиран во Демир Хисар. Водачи на четите биле Диме Чакре, Ацо Карев, Никола Ковачот, Илија Делија и др. Акциите на четите се засилуваат со приклучување на воени ветерани што учествувале во штотуку завршените борби против Турците 
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Ред. 
Бр. 

ИМЕ НА 
НАСТАНОТ 

ГОДИНА НА 
СЛУЧУВАЊЕТО 
И ГОДИШНИНА 

ДАТА НА 
ОДБЕЛЕ-

ЖУВА-

ЊЕ 

АКТИВНОСТ ЗА 
ОДБЕЛЕЖУВА-

ЊЕ 

НОСИТЕЛ - 

ОРГАНИЗА-

ТОР 

СООРГАНИЗА-

ТОР - 

ПОМАГАТЕЛ 

ПОКРО-

ВИТЕЛ 
ПАРИ 

КРАТОК ОПИС ЗА ЗНАЧЕЊЕТО НА 
НАСТАНОТ ЗА ДЕМИР ХИСАР 

11.  

Д
ЕН

 Н
А 

П
РО

Л
ЕТ

ТА
  

21 март (сабота) 

20.03. 
2020, п

еток 
-Еколо

шки ак
ци за ч

истењ
е и уре

дувањ
е на уч

илишн
ите и д

руги п
ростор

ии,дво
рни 

места 
и уред

ување
 на јав

ни зел
ени по

вршин
и и сл.

; 
-еколо

шко де
филе с

о култ
урно-у

метни
чка пр

ограма
 на гра

дскиот
 плошт

ад Ден
от на п

ролетт
а 

со учес
тво на

 учени
ци од п

редучи
лишно

 и учил
ишно о

бразов
ание п

освете
на на п

ролетт
а 

Општи
на Дем

ир Хис
ар – Оп

штинс
ки Опе

ративн
о – коо

рдинат
и-вен о

дбор 

Сите о
сновни

 и Сред
ното у

чилиш
те, Дет

ската г
радинк

а, Домо
т на ку

лтурат
а, ЈКП „

Комун
алец“, 

невлад
ини ор

ганиза
ции 

Градон
ачални

кот и С
оветот

 на  
Општи

на Дем
ир Хис

ар 

3.000 

21 март е вообичаената дата на која настапува пролетна рамноденица (првиот ден на пролетта) на Северната Хемисфера, односно есенска рамноденица (првиот ден на есента) на Јужната Хемисфера. Овој ден се се одбележува како прв ден на доаѓањето на пролетта. 
 

 

 

http://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%9F%D1%80%D0%BE%D0%BB%D0%B5%D1%82%D0%BD%D0%B0_%D1%80%D0%B0%D0%BC%D0%BD%D0%BE%D0%B4%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%86%D0%B0
http://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%9F%D1%80%D0%BE%D0%BB%D0%B5%D1%82
http://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%A1%D0%B5%D0%B2%D0%B5%D1%80%D0%BD%D0%B0_%D0%A5%D0%B5%D0%BC%D0%B8%D1%81%D1%84%D0%B5%D1%80%D0%B0
http://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%95%D1%81%D0%B5%D0%BD%D1%81%D0%BA%D0%B0_%D1%80%D0%B0%D0%BC%D0%BD%D0%BE%D0%B4%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%86%D0%B0
http://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%95%D1%81%D0%B5%D0%BD
http://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%88%D1%83%D0%B6%D0%BD%D0%B0_%D0%A5%D0%B5%D0%BC%D0%B8%D1%81%D1%84%D0%B5%D1%80%D0%B0
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Ред. 
Бр. 

ИМЕ НА 
НАСТАНОТ 

ГОДИНА НА 
СЛУЧУВАЊЕТО 
И ГОДИШНИНА 

ДАТА НА 
ОДБЕЛЕ-

ЖУВА-

ЊЕ 

АКТИВНОСТ ЗА 
ОДБЕЛЕЖУВА-

ЊЕ 

НОСИТЕЛ - 

ОРГАНИЗА-

ТОР 

СООРГАНИЗА-

ТОР - 

ПОМАГАТЕЛ 

ПОКРО-

ВИТЕЛ 
ПАРИ 

КРАТОК ОПИС ЗА ЗНАЧЕЊЕТО НА 
НАСТАНОТ ЗА ДЕМИР ХИСАР 

12.  

Д
ЕН

 Н
А 

М
АС

КИ
ТЕ

 И
 Ш

ЕГ
АТ

А 
 

1 април (среда) 

0
1

.0
4

. 2
0

2
0

, среда
 

- 
ученич

ки и де
тски м

аскенб
ал на г

радски
от пло

штад с
о учест

во на с
ите 

основн
и учил

ишта, 
Средно

то учи
лиште

 и Детс
ката гр

адинка
; 

- 
избор 

на најо
ригина

лна ма
ска во 

секое у
чилиш

те; 
- 

доделу
вање н

а приг
одни п

ризнан
ија за н

ајдобр
ите ма

ски 

Дом на
 култу

рата, с
ите осн

овни и
 Средн

ото уч
илишт

е и Дет
ската г

радинк
а 

/ / 3.000 

Во најразлични земји од целиот свет, Денот на шегата се слави секоја година на 1 Април. Понекогаш го нарекуваат и денот на сите шегаџии. 1 Април не е национален празник, но секаде е признаен и се прославува како ден кога многумина, маскирани или не во разни познати ликови од бајките, басните, филмовите, стриуповите и сл., ликови, прават разни шеги 
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Ред. 
Бр. 

ИМЕ НА 
НАСТАНОТ 

ГОДИНА НА 
СЛУЧУВАЊЕТО 
И ГОДИШНИНА 

ДАТА НА 
ОДБЕЛЕ-

ЖУВА-

ЊЕ 

АКТИВНОСТ ЗА 
ОДБЕЛЕЖУВА-

ЊЕ 

НОСИТЕЛ - 

ОРГАНИЗА-

ТОР 

СООРГАНИЗА-

ТОР - 

ПОМАГАТЕЛ 

ПОКРО-

ВИТЕЛ 
ПАРИ 

КРАТОК ОПИС ЗА ЗНАЧЕЊЕТО НА 
НАСТАНОТ  

13.  

ВЕ
Л

И
ГД

ЕН
  

12.04.2020 ПРВ ДЕ
Н  

5т
и 

ВЕ
Л

И
ГД

ЕН
СК

И
 Ф

О
Л

К
Л

О
РН

И
 С

РЕ
Д

БИ
“ 

Ревија
лен фо

лклоре
н хепе

нинг н
а градс

киот п
лошта

д 
 

ДОМ Н
А КУЛТ

УРАТА
, 

Општи
на Дем

ир Хис
ар 

 /
 

Градон
ачални

кот и С
оветот

 на 
Општи

на Дем
ир Хис

ар и М
инисте

рство з
а култ

ура 

60.000 

Велигден е најголемиот христијански празник, кој го одбележува и слави Христовото воскресение. 

 

 

 

 

 

 

http://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%A5%D1%80%D0%B8%D1%81%D1%82%D0%B8%D1%98%D0%B0%D0%BD%D1%81%D1%82%D0%B2%D0%BE
http://mk.wikipedia.org/w/index.php?title=%D0%92%D0%B5%D1%80%D1%81%D0%BA%D0%B8_%D0%BF%D1%80%D0%B0%D0%B7%D0%BD%D0%B8%D0%BA&action=edit&redlink=1
http://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%98%D1%81%D1%83%D1%81_%D0%A5%D1%80%D0%B8%D1%81%D1%82%D0%BE%D1%81
http://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%92%D0%BE%D1%81%D0%BA%D1%80%D0%B5%D1%81%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5
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Ред. 
Бр. 

ИМЕ НА 
НАСТАНОТ 

ГОДИНА НА 
СЛУЧУВАЊЕТО 
И ГОДИШНИНА 

ДАТА НА 
ОДБЕЛЕ-

ЖУВА-

ЊЕ 

АКТИВНОСТ ЗА 
ОДБЕЛЕЖУ-

ВАЊЕ 

НОСИТЕЛ - 

ОРГАНИЗА-

ТОР 

СООРГАНИЗА-

ТОР - 

ПОМАГАТЕЛ 

ПОКРО-

ВИТЕЛ 
ПАРИ 

КРАТОК ОПИС ЗА ЗНАЧЕЊЕТО НА 
НАСТАНОТ ЗА ДЕМИР ХИСАР 

14.  

И
ВА

Н
Д

ЕН
  

7 – ми јули (вторник) 
0

7
.0

7
.2

0
2

0
, вторн

ик 

Свечено отворање на. Демирхисарската летна школа 2019 во дворот на манастирот Свети Јован Претеча Во духот на традицијата на овие простори: 
- пригодна  културно – уметничка програма во координација со старешинството наманастирот 

-колективно и организирано присуство на свеченостите во организација на старешинството на манастирот од страна на претставници на градоначалникот и Советот 

 

Општи
на Дем

ир Хис
ар и До

м на ку
лтура 

Минис
терств

о за ку
лтура,

 Макед
онска 

академ
ија на 

наукит
е и уме

нтости
те, 

невлад
ини ор

ганиза
ции и М

ПЦ 
Градон

ачални
к и Сов

ет 

Посебен проект 

Еден од големите летни празници што македонскиот народ ги празнува со многу обичаи и верувања. Посебноста на прославувањето во Демир Хисар го прави Иванден еден од белезите на демирхисарската традиција со масовна посета на манастирот свети Јован Претеча кај Слепче. 
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Ред. 
Бр. 

ИМЕ НА 
НАСТАНОТ 

ГОДИНА НА 
СЛУЧУВАЊЕТО 
И ГОДИШНИНА 

ДАТА НА 
ОДБЕЛЕ-

ЖУВА-

ЊЕ 

АКТИВНОСТ ЗА 
ОДБЕЛЕЖУВА-

ЊЕ 

НОСИТЕЛ - 

ОРГАНИЗА-

ТОР 

СООРГАНИЗА-

ТОР - 

ПОМАГАТЕЛ 

ПОКРО-

ВИТЕЛ 
ПАРИ 

КРАТОК ОПИС ЗА ЗНАЧЕЊЕТО 
НА НАСТАНОТ ЗА ДЕМИР ХИСАР 

15.  

СВ
ЕТ

СК
И

 Д
ЕН

 Н
А 

ЗД
РА

ВЈ
ЕТ

О
 

07.04.1948 

 

72 

  
ГОДИНИ ОД 

ОСНОВАЊЕТО 
НА СВЕТСКАТА 
ЗДРАВСТВЕНА 

ОРГАНИЗАЦИЈА 
78.04. 

2020, в
орник

 

-прием на градоначалникот за приватните здравствени установи 

- посета на официјална општинска делегација на Психијатриската болница и Здравствениот дом 

- прогласување на најдобар општински здравствен работник; 
- свечено врачување на наградата Психиј

атриск
а болн

ица, Зд
равств

ен дом
, Прива

тни 
здравс

твени 
ордин

ации и
 Дом н

а култ
урата 

Општи
на  

Демир
 Хисар

 

/ / 

Светскиот ден на здравјето се прославува секоја година на 7 април, со што се и одбележува денот на основањето на Светската Здравствена Организација. СЗО ја основале Обединетите нации, на 7 април 1948 година. 

16.  

Д
ЕН

 Н
А 

УЧ
И

ТЕ
Л

О
Т 

05.10.1994 

 

26 

ГОДИНИ ОД 
ПРОГЛАСУВА-

ЊЕТО ОД 
СТРАНА НА 

UNESKO, а во спомен на истиот датум од 1966 година кога е потпишана Препораката за статусот на учителот   

5
4

.1
0

. 2
0

2
0

, понед
елник 

- пригодна свеченост; 
- пригодно обраќање на градоначалникот или претседателот на Советот; 
- прогласување на најдобар општински просветен работник; 
- свечено врачување на наградата 

Основн
ите и С

реднот
о учил

иште 

Дом на
 култу

рата 

/ 6.000 

Овој ден е пригода да се истакне дека работата на учителите и наставниците  е една од најважните за целокупниот развој на едно општество и дека како таква треба посебно да се цени.  
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Ред. 
Бр. 

ИМЕ НА 
НАСТАНОТ 

ГОДИНА НА 
СЛУЧУВАЊЕТО 
И ГОДИШНИНА 

ДАТА НА 
ОДБЕЛЕ-

ЖУВА-

ЊЕ 

АКТИВНОСТ ЗА 
ОДБЕЛЕЖУВА-

ЊЕ 

НОСИТЕЛ - 

ОРГАНИЗА-

ТОР 

СООРГАНИЗА-

ТОР - 

ПОМАГАТЕЛ 

ПОКРО-

ВИТЕЛ 
ПАРИ 

КРАТОК ОПИС ЗА ЗНАЧЕЊЕТО 
НА НАСТАНОТ ЗА ДЕМИР 

ХИСАР 

17.  

СВ
ЕТ

И
 К

И
П

РИ
ЈА

Н
 С

Л
ЕП

Ч
ЕН

СК
И

 

ЗА
Ш

ТИ
ТН

И
К 

Н
А 

Д
ЕМ

И
Р 

ХИ
СА

Р 

 

240 

  
ГОДИНИ ОД 
УПОКОЈУВА-

ЊЕТО 30.04.2
020,  ч

етврто
к 

Според програма на Манастирот Св. Јован Претеча Слепче  

Манас
тит Св

. Јован
 Прете

ча Сле
пче 

Општи
на  

Демир
 Хисар

 

/ / 

Со одлука на Советот на Општина Демир Хисар, Св. Кипријан Слепченски е прогласен за заштитник на Демир Хисар. 
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18.  

Д
О

М
 Н

А 
КУ

Л
ТУ

РА
ТА

 „И
Л

И
Н

Д
ЕН

“ 

27.2.1960 

 

60 ГОДИНИ ОД 
ОСНОВАЊЕТО 

27.2.20
20, чет

врток 
и во те

кот на
 цела 2

020 г. 

27.2.2020: 

- свечена седница на Управниот одбор; 
 Сите настани што ќе бидат во организација на Домот, ќе се одржуваат во духот на одбележувањето на јубилејот. 
 Мај - јуни: Свечена академија посветена на јубилејот, пензионираните работници, пораниешните вработени, лицата со посебни заслуги за развојот на културата и културно - просветните активности во општината и др. 
 

Дом на
 култу

рата „И
олинд

ен“ , 
Општи

на Дем
ир Хис

ар и  зд
ружен

ија на 
граѓан

и 
Општи

на Дем
ир Хис

ар, 
Дом на

 култу
рата,  

Минис
терств

о за ку
лтура 

и др. Совет и градоначалник на Општина Демир Хисар 

Според посебна проект - програма и средства од Буџетот на општината што ќе се утврдат со посебна програма и со ребаланс на Буџетот. 

Домот на културата „Илинден“ е основан со Решение на Општинскиот собор и Соборот на производителите на Народниот одбор на општина Демир Хисар донесено на 27.2.1960 година, како установа за самостојно финансирање и дотација од редовните буџетски средства на НО на општината, а со цел „да им 
пружи културна разонода и да 
им овозможи разноврсна 
литература со која ќе можат да 
се стручно и политички 
наобразуваат“. 
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III. ФИНАНСИРАЊЕ 

 Јавните потреби дефинирани и утврдени со оваа Програма ќе се финансираат со средства од Буџетот на Општина Демир Хисар за  2020 во износ од 581.500 мкд. Јавните потреби и проекти дефинирани и утврдени со оваа Програма ќе се финансираат со средства од Буџетот на Република Северна Македонија, Министерството за култура, како и од спонзорства и донации од трговски труштва, јавни претпријатија, фондации, од  други правни и физички лица и други финансиски извори. 
 

IV. РАСПОРЕД НА СРЕДСТВАТА ВО БУЏЕТОТ НА ОПШТИНАТА Јавните потреби дефинирани и утвредни со оваа Програма се финансираат со посебни ставки во Буџетот, а поголемиот дел преку постојни ставки во буџетот. Во текот на буџетската година, оваа Програма ќе се изменува или дополнува со активности што ќе се утврди дека се во согласност целите на оваа Програма. Јавните потреби дефинирани и утвредни со оваа Програма се финансираат во зависност од приходите на Буџетот на општината во 2020. 
 

 

 Изработи: Благоја Шундовски, самостоен референт 

 

 

 

Br.17-1157/13 
26.12.2019 g.                                                                                  Sovet na Op{tina Demir Hisar 
Demir Hisar                       Pretsedatel 
                Blagoja Stanojoski с.р.  
 

       Врз пснпва на шлен 50 став 1 тпшка 3 пд Закпнпт за лпкална сампуправа /,, Службен весник на РМ,, бр. 
5/02/, а вп врска сп шлен 72 пд Статутпт на Опщтина Демир Хисар /,,Службен гласник на Опщтина Демир 
Хисар,, бр. 3/02, 4/05, 7/09, 16/13, 18/14 и 10/19 гпдина/, дпнесувам 

        

 

ЗАКЛУЧОК 

за објавување на Годишна Програма за активности за еднакви можности на жените и мажите во 
Општина Демир Хисар за 2020 година  

 

 

1.Ја пбјавувам Прпграмата за активнпсти за еднакви мпжнпсти на жените и мажите вп Опщтина Демир 
Хисар  вп 2020 гпдина   дпнесена  на 34 -та седница  на Спвет на Опщтина Демир Хисар пдржана на 
26.12.2019 гпдина. 

 

 

2.Заклушпкпт влегува вп сила сп денпт на дпнесуваоетп, а ќе се пбјави вп Службен гласник на 
Опщтина Демир Хисар.             
 

 

Бр.08-1197/12                                                                         Ппштина Демир Хисар 

31.12.2019 гпдина                                                                       Градпначалник 

Демир Хисар                                                                            Марјанче Стпјанпвски с.р. 
 

 
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за Локална Самоуправа ( Сл. весник на РМ бр. 5/02), член 
14 став 1 и став 2 од Законот за еднакви можности на мажите и жените ( Сл.весник на РМ бр.6/12) Советот 
на Општина Демир Хисар  на седницата одржана на ден 26.12.2019 донесе: 

ГОДИШНА ПРОГРАМА  
НА АКТИВНОСТИ ЗА ЕДНАКВИ МОЖНОСТИ  НА ЖЕНИТЕ И МАЖИТЕ ВО ОПШТИНА 

ДЕМИР ХИСАР ЗА 2020 ГОДИНА 
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Годишната програма за еднакви можности на општина Демир Хисар опфаќа активности од областа на 
родовата еднаквост и недискриминација, иницијативи и акции кои ќе водат кон унапредување на положбата 
на мажите и жените и заштитата од дискриминација.  
Политиката на остварувањето на еднаквите можности на жените и мажите треба да овозможи еднакво 
учество, услови, статус и третман во остварувањето на правата во сите области на општественото живеење.  
Податоците на глобално ниво зборуваат за сè уште постојната нееднаква дистрибуција на ресурси, права и 
моќ помеѓу мажите и жените. Имено, жените сè уште се соочуваат со нееднаквости во однос на можностите 
за вработување, добивање плата, пристап до правото на здравје и негово остварување, правата во бракот и 
семејството итн. Скоро во сите сфери на општественото живеење пристапот до ваквата дистрибуција на 
ресурси и моќ најчесто го имаат мажите. Непочитувањето на женските човекови права подеднакво се 
случува како на ниво на законски прописи така и во примена на секојдневните обичајни правила на 
однесување (доследно почитување на обичајните практики многу често водат кон ограничување на правата 
на жените).  
Политиката на родова рамноправност и зајакнувањето на жените, претставува едно од фундаменталните 
начела на демократијата и општествениот поредок. Родовата рамноправност во Република Македонија, е 
уставна категорија.  
Оваа Програма за еднакви можности на Општина Демир Хисар  за 2020 година е изработена врз основа на 
Законот за еднакви можности на жените и мажите и Стратегијата за родова еднаквост 2013-2020 година. 
Основната цел на овој документ е да се подобри статусот на жените и да се обезбеди континуиран развој во 
реализацијата на родовата рамноправност и борбата против дискриминацијата. Локалната власт може преку 
своите надлежности и преку координација со многубројните локални фактори, да превзема конкретни 
акции во корист на половата еднаквост, намалување на нееднаквостите и промовирањето на вистинско 
еднакво општество.  
Со цел континуирано подобрување на положбата на жената во сите сфери на општественото живеење и 
заштита и спречување на дискриминација на територијата на општината Демир Хисар се планирани 
следните активности во 2020 година:  
 
Конкретни 
цели 

Предвидени 
мерки и 
активности 

 

Временск
а рамка  

Индикатори  Ресурси  Носи-

тели 

Буџет  
(ден.) 

 

1.Економско 
јакнење на 
жените  
Зголемување на 
вработеноста на 
жените  

Организирање 
на обуки за 
јакнење на 
самодовербата 
на 
невработените 
жени преку 
промоција  на 
мерки за 
вработување и 
сопствен 
бизнис  
(2 обуки) 

 
 
 
2020 
година 

-Бр.на одржани 
трибини, обуки 
-број на 
посетители  
-зголемен број на 
вработени жени 
 -Број на 
започнати бизниси   
 

Општински 
простории 
 
Стручен 
кадар  
 

КЕМ 
 
Граѓанс
ки 
организ
ации  
 
АВРМ 

 
 
 
 
4.000,00  

 

2.              

Унапредување 
на здравјето на 
мажите и 
жените во однос 
на  малигните 
заболувања 
 
 

Спроведување 
здравствена 
едукација за 
рано 
откривање на 
малигни 
заболувања 
 (2 трибини) 

 
 
2020 
година  

Бр.на одржани 
трибини 
Бр. На посетители 
Подобрена 
информираност за 
ризиците, 
превенција и 
заштита  
Зголемен број на 
контролни 
прегледи  

Општинскип
ростории 
Стручен 
кадар 
Едукативен 
материјал  
Изработка на 
флаери  
 

КЕМ 
Граѓанс
ки 
организ
ации  
Црвен 
крст  
ЈЗУ 

 
 
6.000,00  

 
3. Ефективно 
остварување на 
човековите 
права  

 
Едукација на 
жените преку 
трибини и 
работилници за 
родовите 
односи и 

 
 
2020 
година  

Бр.на одржани 
трибини и 
работилници 
-бр.на посетители 
-зајакната 
свесност за родова 
еднаквост 

Простории 
Техничка 
опрема 
Човечки 
ресурси  
 

КЕМ 
Граѓанс
ки 
организ
ации  
 

 
4.000,00  
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човековите 
права 
(2 работил. ) 

Подобра 
информираност за 
сопствените права   

4. 
Намалување, 
превенција и  
заштита од  
родово 
базирано 
насилство  
семејно 
насилство и 
други облици на 
насилство  

Едукација за 
облици на 
родово 
базирано 
насилство  
преку 
работилници за 
подигање на 
свеста за 
превенција и 
заштита од 
родово 
насилство во 
училиштата  
(3 работил.) 

 
2020 
година  

Бр. На одржани 
работилници 
Бр. На учесници  
Зајакната свесност 
и зголемена 
информираност  
 

Општински 
простории 
 
Стручен 
кадар  
 

КЕМ  
 
ОУ 
 
Граѓанс
ки 
организ
ации  
 

 
 
 
9.000,00   

ВКУПНО                                                                                                                             23.000,00 

 
Br.17-1157/14 
26.12.2019 g.                                                                    Sovet na Op{tina Demir Hisar 
Demir Hisar                       Pretsedatel 
                            Blagoja Stanojoski с.р. 
            
  
       Врз пснпва на шлен 50 став 1 тпшка 3 пд Закпнпт за лпкална сампуправа /,, Службен весник на РМ,, бр. 
5/02/, а вп врска сп шлен 72 пд Статутпт на Опщтина Демир Хисар /,,Службен гласник на Опщтина Демир 
Хисар,, бр. 3/02, 4/05, 7/09, 16/13, 18/14 и 10/19 гпдина/, дпнесувам 

        

ЗАКЛУЧОК 

за објавување на Програма за поставување на урбана опрема на подрачјето на Општина Демир 
Хисар за 2020 година  

 

1.Ја пбјавувам Прпграмата за ппставуваое на урбана ппрема на ппдрашјетп на Опщтина Демир Хисар за 
2020 гпдина   дпнесена  на 34 -та седница  на Спвет на Опщтина Демир Хисар пдржана на 26.12.2019 

гпдина. 
 

2.Заклушпкпт влегува вп сила сп денпт на дпнесуваоетп, а ќе се пбјави вп Службен гласник на 
Опщтина Демир Хисар.             
 

 

Бр.08-1197/13                                                                         Ппштина Демир Хисар 

31.12.2019 гпдина                                                                       Градпначалник 

Демир Хисар                                                                            Марјанче Стпјанпвски с.р. 
 

 
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа (“Службен 

весник на РМ” бр. 5/02) и член 80 и 80а од Законот за градeње (“Службен весник на РМ” бр. 
70/2013, 163/2013, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 
31/16, 39/16 и 71/16), член 43 став 1 точка 43 од Статутот на општина („Сл. гласник на општина 
Демир Хисар бр.3/2002), Советот  на  Општина  Демир Хисар, на седницата  одржана   на 26.12 
2019 година, донесе 

                                                                    
П Р О Г Р А М А 

за поставување на урбана опрема на подрачјето на 

Општина Демир Хисар за 2020 година 

 
- Вовед 

Во согласност со Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ” бр. 05/02),  
(„Сл.весник на РМ” бр.55/04), Законот за градење, Законот за просторно и урбанистичко 
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планирање, Закон за градежно земјиште, Закон за комунални дејности („Сл.весник на РМ” 
бр.45/97, 23/99, 45/02, 16/04, 5/09), Закон за комунални такси („Сл.весник на РМ” бр.61/04), 
изработена е Програма за поставување урбана опрема на подрачјето на Општина  Демир Хисар. 

 
Согласно Законот за градење (“Службен весник на РМ” бр. 70/2013, 163/2013, 27/14, 28/14, 

42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 39/16 и 71/16), потребата 
за поставување на урбаната опрема ја утврдува  Советот на општина Демир Хисар. 

 
Со оваа Програма се уредуваат видовите на урбана опрема, локалитетите на кои се 

поставуваат, начинот и условите за нивно поставување, дислоцирање и отстранување. 

 
Оваа програма важи за  2020 година и со истата е опфатена урбаната опрема која се 

поставува на градежно изградено земјиште и согласно член 2 став 4 од Законот за градење во 
смисла на овој закон,  урбаната опрема претставува опрема за продажба на весници, сувенири, 
цвеќиња, храна, сладолед, јавни санитарни јазли, самостоечки рекламни паноа, детски 
игралишта, фонтани, чешми, клупи,  корпи за отпадоци, покриени и непокриени шанкови, 
пливаќки објекти, паркинзи во функција на објекти на органите на државната управа и на објекти 
на општината, продажба на храна, жардињери, граничници, опрема за спортско-рекреативни 
активности. 

 
    Доколку се појави потреба од други видови урбана опрема ќе бидат опфатени со    
 измена и дополна на оваа Програма. 

 

1. Цел на Програмата 

 
Со програмата за поставување на урбана опрема се постигнуваат следните цели: 

- Евиденција на урбана опрема на територија на Општина Демир Хисар; 
- Естетско обликовните подобрувања и воведување на нови стандарди во уредување на 

просторот; 
- Уредување, оплеменување, хуманизација на просторот и заштита на животната средина; 

- Брз сервис и услуга на граѓаните од непосредната близина (продажба  на весници, 
сувенири, цвеќиња); 

 

2. Видови на урбана опрема 

 
Според Законот за градење, урбаната опрема   претставува опрема која се поставува на 

градежно изградено земјиште. Под урбана опрема, во смисла на овој закон, се смета опрема 
за продажба на весници, сувенири, цвеќиња, храна, сладолед,  јавни санитарни јазли, 
самостоечки рекламни паноа, детски игралишта, фонтани, чешми, клупи и корпи за отпадоци, 
покриени и непокриени шанкови, пливачки објекти, паркинзи во функција на објекти на органите 
на државната управа и на објекти на општината, продажба на храна, монтажно-демонтажни 
конструкции, привремени конструкции, фитнес опрема, опрема за спортско-рекративни 
активности и други реквизити наменети за спорт и рекреација. 
Урбана опрема се поставува исклучиво за остварување на јавен интерес утврден со закон. 
Урбаната опрема не е дел од градежното земјиште и врз основа на ова не се стекнуваат 
стварни права врз градежното земјиште. 

 
2.1. Критериуми за определување на видот на урбана опрема 

 
За определување на типот на урбаната опрема кој треба да се постави служат следните 
критериуми: 

- Функционални критериуми како што се: намена, времетраење и површина наменета за 

вршење на дејноста, 

- материјални критериуми, 
- финансиски критериуми.  

 
Урбана опрема која се поставува на подрачјето на Општина Демир Хисар треба да ги 
задоволува основните барања за градбата, согласно Законот за градење.  
 
Урбаната опрема не смее да го попречува пешачкото движење и да се обезбеди непречен 
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пристап до истата или да го оневозможат движењето на лица со хендикеп. 

 
Урбаната опрема, со својот изглед и форма, не смее да го намали естетскиот и општиот изглед 
на околината, а со вршењето на дејноста не смее да се создава нечистотија, недозволена 
бучава и лоша миризба. 

 
Поставување на урбана опрема се врши на начин што истите не смеат на никаков начин да 
бидат трајно прицврстени за подлогата, а нивното поставување и отстранување треба да се 
одвива на брз и лесен начин и без оштетување на подлогата. 

 
Површината што служи за употреба на урбаната опрема мора да се одржува во хигиенски 
исправна состојба. 

 
При поставување на урбана опрема на тротоари, минималната слободна проодна површина 
од попречниот профил на тротоарот изнесува 1,5м. 
 
Доколку површината за која се бара поставување на  урбана опрема, е во границите на опфатот 
на заштитено подрачје или објект или за неа е утврден посебен режим на користење, потребно 
е да се прибави претходно мислење од органот на државната управа надлежен за работите на 
заштитата на културно-историското наследство, односно на природата. 

 

 

 

Информативни паноа  

 

Информативните паноа служат за јавна намена, за информирање на граѓаните (карта на 
општина , возен ред и друго) и огласување за културно-уметнички, спортски и други 
манифестации. 

Поставувањето  на  информативните  паноа  не  смее  да  го  попречува  нормалното 
одвивање на сообраќајот. 

Информативните паноа може да бидат слободностоечки, преносливи, прицврстени на 

објект и сл. 
 

Продажба на  весници, сувенири, цвеќе, сладолед и храна 

 

Површината на урбаната опрема во која ќе се врши продажба на весници, сувенири и 
сладолед да небиде поголема од 4,0м²,а за продажба на цвеќе не поголема од 16,0м². 

Јавни санитарни јазли 

 

Поставувањето на јавни санитарни јазли се врши на уредени површини, во близина на 
јавно зеленило, паркинг, оддалечени од влезови и излози на објекти. Истите не смеат да го 
попречуваат користењето на околните објекти и јавни површини. Може да се типски објекти 
или да се изведени со посебен проект соодветен за избраната локација. 

 

Самостоечките рекламни паноа 

 

Самостоечките рекламни паноа се поставуваат на пешачки и зелени површини во профилот  
на  сообраќајниците,  а  во  согласност  со  Законот  за  безбе дност  на сообраќајот на 
пат и штата (“  Сл ужбен  весни к на РМ ” бр.54/07, 86/08,98/08 и 64/09)        

 

Опрема за забава на деца  

 

Опремата за забава на деца може да се постави по повод државни и верски празници и други 
манифестации на места каде има доволен простор за тоа (поголеми јавни површини или 
неизградено земјиште), во близина на паркинг простор, а просторот се дава на краткотрајно 
користење до 30 дена. 

  

Детски игралишта 

 
Детски игралишта може да се постават на изградено и неизградено градежно земјиште со  
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проект за поставување на урбана опрема погодно за таа намена. Може и во уредено зеленило.  
 
Детското игралиште може да биде типско и во зависност од големината на површината истото 
може да се мултиплицира.  

 

Фонтани, чешми, клупи и корпи за отпадоци 

 

Фонтани, чешми, клупи и корпи за отпадоци со и без пепелници се поставуваат на 
јавни површини, во зависност од бројноста и потребите на корисниците. 

Клупите и корпите за отпадоци се дел од урбаната опрема на општината и се поставуават на 
поголема јавна пешачка површина, плоштад, поголеми пешачки патеки, на  автобуски  постојки  
од  сите  типови  и  на  други  локации  согласно  потребите  на Општина Демир Хисар. 
 
Покрај клупите потребно е да има обезбеден поплочен простор со димензии од 1,0м х 
1,2м за луѓето со хендикеп. 
Корпите за отпадоци може да бидат поставени: слободностоечки или прикачени за 
светилки или фасади на објекти. 
 

Жардињери, граничници 

 

Жардињери со цвеќе и граничници се поставуваат со цел визуелно да се ограничи просторот 
определен за времени објекти и урбана опрема од слободната проодна 
површина или да се ограничи просторот меѓу сообраќајница и пешачка површина. 

 
Одобрението за овие елементи е со времетраење колку и одобрението за поставување на 
времени објекти и урбана опрема, по што овие елементи треба целосно да се 
отстранат од просторот. 
Максималната висина на жардињерите и граничниците е 0.80 м. 
 

Опрема за спортско-рекреативни активности 

 

1. Под опрема за спортско-рекреативни активности се подразбира опремата за спортско-
рекреативни активности и спортски настани, вклучувајки ја целокупната друга урбана опрема 
дефинирана со посебни стандарди или со посебен Елаборат изготвен од страна на општина 
Демир Хисар, а која може да биде составена од монтажно демонтажни конструкции, 
привремени конструкции, опрема за фитнес, спортски реквизити и друга опрема наменета за 
спорт и рекреација. 

2. Опремата за спортско-рекреативни активности се поставува во зони и простори дефинирани 
од општина Демир Хисар, на парцели и локации подобни за спорт и рекреација, без да го 
поречуваат движењето на сообраќајот, пешаците, велосипедистите и сл. 

3. На површините за поставување на опремата за спортско-рекреативни активности ќе се 
димензионираат согласно конкретната активност, местоположбата и конфигурацијата на 
теренот. 

4. Поставување на опремата за спортско-рекреативни активности може да биде изработена од 
континуирани елементи кои ќе бидат прицврстени за фундаменти заради обезбедување на 
стабилност на истата при нејзино користење од крајните корисници.  

 
2.2. Дејности кои можат да се вршат 

 
Со урбаната опрема можат да се вршат дејности во согласност со член 2, став 4 од 
Закон за градење.  
 
 
 

 
3. Преглед на локации на потребна урбана опрема на територијата на Општина 
Демир Хисар 

 

   Составен дел на програмата е табелата каде  се дадени следните информации: 
- нумерација на објектите; 
- графички прилог за местоположба на урбаната опрема; 
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- КП каде се наоѓа урбаната опрема; 
- површина;  
-    тип на урбана опрема; 
- сопственост. 

 

4. Начини и услови за поставување и одржување на урбана опрема 
 

Согласно ч л е н  8 0  и  8 0 а  о д  Законот за  градење, урбана опрема  се  поставува  на  
јавни  површини  кои  претставуваат  градежно  изградено земјиште и уредено земјиште без 
притоа да се наруши основната намена на просторот и безбедноста на сообраќајот. Потребата 
за поставување на урбана опрема ја утврдува советот на општината Демир Хисар. 
Микролокациските услови претставуваат извод од графичкиот и текстуалниот дел на 
Програмата за поставување на урбана опрема во соодветен размер. 

 
Урбаната опрема се поставува на микролокации согласно графичкиот прилог. 

 
Точно позиционирање на урбаната опрема, го одредува овластен геодет од страна на општина 
Демир Хисар. 

 Општина Демир Хисар, согласно Законот за градење, води  регистар на  издадени одобренија 
за  поставување и  отстранување на урбаната опрема, а формата, содржината и начинот на 
водење на регистерот ги пропишува министерот кој  раководи со  органот  на  државната 
управа  надлежен за вршење на работите од областа на управувањето со градежното земјиште. 

 
Поставување урбана опрема на јавни површини, за чие одржување е надлежна Општина  Демир 
Хисар, се  врши  врз  основа  на  одобрение за  поставување на  урбана опрема. 
Одобрението  од  став  1  на  овој  член  го  издава  градоначалникот  на  општина  Демир 
Хисар. 

 
Одобрението за поставување на урбана опрема, се добива врз основа на поднесено барање 

(формулар), кое се доставува заедно со комплетна документација и тоа: 
 
I. За поставување на детски игралишта, јавни санитарни јазли, рекламни паноа  
1. Извод од графичкиот прилог на програмата, со микролокациски услови; 
2. Основен ревидиран проект; 
3.По исклучок на овој член, за урбана опрема - електронски информативни и рекламни паноа 
(со површина над 30 м2 и со конструктивни елементи) кои се поставуваат на јавни површини, 
се издава решение согласно со членот 74 од овој закон. 

 
II. Клупи, чешми, канделабри, корпи за отпадоци и останати видови на урбана опрема 

која не се однесува на вршење на дејност 
1. Извод од графичкиот прилог на програмата  со микролокациски услови. 
 
III. Фонтани и водени басени  

1. Извод од програма со микролокациски услови 
2. Основен ревидиран проект. 

 
Постапката по барањето ја спроведува надлежното  Одделение за урбанизам, комунални 
дејности и  заштита на  животната средина на  Општина Демир Хисар (во  натамошниот 
текст, надлежно одделение). 

 
Надлежното одделение на општината врши увид на лице место и проверка на документацијата 
која се доставува во прилог на барањето. 
  
 За 2020година, општина Демир Хисар планира да се уреди паркот  во Демир Хисар, се планира 
поставување на две јавни чешми во с.Суводол, с.Слепче, с.Прибилци, уредување на спортско 
игралиште во дворот на Основното училиште во с.Слепче, по потреба ке се уредат и други 
локации во градот и населените места. 
 
       
 

5. Извори на финансирање на програмата 
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Програмата за поставување на урбана опрема на подрачјето на Општина Демир Хисар се 
финансира од буџетот на општината за  2020 година, буџет на РМ, донации, правни и физички 
лица. 

 
 

5.1  Трошоци  за  поставување,  одржување,  дислокација  и  отстранување  на  
урбана опрема 

Трошоците за поставување, одржување, дислокација и отстранување на  урбаната опрема 
паѓаат на товар на инвеститорот, физичко или правно лице. 

 
 

6. Динамика на реализација на програмата 

 
Динамиката на  реализацијата на  програмата ќе  зависи од обезбедени финансиски средства, 
решени имотно-правни и технички услови. 

 
7.Вршење надзор 

 
 Вршењето  надзор над поставувањето, задржувањето, дислокацијата и отстранувањето  на  
урбаната  опрема  е во согласност со Законот за градење.  

 
 

8. Преодни и завршни одредби 
 

Реализацијата на Програмата ја врши Градоначалникот на Општина Демир Хисар во соработка  
со  Одделението  за  урбанизам,  комунални  работи  и  заштита  на  животната средина во 
Општината. 

 
Во состав на оваа Програма за   поставување на урбана опрема на подрачјето на  Општина 
Демир Хисар за  2020 година спаѓа и графички дел. 
 
Оваа Програма влегува во сила со денот на објавувањето во “Службен гласник на  Општина 
Демир Хисар”.  
 
 
 

Br.17-1157/15 
26.12.2019 g.                                                                    Sovet na Op{tina Demir Hisar 
Demir Hisar                       Pretsedatel 
                 Blagoja Stanojoski с.р. 
 
 
 
       Врз пснпва на шлен 50 став 1 тпшка 3 пд Закпнпт за лпкална сампуправа /,, Службен весник на РМ,, бр. 
5/02/, а вп врска сп шлен 72 пд Статутпт на Опщтина Демир Хисар /,,Службен гласник на Опщтина Демир 
Хисар,, бр. 3/02, 4/05, 7/09, 16/13, 18/14 и 10/19 гпдина/, дпнесувам 

        

 

ЗАКЛУЧОК 

за објавување на Програма за управување со отпад за 2020 година  
 

 

1.Ја пбјавувам Прпграмата за управуваое сп птпад  за 2020 гпдина   дпнесена  на 34 -та седница  на Спвет 
на Опщтина Демир Хисар пдржана на 26.12.2019 гпдина. 

 

2.Заклушпкпт влегува вп сила сп денпт на дпнесуваоетп, а ќе се пбјави вп Службен гласник на 
Опщтина Демир Хисар.             
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Бр.08-1197/14                                                                         Ппштина Демир Хисар 

31.12.2019 гпдина                                                                       Градпначалник 

Демир Хисар                                                                            Марјанче Стпјанпвски с.р. 
 

 

 Врз основа на член 19 став1 точка 2 од Законот за управување со отпадот (“Слжбен 
весник на Република Македонија“ бр. 68/2004, 107/2007, 102/2008, 143/2008, 124/2010, 9/2011, 
51/2011 и 123/2012), член бр.22, став 1, точка 4 од Законот за локална самоуправа (“Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), како и член 43, став 43, од Статутот на општина Демир Хисар (“Службен 
гласник на општина Демир Хисар” бр. 3/02), Советот на општина Демир Хисар на седницата која 
се одржа на ден 26.12.2019 година, донесе 

ПРОГРАМА 

ЗА УПРАВУВАЊЕ СО ОТПАДОТ ЗА 2020 ГОДИНА 
 
 
I.      Вовед 

 Програмата за управување со отпад за 2020 година е во согласност со Планот за 
управување со отпадот 2014-2017 година и ги дефинира целите, мерките/активностите за 

реализација на барањата на Планот за управување со отпад,  начинот на нивно финансирање и 
извршување. 
 

 Врз основа на Планот за управување со отпад, на територијата на општина Демир 
Хисар за период 2020 година Јануари-Декември се очекува да се создадат 1072,80 тони 

комунален  отпад.  48,94%  од  генерираниот  отпад 
1  се  очекува  да  биде  организирано 

собрани, транспортирани и одложени на привремената депонија „Крагуево“, во непосредна  
близина  на  градот  Демир Хисар.  Процентуалниот  состав  на  посебните фракции отпад се 

претпоставува дека ќе биде сличен со оној којшто е на национално ниво, како што следува:    

 
Фрак
ccccij
ција

Застапеност (%) Вкупно (тони) 

Органски отпад 26.2% 281,07 
Дрво 2.7% 28,97 

 Хартија и картон 11.6% 124,44 

Пластика 9.7% 104,06 

Стакло 3.5% 37,55 

Текстил 2.9% 31,11 

Метали 2.6% 27,89 

Опасен отпад 0.2% 2,15 

Композити 2.2% 23,60 

Комплексни производи 0.3% 3,22 

Инертен отпад 3.6% 38,62 

Други категории 3.6% 38,62 

Ситни делови 30.9% 331,50 

Вкупно 100% 1072,80 

 

_______________________ 

1 Отпад генериран од населениоето, а не од територијата
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II.      Цели 

 Основни цели на Програмата за управување со отпадот за 2020 година се: 
 Намалување на количините на создаден отпад 

 Да се обезбеди прифатливо депонирање од аспект на заштита на животната 
средина 

 Подигање нивото на јавната свест за заштита на животната средина 

 Контрола на движењето на отпадот 

 Заштита на животната средина 
 
 
III.      Мерки/активности 

 

1.  Мерки / активности за реализација на барањата на Планот за управување со отпад 

o Селекција на отпадот, повторно користење и рециклирање; 
 

-  Се  препорачува  ЈКП „Комуналец“ да  организира примарната селекција на 

отпадот. 

o Компостирање на биоразградливиот отпад; 
 

- Се препорачува да се спроведе јавна кампања за домашното компостирање. 
 

- Се промовира модел на компостирање. 
 

2. Начин на работа на објектите за преработка и отстранување на отпадот 
 
 ЈКП „Комуналец“ изработува годишна оперативна програма која што е поврзана 

со годишната  програма  на  Општината  Демир Хисар.  Дополнително,  ЈКП  „Комуналец“ 
доследно  ќе  ги спроведува   и   следи   имплементацијата на условите дадени во мислењето 
за привремено депонирање на комунален цврст отпад на депонија „Крагуево“ се до моментот 

на воспоставување на регионално управување со отпадот,  каде што ќе  се почитуваат 
процедурите за добивање на интегрирана еколошка дозвола за регионална санитарна 
депонија. 
 ЈКП „Комуналец“ отпочна со организирано собирање и изнесување на комунален отпад 
и во дел од населените места Суводол, Кутретино,Слепче,Прибилци, Журче, Граиште, Белче 
и Сопотница ( Рудничка населба), како и со опремување на нови времени локации за 
собирање на комунален отпад во населените места Единаковци Света, Бараково, Вардино, 
Стругово Загориче, Обедник Слоештица,Жван, останатиот дел од Суводол, Сопотница, 
Слепче, кои ќе служат како претоварни станици за периодично изнесување на отпадот до 
депонија Краегуево.  
 
 Воведување на катастар на загадувачи (отпад како загадувач) каде што сите оние 
индустриски капацитети кои создаваат оптад ќе бидат евидентирани и врз основа на 
годишните количини на создаден отпад ќе бидат обврзани да доставуваат годишни програми 
за сопственото управување со отпад. 
 
3. Мерки и активности за селекција на отпадот, вклучувајќи го и издвојувањето на 
опасните состојки од отпадот 

 

 Се препорачува  започнување на кампања за примарна селекција на отпадот, 
посебно тоа се однесува  на селекција на пластика и хартија од мешан комунален отпад. 
ЈКП „Комуналец“ потребно е да склучи договор со содветна фирма за преземање на 
селектираниот отпад 

 Во една избрана населба каде што е доминантно колективно живеење, ќе се 

оформат 5 локации–зелени острови, на коишто ќе се собира комуналниот отпад. Тоа ќе бидат 
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пунктови на селекција на отпадот, затоа што на истите локации ќе се постават 3 контејнери со 

запремина од 1.1 m
3
, различно обоени во коишто посебно ќе се одлага пластика, хартија и 

комунален отпад. 
 
4. Мерки и активности за поттикнување на компостирањето на биоразградливиот отпад 
 
4.1 Јавна кампања 
 
 За прифаќање на концептот за искористување на биоразградливиот отпад, Општината ќе 
спроведе јавна кампања за подигање на јавната свест, која што ќе содржи: организирање на јавни 
презентации, подготовка на популарен материјал (лифлети, постери), информирање преку 

јавните медиуми, едукации на младата популација. 
 
4.2 Техничка докуменатација 
 
 Врз основа на проценети количини на биоразградлив отпад и инвентарот на инсталации, 

кои генерираат ваков вид на отпад, Општината ќе превземе активност на подготовка на проектна 
документација за управување со овој вид на отпад, која ќе даде предлози за капацитетот на 

објектот, применетата технологија и пласирање на крајниот продукт. 
 
5. Начините за едукација и за подигање на јавната свест на граѓаните во врска со 
управувањето на отпадот 
 
 Изработка на програма за подигање на јавна свест, која ќе содржи елементи на 
информирање на населението и едукација на неколку старосни категории од населението за 

соодветно управување со отпадот. 
 

6. Реализација на обврските за намалување на количеството на биоразградливиот 

отпад што се отстранува на депониите 
 
 Реализација на обврските за намалување на количеството на биоразградливиот отпад 
што се отстранува на депониите, ќе се спроведе низ едукација на населението и 

подготовка на проектна документација. 

 

7.  Начинот на функционирање на интегрираната мрежа за преработка и за 

отстранување на отпадот 
 
 До постигнување на капацитети за преработка на отпадот на територијата на Општина 
Демир Хисар, односно регионот, ќе се превземат активности за подобрување на системот за 

отстранување на отпад со збогатување на возниот парк на ЈКП „Комуналец“. 
 
8. Реализација на мониторингот и на информативниот систем во  областа на 
управувањето со отпадот 
 
 Мониторинот на состојбите со отпадот ќе се реализира преку база на податоци која 
што ќе ја оформи ЈКП во соработка со општината. Достапност до базата на податоци ќе имаат 

надлежните вработени од ЈКП „Комуналец“  и Одделението за урбанизам, заштита на 
животната средина и комунални дејности при Општината. 
 
 Мониторингот за 2020 година ќе се спроведе со пополнување на обрасците за 
идентификација и транспорт на отпад, како и со изготвување на годишните извештаи за 

управувањето со отпадот. Овие обрасци се задолжителни за приватните прептријатијата, како 

и за ЈКП „Комуналец“. 
 
9. Реализација на мерки за спроведување на увоз, извоз и транзит на отпад низ 
територијата на Република Македонија 
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Реализација на мерки за спроведување на увоз, извоз и транзит на отпад низ 

територијата.на  Република  Македонија  ќе  се  спроведува  во  согласност  на  постојната 
законска регулатива.  

 
 
10. Други мерки од важност за реализација на Планот за управување со отпад 
 
  Во текот на 2020 година ќе бидат мерки за инвентаризација на  бројот   на   дивите   
депонии,   приближно   определување   на количините на депониран материјал, како и видот 

на депониран материјал. 
 Исто така ќе се започне со одредување на локации за времено одлагање на одпад кој 
периодично ќе се одвезува на депонија Крагуево, во населените места: Суводол, Слече, 
Бараково, Вардино, Света,Единаковци,Белче,Жван, Слоиштица Стругово, Загориче и 
Обедник. Ќе се отпчне со Расчистување на депониите и нивна рекултивација. Во 2019 год се 
исчисија диви  депонии во Белче, Загориче, Жван, Бараково, речно корито во с. Обедник, 
Жван. За во 2020 год. се предвидува чистење на диви депонии во Вардино, Слоештица, 
Доленци покрај регионалниот пат,   Сопотница кај рудникот.  
 

Табела 1.  Активности за 2020 година за управување со отпад 
 

Акции од планот Активност Вкупно проценети 
финансиски 
сретства (денари) 

1. Јакнење на 
административни 
капацитети 

Јакнење на капацитети на ЈКП 
„Kомуналец“ 
- ЈКП: нова организациона поставеност, 
ефикасно искористување на постоен 
кадар

Срества од ЈКП 

2. Уредување на   
постојна депонија 
(постигнување на 
стандарди за минимум 
технички критериуми) 

Спроведување на условите дадени во 
мислењето на МЖСПП 
-     Оградување 
-     Пристапен пат 
-     Физичко обезбедување 

250 000 

3. Воведување на 
систем за 
селектирање и 
собирање на отпад 
во градот Демир 
Хисар 

Припремни работи за воведување 
на системот 

Возен парк и садови за собирање 
на отпад 

-     1.1 m
3
   9 броја 

Возила (смеќар и автоподигач) 

                 50. 000 

4. Мониторинг на 
управување со отпад 

Изготвување на база на податоци 

- Диви депонии (инвентаризација и 
предлог мерки за решавање) 

                 50.000 

Вкупно  
350.000 

 
IV.      Финансирање 

 
Предвидените активности во рамките на оваа Програма во вкупна вредност од 

350.000,00 денари ќе бидат финансирани од средствата на Буџетите на Општина Демир Хисар 
и ЈКП „Комуналец“ за 2020 година, донации. 
V.      Распоредување на буџетските средства 

 
Активностите предвидени во оваа Програма се финансираат со посебна ставка од 

Буџетот на Општината Демир Хисар, со напомена дека овие средства во зависност од 
остварување на Буџетот, во текот на годината може да се менуваат согласно со Одлука на 
Совет на Општина Демир Хисар. 
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VI.      Извршител на програмата 

Задолжен субјект за извршување на активностите предвидени со оваа Програма е 
Одделението за урбанизам, заштита на животна средина и комунални дејности при општина 
Демир Хисар.  
 Одделението за урбанизам, заштита на животна средина и комунални дејности при 
општина Демир Хисар изготвува и доставува извештај за реализација на програмата еднаш 
годишно ( до 28 фебруари во тековната годиназа програмата од предходната година) до 
органот на државнатауправа надлежен за работите од областа на животната средина, за кои 
предходно е добиена согласност од Советот на општина Демир Хисар. 
VII.    Завршни одредби 

 Комисијата за јавни и комунални дејности при Советот на општина Демир Хисар го 
следи реализирањето на предвидените активности во рамките на оваа Програма, покренува 
иницијативи, дава мислења и поднесува предлози во врска со остварувањето на нејзините 
цели. 
 Оваа Програма влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во “Службен 
гласник на општина Демир Хисар“. 

 
Br.17-1157/16 
26.12.2019 g.                                                                    Sovet na Op{tina Demir Hisar 
Demir Hisar                       Pretsedatel 
                 Blagoja Stanojoski с.р. 
 
 
       Врз пснпва на шлен 50 став 1 тпшка 3 пд Закпнпт за лпкална сампуправа /,, Службен весник на РМ,, 
бр. 5/02/, а вп врска сп шлен 72 пд Статутпт на Опщтина Демир Хисар /,,Службен гласник на Опщтина 
Демир Хисар,, бр. 3/02, 4/05, 7/09, 16/13, 18/14 и 10/19 гпдина/, дпнесувам 

        

 

 

ЗАКЛУЧОК 

за објавување на Програма за вршење на работите на одржување на јавна чистота во градот 
Демир Хисар во 2020 година  

 

 

 

1.Ја пбјавувам Прпграмата за врщеое на рабптите на пдржуваое на јавна шистпта вп градпт Демир 
Хисар вп 2020 гпдина   дпнесена  на 34 -та седница  на Спвет на Опщтина Демир Хисар пдржана на 
26.12.2019 гпдина. 

 

 

2.Заклушпкпт влегува вп сила сп денпт на дпнесуваоетп, а ќе се пбјави вп Службен гласник на 
Опщтина Демир Хисар.             
 

 

 

 

Бр.08-1197/15                                                                         Ппштина Демир Хисар 

31.12.2019 гпдина                                                                       Градпначалник 

Демир Хисар                                                                            Марјанче Стпјанпвски с.р. 
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Врз основа на член 12 од Законот за јавна чистота („Сл.весник на РМ“ бр. 111/08г), а согласно член 43 
точка 24 од Статутот на Општина Демир Хисар („Службен гласник на Општина Демир Хисар“ 
бр.3/02;4/05 и 7/09г), Советот на Општина Демир Хисар на седницата одржана на26.12 2019 година 
донесе: 
 

Г О Д И Ш Н А   П Р О Г Р А М А 
 

ЗА ВРШЕЊЕ НА РАБОТИТЕ НА ОДРЖУВАЊЕ НА ЈАВНАТА ЧИСТОТА ВО ГРАДОТ ДЕМИР 
ХИСАР 

во 2020 година 
 
VOVED 
 
 Odr`uvaweto na javnata ~istota, sobiraweto na smetot i ~isteweto na snegot vo zimski 
uslovi se dejnosti od javen interes od lokalno zna~ewe. 
 Odr`uvaweto na javnata ~istota e kontinuiran proces koj obezbeduva trajno i 
kvalitetno ~istewe na javnite povr{ini, na otvorenite prostori na javnite objekti i na 
dvornite povr{ini na kolektivnite i individualnite objekti za domuvawe, zaradi 
obezbeduvawe na zdrava i ~ista `ivotna sredina. 
 Javni povr{ini i otvoreni prostori na javni objekti na koi }e se vr{i odr`uvawe na 
javnata ~istota se: ulicite, trotoari, velosipedski pateki, plo{tadi, kejovi, podvoznici, 
nadvoznici, mostovi, parkirali{ta, skalila koi gi povrzuvaat povr{inite na javen soobra}aj, 
gradski parkovi, park-{umi, uli~ni trevnici, vidikovci, grani~ni premini, `elezni~ki, 
avtobuski, benzinski i taksi stanici i drugi objekti na komunalnata infrastruktura, javni 
telefonski govornici, zoolo{ki gradini, gradski grobi{ta, sajmi{ta, pazari, magacini i 
skladi{ta, sportsko rekreativni objekti, javni kapali{ta i otvoreni prostori okolu drugi 
javni objekti. 
 Odr`uvaweto na javnata ~istota i ~isteweto na snegot i mrazot vo zimski uslovi na 
javnite povr{ini go vr{i јavno pretprijatie за комунални услуги, osnovano od op{tinata. 
Работите на одржувањето на јавната чистота општината може со одлука на советот да ги отстапи на 
извршување на правно лице регистрирано за вршење на овие работи, согласно со закон. Правата и 
обврските помеѓу општината и правното лице се уредуваат со договор кој содржи: вид и обем на 
работите, начин и рок на плаќање за извршување на работите и гаранција за исполнување на обврските 
од договорот. 
 Soglasno ~len 24 od Zakonot za javna ~istota Sovetot na op{tinata ja utvrduva visinata 
na nadomestokot za odr`uvawe na javnata ~istota vo zavisnost od izgradenosta, uredenosta na 
javnite povr{ini i potrebata-obemot za odr`uvaweto na javnite povr{ini i nivnoto podra~je. 
 Isto taka Sovetot na op{tinata ja utvrduva mernata edinica po koja bi se napla}al ovoj 
nadomestok. 
 Naplatata na nadomestokot za odr`uvawe na javnata ~istota }e se vr{i preku 
dostavuvawe na smetkata za sobirawe i transportirawe na komunalniot otpad i na drugite 
vidovi neopasen otpad, koj se prika`uva odvoeno na smetkata. 
 По исклучок наплатата на надоместокот може да се наплатува и одвоено преку доставување на 
посебна сметка, кога одржувањето на јавната чистота го врши правно лице различно од лицето кое врши 
собирање и транспортирање на комуналниот и на други видови на неопасен отпад. 
 Средствата собрани од надоместокот за одржување на јавната чистота се приход на општината и 
се користат за финансирање на работите на јавната чистота. 
 Korisnicite, odnosno sopstvenicite na otvorenite prostori na javnite objekti i na 
dvornite povr{ini na kolektivnite i individualnite objekti za domuvawe se dol`ni istite 
uredno da gi odr`uvaat na na~in so koj ne se nagrduva i degradira prostorot vo urbanite 
sredini i redovno da go otstranuvaat smetot od istite.  
 Sobirawe na smet e otstranuvawe na sozdadeniot smet od odr`uvaweto na javni 
povr{ini i objektite i smestuvawe vo sadovi za smet.   
 Smet e zbir od otpadoci {to se sobiraat pri odr`uvawe na javnata ~istota. 
 Potekloto i vidot na smetot na javnite povr{ini zavisi od: 
-gustina na naselenosta 
-gradski soobra}aj 
-stanbeniot prostor 
-na~inot na ishrana 



Службен гласник на Општина Демир Хисар бр.20 од 31.12.2019 година 

 

 

-kulturata i drugite naviki na gradskite `iteli. 
 Smetot od javnite povr{ini e od razli~no poteklo i se sostoi voglavno od: 
 1. Normalen sekojdneven smet-otpadoci vo koi se vbrojuvaat: 
-otpadoci koi se sozdavaat vo prostoriite kade se `ivee ili raboti; 
-otpadoci od hrana, ambala`a, upotrebena hartija, razni metalni, stakleni i plasti~ni sadovi, 
stari ali{ta i sli~no; 
-obi~en uli~en smet: kutii od cigari, kibriti, opu{oci, mastiki, ambala`i, hartija i sli~no; 
-otpadoci koi se javuvaat pri transport so vozila (kaj zbirawe na ku}en smet, raznesuvawe na 
grade`en materijal, zemjodelsko |ubre, seno, otpad,  namirnici i drugo pri utovar i rastovar na 
razni vrsti stoka); 
-pri intezivni vrne`i na do`d se vr{i prenosno zagaduvawe na javnite soobra}ajni povr{ini 
od razni nanosi (pesok, zemja, lisja i dr.) 
 2. Sezonski smet- koj se pojavuva na javnite povr{ini obi~no samo edna{ godi{no. Toa e 
posledica na klimatskite promeni i pretstavuva izvesna opasnost za sigurnosta na soobra}ajot 
i zdravjeto na lu|eto. Sezonski smet ima dve vrsti i toa: 
-lisjata od drvata koi pa|aat na javnite i soobra}ajni povr{ini pokraj drvoredite i parkovite. 
Ovaa pojava ja ima na esen i pretstavuva opasnost za bezbednosta na soobra}ajot i dvi`ewe na 
lu|eto. Isto taka od lisjata mo`e da dojde do zatnuvawe na slivnicite, odnosno gradskata 
kanalizacija; 
-pesok i siten kamen (koj slu`i vo zimskiot period za posipuvawe na javnite soobra}ajni 
povr{ini zaradi namaluvawe na lizgaweto na vozilata). 
 A. ^ISTEWE NA JAVNITE SOOBRA]AJNI POVR[INI 
 
 Ako se zemat vo predvid godi{nite vremiwa postojat dve sezoni za ~istewe na javnite i 
soobra}ajni povr{ini: 
 -Zimsko ~istewe na ulici: koe osiguruva nesmetan soobra}aj na vozila i pe{aci, kaj 
sne`ni vrne`i i golomrazici so ~istewe i otklonuvawe na snegot i posipuvawe na ulicite so 
sol i pesok. 
 -Letno ~istewe na ulicite se obavuva na dva na~ina: 
 - suvo ~istewe na javnite i soobra}ajni povr{ini 
 - vodeno ~istewe na javnite i soobra}ajni povr{ini 
Za utvrduvawe na potreben broj na rabotnici za ~istewe na javnite i soobra}ajni povr{ini se 
koristeni Prira~nici za normirawe i utvrduvawe na obemot na rabotite i rabotnite zada~i za 
~istewe na javnite soobra}ajni povr{ini. 
 
1.SUVO ^ISTEWE NA JAVNITE I SOOBRA]AJNI POVR[INI 
 
 Ova ~istewe ja isklu~uva upotrebata na voda i mo`e da se primenuva za ~istewe na site 
javni i soobra}ajni povr{ini. 
 Rabotnikot koj obavuva ~istewe na javnite povr{ini snabden e so koli~ka, lopata i 
metla. ^isteweto go obavuva taka {to smetot go sobira na kup~iwa a potoa so lopata i so metla 
go utovaruva vo koli~ka, koja otkako }e se napolni ja nosi vo reonska deponija ili kontejner od 
kade se iznesuva so vozilo. 
 ^isteweto na javnite soobra}ajni povr{ini vo gradot }e se vr{i vo slednite predlog 
zoni: 
 Prva zona-1 (еднаш) mese~no, а во случај на итност може и повеќе по налог на општината, i 
 Vtora zona-1 (edna{) mese~no 
 
Prva zona-~istewe edna{ mese~no 
 

red.br. ulica m1 m2-kolovoz+trotoar 
1. "Bitolska" 1.770,00 15.930,00 
2. "Mar{al Tito" 990,00 7.920,00 
3. "1-vi Maj" 840,00 6.720,00 

                                             Vkupno:                      3.600,00m1                   30.570,00m2 
 
Potrebniot broj na rabotnici za ~istewe na javnite soobra}ajni povr{ini vo prva zona }e se 
utvrdi so pomo{ na T-21 i sprema nea se utvrduva vremeto za ~istewe za 1m2 efektivna 
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povr{ina i rabotniot u~inok od m2/~as. Pri presmetkite e presmetan stepenot na zagadenost 
koj iznesuva 2(vtor) stepen odnosno 50sm3/m2. 
 
30.570,00 m2h0.36 den/m2= 11.005,00 den. za edno ~istewe 
12 meseci h 11.005,00 den. = 132.060,00 denari/godi{no 
 
Плоштад со тротоари-чистење еднаш месечно 
1.200,00 m2h0.36 den/m2= 432,00 den. za edno ~istewe 
12 meseci h 432,00 den. = 5.184,00 denari/godi{no 
Vtora zona-~istewe edna{ mese~no 
 

red. br. ulica m1 m2-asfalt 
1. "Partizanska" 1.600,00 12.800,00 
2. "29-ti Noemvri" 320,00 2.560,00 
3. "Veqko Vlahovi}" 420,00 3.360,00 
4. "Goce Del~ev" 1.300,00 10.400,00 
5. "\or|i Sugarev" 180,00 1.440,00 
6. "Ilindenska" 200,00 1.600,00 
7. "Stojan Lazarevski" 160,00 1.280,00 
8. "Jordan Piperkata" 230,00 1.840,00 
9. "@eleznik" 160,00 1.280,00 
10. "2-ri Septemvri" 160,00 1.280,00 
11. "4-ti Juli" 260,00 2.080,00 
12. "11-ti Oktomvri" 250,00 2.000,00 
13. "Ohridska" 160,00 1.280,00 
14. "Levko Xambazovski" 110,00 880,00 
15. "Dehiteks" 460,00 3.680,00 
16. "Murga{evo" 220,00 1.760,00 
17. "Vele Markov" 220,00 1.760,00 
18. "Dame Gruev" 150,00 1.200,00 
                                                      Vkupno:               6.560,00m1                 52.480,00m2 
 
52.480,00 m2h 0.36 den/m2= 18.893,00 den. za edno ~istewe mese~no 
12 meseci h 18.893,00 den. = 226.716,00 denari/godi{no 
 
ZBIRNA SUMA ZA DVETE ZONI 
 
Prva zona............................................... 137.244,00 den  
Vtora zona............................................. 226.716,00 den 
Одвоз na nanosen materijal-песпк и птпад 
godi{no 4 пати pau{al 2.200,00 den. = 8.800,00 den. 
___________________________________________________ 
 Vkupno:                                                   372.760,00 den/godi{no 
 
B. MIEWE NA ULICI 
 
Ja vklu~uva upotrebata na voda i e najkvalitetno i treba da bide osnoven na~in za letnoto 
~istewe na javnite soobra}ajni povr{ini. Bidej}i JKP "Komunalec" Демир Хисар ne poseduva 
potrebno vozilo-avtocisterna za vr{ewe na ovaa usluga miewe na javnite soobra}ajni 
povr{ini, i dokolku Sovetot na Op{tinata smeta da ovaa usluga ja vr{i JKP"Komunalec" 
treba zaedno so pretprijatieto da obezbedi sredstva za nabavka na potrebno vozilo-
avtocisterna или оваа услуга да ја врши друго правно лице регистрирано за оваа дејност согласно со 
закон. 
 
V. ^ISTEWE NA SNEGOT 
^istewetо на снегот по коловозите ќе се врши со соодветна механизација, а на тротоарите рачно. 
Za ~istewe vo gradot Demir Hisar gi ima slednive asfaltirani ulici: 
Asfaltirani ulici: 
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1."Mar{al Tito"so dol`ina          =990 m1 
2."1-vi Maj"                                         =840 m1 
3."Veqko Vlahovi}"                         =420 m1 
4."29-ti Noemvri"                             =320 m1 
5."Partizanska"                              =1.600 m1 
6."Ilindenska"                                   =200 m1 
7."\or|i Sugarev"                              =180 m1 
8."Goce Дel~ev"                               =1.300 m1 
9."Stojan Lazarevski"                      =160 m1 
10."@eleznik"                                    =160 m1 
11."2-ri Septemvri"                          =160 m1 
12."Ohridska"                                     =160 m1 
13."Levko Xambaz"                            =110 m1 
14."Dehiteks"                                     =460 m1 
15."Murga{evo"                                 =220 m1 
16."4-ti Juli"                                      =260 m1 
17."11-ti Oktomvri"                         =250 m1 
18."Bitolska"                                  =1.770 m1 
19."Jordan Piperkata"                     =230 m1 
20."Vele Markov"                              =220 m1 
21."Dame Gruev"                                  =150 m1 
____________________________________________ 
                              Vkupno:                10.160 m1 
 
Bidej}i ~isteweto na sneg po kolovozot na ulicite e opfateno so Programata za zimsko 
odr`uvawe na pati{ta i ulici, vo ovaa Programa }e se opfati samo ~istewe na sneg na 
trotoari po ulicite "Bitolska" so dol`ina od 1.770,00 metri, "Mar{al Tito" vo dol`ina od 
250,00 metri, kako i ~istewe na sneg na javni povr{ini. Рa~no ~istewe po trotoarite na m2 
povr{inа ќе се пресметува по 6,80 denari/ m2. 
 
Vkupno trotoari: 2.020,00 m2 h 6,80 den h 3 pati = 41.208,00 denari/godi{no 
Чистење на снег на јавни површини (плоштад и паркинг пред општинска зграда: 1.900,00 m2 h 6,80 
den h 3 pati = 38.760,00 denari/godi{no 
 
Вкупно за чистење на снег: 79.968,00 denari/godi{no 
 
Vo zimski uslovi pri sne`ni vrne`i davatelot na uslugata e dol`en da go is~isti snegot od 
javnite povr{ini najdocna vo rok od 6 ~asa od po~etokot na sne`nite vrne`i.  
 

G.ODR@UVAWE NA HIGIENA NA PLANINSKITE REGULACIONI ODVODNI 
OTVORENI KANALI 

 
Vo gradot Demir Hisar ima dva planinski regulacioni odvodni otvoreni kanali i toa na ulica 
"1-vi Maj" i na ulicata {to ja povrzuva "Bitolska" so "Partizanska" pred Op{tinata Demir 
Hisar i AD"Dehiteks". Dopolnitelno po barawe na gra|ani }e se vr{i ~istewe i na kanal za 
atmosferski vodi {to se sobiraat od ulica “Partizanska” zapo~nuvaj}i od re{etkata pred ku}a 
br.19, pa nadolu vo dol`ina od 30 metrи и отворен канал до Стара река, покрај игралиште во 
Мургашево, со должина од 50м. Vkupnata dol`ina iznesuva 900m. Za odr`uvawe na higienata на 
planinski regulacioni odvodni otvoreni kanali vo Demir Hisar potrebni se тројца rabotnici 
i ~isteweto da bide edna{ mese~no. 
 
 1. 3 rabotnika h 110,00 denari h8 ~asa h 12 meseci = 31.680,00 den. 
 2. Iznesuvawe na nanosen materijal i {ut od odvodnite kanali 
 godi{no 8 х 2.200,00 den. = 17.600,00 den. 
 3. Чистење на нанос од сливници за атмосферска вода направени на улици низ градот 15 х 1.500 
ден. х 2 пати годишно = 45.000,00 ден. 
            __________________________________________________________ 
                                                            Vkupno:       = 94.280,00 den/godi{no 
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D. SOBIRAWE I ODNESUVAWE NA UGINATI @IVOTNI DO ODREDENI DEPONII 

(JAMI) 
 

Po barawe na Op{tinata za prevoz so vozilo od ~as: 
                                                                                            po 2.200,00 den. 
Poedine~no sobirawe na uginati ku~iwa i drugi `ivotni: 
                                                                                            po 800,00 den/par~e 
 
Pretpostaveno potrebni sredstva ............................8.000,00 den/godi{no 

 
 

\. POSTAVUVAWE I SMETNUVAWE NA ZNAMIWA ZA DR@AVNI PRAZNICI 
 
Za postavuvawe i smetnuvawe na znamiwa se koristi vozilo, koe pokraj voza~ot go opslu`uvaat 
u{te dvajca rabotnici ili za edno postavuvawe se potrebni 3 ~asa. 
 
3 ~asa h 2.200,00 h 12 povtoruvawa        =  79.200,00 den 
____________________________________________________________ 
                                                      Vkupno:     = 79.200,00 den/godi{no 

 
 

E. POSTAVUVAWE NA SVETLE^KI UKRASI VO GRADOT PRED NOVOGODI[NITE 
PRAZNICI 

 
Za postavuvawe na svetle~ki ukrasi vo gradot pred novogodi{nite praznici se koristi vozilo, 
koe pokraj voza~ot go opslu`uvaat u{te dvajca rabotnici. 
Pretpostaveno:    20 ~asa h 2.200,00 den  =  44.000,00 denari 

 
 
 

@. ODR@UVAWE NA JAVNO ZELENILO 
 
Javnoto zelenilo vo gradot e raspredeleno na dve celini i toa: 
-gradski park so povr{ina od 5.010 m2 
-zelenilo po ulici i trotoari oд 2.000 m1 
-останати јавни површини 
Одржувањето на зeleniloto po ulici ќе се врши по тротоарите на ulicata „Bitolskа“, улица „1-ви 
Мај“, дел од улица „Маршал Тито“, како и јавни површини пред јавните институции Дом на култура и 
Општина Демир Хисар. 
Potrebni sredstva za odr`uvawe na gradskoto javno zelenilo se slednite: 
 
GRADSKI PARK 
 
1.Polevawe na trevnik 
4.380 m2 h 1,20 h 10 povtoruvawa       =  
 
Ovaa stavka nema da se izvr{uva poradi ne funkcionirawe na sistemot za polevawe 
 
2.Kosewe na trevnik 
4.380 m2 h 1,40 h 5 povtoruvawa                  = 30.660,00 den 
 
3.Sobirawe na pokosena treva 
4.380 m2 h 0,80 h 5 povtoruvawa                  = 17.520,00 den 
 
4.Griblawe i ~istewe na listovi 
4.380 m2 h 1,60 h 5 povtoruvawa                  = 35.040,00 den 
 
5.Metewe na pateki 
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340 m2 h 0,50 h 10 povtoruvawa                   =  1.700,00 den 
 
6.Re`ewe na ружи i grmu{ki 
30 par~iwa h 32,00 h 2 povtoruvawa          = 1.920,00 den 
 
7.Okopuvawe na ружи i grmu{ki 
30 par~iwa h 60,00 h 4 povtoruvawa          = 7.200,00 den 
 
8.Kopawe na cvetni zoni 
290 m2 h 14,20 h 2 povtoruvawa                    = 8.236,00 den 
_________________________________________________________ 
                                         Vkupno                =  102.276,00 den./godi{no 
 
 
ALEA NA UL. "BITOLSKA" 
 
1.Polivawe na cvetna alea 
1.190 m2 h 2,80 h 5 povtoruvawa                =  
 
Ovaa stavka nema da se izvr{uva poradi ne funkcionirawe na sistemot za polevawe 
 
2.Okopuvawe na дрвца i grmu{ki 
1.190 m2 h 2,60 h 2 povtoruvawa                =  6.188,00 den 
 
3.Re`ewe na дрвца i grmu{ki 
90 par~iwa h 32,00 h 2 povtoruvawa       =  5.760,00 den  
 
4.Odvoz na vi{ok na zemja na okopuvawe 
1.190 m1 h 3.60 h 2 povtoruvawa                =   
Оваа ставка нема да се изврщува вп текпвната 2020 гпдина ппради тпа щтп не се предвидува вищпк на 
земја 
___________________________________________________________ 
                                             Vkupno:            =  11.948,00 den/ godi{no 
 
ОСТАНАТИ ЈАВНИ ПОВРШИНИ 
 
Косење и собирање на покосена трева: 
 
1.Покрај улиците „1-ви Мај“, „Маршал Тито“,и „Партизанска“ (од Дехитекс до триаголник) 
1900 m2 h 2,20 h 5 povtoruvawa                  = 20.900,00 den 
 
2.На планински регулациони отворени одводни канали 
3000 m2 h 2,20 h 5 povtoruvawa                  = 33.000,00 den 
 
3.На јавни површини пред јавните институции Дом на култура и Општина Демир Хисар 
1700 m2 h 2,20 h 5 povtoruvawa                  = 18.700,00 den 
 
4.На косини околу пазар 
360 m2 h 2,20 h 5 povtoruvawa                     = 3.960,00 den 
 
5.На детско игралиште под далекувод 
850 m2 h 2,20 h 5 povtoruvawa                     = 9.350,00 den 
 
6.На спортско игралиште во Мургашево 
800 m2 h 2,20 h 5 povtoruvawa                     = 8.800,00 den 
___________________________________________________________________ 
                                              Вкупно:            =  94.710,00 ден/годишно 
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Se vkupno za odr`uvawe na javno gradsko zelenilо 208.934,00 den/godi{no 
 

 
Z. OBEZBEDUVAWE NA JAVNI SANITARNI JAZLI 

 
Soglasno obvrskite na op{tinite, predvideni vo ~lenot 12 stav 2 od Zakonot za javna ~istota, 
задолжително e obezbeduvawe na lokacii i izgradba na javni sanitarni jazli. Vo Detalniot 
urbanisti~ki plan za gradot Demir Hisar predvidena e edna lokacija nameneta za izgradba na 
javen sanitaren jazol koja se nao|a vo blizina na zeleniot pazar vo Demir Hisar. Pokraj ovaa 
lokacija se smeta za potrebno predviduvawe na u{te edna lokacija za izgradba na sanitaren 
jazol kaj sportsko rekreativniot kompleks na igrali{ta. 
Op{tina Demir Hisar soglasno Programite за 2017 i 2018 godina, izraboti tehni~ka 
dokumentacija i se zavr{i so izgradba na javen sanitaren jazol na lokacijata vo blizina na 
zeleniot пазар.  
Potrebnite finansiski sredstva za izgradba na sanitarniot jazol soglasno izrabotenite 
predmer i presmetka vo tehni~kata dokumentacija  bea obezbedени од буџетот на општината.  
Стопанисувањето и одржувањето на јавниот санитарен јазол ќе го врши ЈКП „Комуналец“ Демир Хисар. 
 
 

Y. POSTAVUVAWE NA SOODVETNI SADOVI ZA FRLAWE NA OTPADOCI NA 
JAVNITE POVR[INI I NA OTVORENITE PROSTORI PRED JAVNITE OBJEKTI 

 
Korisnici ili sopstvenici na javni objekti se dol`ni zaradi redovno odr`uvawe na javnata 
~istota vo dvornite povr{ini nadvor od objektite da obezbedat i postavat sadovi za frlawe na 
otpadoci. 
 
Za odr`uvawe na javnata ~istota na javnite povr{ini i na otvorenite prostori na javnite 
objekti vo dr`avna, odnosno op{tinska sopstvenost, op{tinata континуирано ќе води грижа за 
obezbeduvawe na sadovi za otpadoci, koi }e bidat soodvetno postaveni na mesta opredeleni za 
taa namena. Prazneweto na sadovite i isfrlaweto na otpadot }e go vr{i JKP "Komunalec" po 
potreba. 
 
Vo sorabotka so JKP "Komunalec" редовно }e се ажурира grafi~kiот prikaz na претходно 
postavenite kanti i kontejneri vo gradot Demir Hisar, i }e bidat predlo`eni mesta za 
postavuvawe na novi kontejneri i kanti za otpadoci. 
 
Pretpostaveno za sobirawe i isfrlawe na otpadot od sadovi postaveni na javni povr{ini i 
otvoreni prostori na javni objekti: 
 

2 rabotnika h 110,00 denari h 4 ~asa h 12 meseci = 10.560,00 den. 
            Iznesuvawe na otpadot pau{al                               = 10.870,00 den 
            __________________________________________________________ 
                                                            Vkupno:       = 21.430,00 den/godi{no 
 
 
REKAPITULACIJA 
 
A. ^istewe na javni soobra}ajni povr{ini .............         372.760,00 den  
B. Miewe na ulici ...........................................................                 / 
V. ^istewe na sneg od trotoari  ..................................          79.968,00 den 
G. Odr`uvawe na higiena na planinski 
regulacioni kanali .........................................................          94.280,00 den 
D.Sobirawe i odnesuvawe na uginati 
`ivotni do odredeni jami ..............................................           8.000,00 den 
\. Postavuvawe i smetnuvawe na znamiwa 
za dr`avni praznici ........................................................          79.200,00 ден 
E. Postavuvawe na svetle~ki ukrasi 
pred novogodi{ni praznici ..........................................          44.000,00 den    
@.Odr`uvawe na javno zelenilo .................................          208.934,00 ден       
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Z. Obezbeduvawe na javni sanitarni jazli .................                / 
Y. Postavuvawe na sadovi za otpadoci .........................          21.430,00 den 
__________________________________________________________________ 
                                                                         Vkupnо:               908.572,00 ден                
                                                                         ДДВ 5%                 45.428,00 den 
                                                                        Se vkupno:           954.000,00 den 
 
IZVORI ZA FINANSIRAWE NA PROGRAMATA 
 
Potrebnite sredstva za finansirawe na rabotite predvideni vo Programata }e bidat 
obezbedeni od: 
 
Red.br. Izvor za finansirawe 

 
Iznos (denari) so dodaden 

DDV 5% 
1. Od korisnici na uslugi: 

-doma}instva:  
-pravni lica:  
 

 
344.232,00 
609.768,00 

 
2. Buxet na op{tinata  

 
3. Od prekr{o~ni kazni 

(op{tokorisna rabota) 
 

 

4. Od donacii 
(kontejneri, kanti za smet) 

 
 

 Vkupno: 
 

        954.000,00 denari 

 
   
Br.17-1157/17 

26.12.2019 g.                                                                    Sovet na Op{tina Demir Hisar 
Demir Hisar                       Pretsedatel 
                             Blagoja Stanojoski с.р. 
 
 

       Врз пснпва на шлен 50 став 1 тпшка 3 пд Закпнпт за лпкална сампуправа /,, Службен 
весник на РМ,, бр. 5/02/, а вп врска сп шлен 72 пд Статутпт на Опщтина Демир Хисар 
/,,Службен гласник на Опщтина Демир Хисар,, бр. 3/02, 4/05, 7/09, 16/13, 18/14 и 10/19 

гпдина/, дпнесувам 

        

ЗАКЛУЧОК 

за објавување на Програма за изградба и реконструкција на патишта и улици во 
Демир Хисар за 2020 година  

 

 

1.Ја пбјавувам Прпграмата за изградба и рекпнструкција на патищта и улици вп Демир 
Хисар за  2020 гпдина   дпнесена  на 34 -та седница  на Спвет на Опщтина Демир Хисар 
пдржана на 26.12.2019 гпдина. 

 

2.Заклушпкпт влегува вп сила сп денпт на дпнесуваоетп, а ќе се пбјави вп 
Службен гласник на Опщтина Демир Хисар.             
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Бр.08-1197/16                                                                         Ппштина Демир Хисар 

31.12.2019 гпдина                                                                       Градпначалник 

Демир Хисар                                                                            Марјанче Стпјанпвски с.р. 
 

 
Вrz osnova na ~len 22 stav 1 to~ka 4 od Zakonot za Lokalna samouprava 

(,,Slu`ben vesnik na RM,, br. 5/02 ), ~len 43 stav 1 to~ka 21 od Statutot na 
op[tina Demir Hisar (,,Slu`ben glasnik na op[tina Demir Hisar,, br. 3/02 ), 
Sovetot na op[tina Demir Hisar na  sednicata koja se odr`a na ден 26.12.2020  
godina, donese 

 

PROGRAMA   
za izgradba i rekonstrukcija na lokalni pati{ta i ulici 

  na Op{tina Demir Hisar za 2020 godina 

 

JД – Изградба и рекпнструкја на лпкални патишта и улици  

1. Изградба на улици: 
-Изградба на улица вп с.Базерник (аплициранп вп 
АФПЗРР) 
-Изградба на лпкален пат дп Манастир Св.Тпма 
(аплициранп вп АФПЗРР) 

-Изградба на дел пд улица „Партизанска“, 
дплжина пд 100м 

 

 

 
 

 

 

13.000.000,00 

 

 

2. Rekonstrukcija и рехабилитација на 
локални pati[ta и улици:  
- с.Кутретинп-с.Сувпдпл (дплжина  200м) 

-лпкален пат кпн с.Сувп Грлп, дплжина 580м(вп 
тек) 
-лпкален пат с.Сладуевп, (260м, пред влез вп селптп, 
вп тек) 
-улица „11-ти Октпмври“, дплжина 260м(нащи 
средства)  
-с.Сппптница – 2000м (ревир-црква –нащи средства)    

-рекпнструкција на улица вп с.Света (II фаза) 
-лпкален пат кпн манастир св. Јпван (пкплу 200м) 

- и други улици пп пптреба 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5.000.000,00 

3. 
 
 

Изградба на тrotoari, паркинзи, plo[tadi 
i drugi pe[a~ki povr[ini: 
-Изградба на паркиралищте пп улица „Марщал 
Титп“, дплжина 50м(ппврщина пкплу 250м2

) 

-Изградба на паркиралищте кај станбена 
зграда, ппврщина пд 180м2 

-изградба на трптпар пп улица Битплска дп 
с.Кутретинп (пкплу 1000м) 

 

 

 

 
  1.000,000,00 
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4. Израбптка на техн.дпкументација (Осн. прпект, 
ПИ, ревизија) 
-улица вп с.Смилевп (пкплу 700м, ОП)  
- мпст вп с.Сппптница и с.Журше 

-изградба на паркинг пп каналпт на 
„Партизанска“ 

-изградба на лпкална улица вп с.Сувпдпл (пд 
мпст дп чамија) 
-лпкална улица вп с.Сувпдпл  
-рекпнструкција на лпкална улица вп 
с.Мренпга,  (пкплу 280м)  

-лпкален пат пд манастир св. Атанасиј дп 
с.Бпищта, (дплжина пд 1,5км) 

-рекпнструкција на улица вп с.Сппптница – 

(Средни пат, дплжина 800м-1000м) 

-за изградба на трптпар пп улица Битплска дп 
с.Кутретинп (пкплу 1000м) 
-за рекпнструкција на дел пд улица „Гпце 
Делшев“ 

-за изградба на улица вп с. Сувпдпл дп 
муслимански грпбищта 

-изградба на улица пкплу 70м вп с.Сувпдпл 

-изградба на две улици вп с.Баракпвп (ппд 
игралищте и пред деппнија) 
-за рекпнструкција на улици вп с.Слепше (пп 
изградба и рекпнструкција на впдпвпдна 
мрежа)  
-лпкален пат кпн манастир св. Јпван пкплу 
200м  
(и паркиралищте пред манастирпт) 
-рекпнстукција на улица вп с.Прибилци (пкплу 
300м, над пругата) 
-изградба на улици вп с.Обедник 

-рекпнструкција на улица пред влез вп 
с.Загприше, пкплу 800м 

-Рекпнструкција на улица вп с.Стругпвп 
(кружен дел) 
-Изградба на улици вп с.Кутретинп 

  

 

 

 

 

 

 

 

        

1.000.000,00 

5.  Надзпр над изградбата 

 
 

150.000,00 

 

 vkupno:   

20.150.000.00 
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Br.17-1157/18 
26.12.2019 g.                                                                    Sovet na Op{tina Demir Hisar 
Demir Hisar                       Pretsedatel 
                             Blagoja Stanojoski с.р. 
 
                                               

       Врз пснпва на шлен 50 став 1 тпшка 3 пд Закпнпт за лпкална сампуправа /,, Службен 
весник на РМ,, бр. 5/02/, а вп врска сп шлен 72 пд Статутпт на Опщтина Демир Хисар 
/,,Службен гласник на Опщтина Демир Хисар,, бр. 3/02, 4/05, 7/09, 16/13, 18/14 и 10/19 
гпдина/, дпнесувам 

        

 

ЗАКЛУЧОК 

за објавување на Програма за уредување на градежно земјиште во Демир Хисар за 
2020 година  

 

1.Ја пбјавувам Прпграмата за уредуваое на градежнп земјищте вп Демир Хисар вп 
2020 гпдина   дпнесена  на 34 -та седница  на Спвет на Опщтина Демир Хисар пдржана 
на 26.12.2019 гпдина. 

 

2.Заклушпкпт влегува вп сила сп денпт на дпнесуваоетп, а ќе се пбјави вп 
Службен гласник на Опщтина Демир Хисар.             
 

 

Бр.08-1197/17                                                                         Ппштина Демир Хисар 

31.12.2019 гпдина                                                                       Градпначалник 

Демир Хисар                                                                            Марјанче Стпјанпвски с.р. 
Врz osnova na ~len 22 stav 1 to~ka 4 od Zakonot za Lokalna samouprava (,,Slu`ben 

vesnik na RM,, br. 5/02 ), ~len 84 od Zakonot za grade`no zemji[te (,,Sl.vesnik na RM,, br. 
17/11; 53/11 и 144/2012 и измените на Законот), Pravilnikot za stepenot na ureduvawe na 
grade`no zemji{te so objekti na komunalnata infrastruktura  i na~inot na utvrduvawe na 
visinata na tro{ocite za ureduvawe vo zavisnost od stepenot na uredenost (,,Sl.vesnik na 
RM,, br.38/2011и 75/2012),  ~len 43 stav 1 to~ka 17 od Statutot na op[tina Demir Hisar 
(,,Slu`ben glasnik na op[tina Demir Hisar,, br. 3/02 ), Sovetot na op[tina Demir Hisar na  
sednicata koja se odr`a na den 26.12.2020 godina, donese 

ПРПГРАМА  
за уредуваое на земјиштетп на ппштина Демир хисар 

За 2020гпд 

Уредуваое на градежнп земјищте вп смисла на пвпј Закпн е изградба на пбјекти на кпмунална 
инфраструктура, заради пбезбедуваое на непрешен пристап дп градежната парцела пд јавен пат, 
ппставуваое на впдпвпдна, фекална и атмпсферска канализација и друга инсталација дп градежната 
парцела. 

Планираоетп, прпектираоетп и изведуваоетп на инфраструктурата се врщи сппред 
урбанистишки планпви, урбанистишка планска дпкументација или прпект за инфраструктура 

Уредуваоетп на градежнптп земјищте мпже да биде целпснп или делумнп, а гп врщат 
ппщтините врз пснпва на Прпграма за уредуваое на градежнп земјищте. Ова уредуваое ппщтината гп 
врщи преку јавнп претпријатие, тргпвски друщтвп или другп лице кпе има пвластуваое за врщеое 
кпмунална или јавна услуга спгласнп Закпн. 

 Какп мпжнпст при уредуваое на градежнптп земјищте не е исклушенп и јавнптп приватнп 
партнерствп, ппшитувајки ги при тпа принципите на транспарентнпст, јавнпст и еднаквпст на ушесниците. 
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Кпга уредуваоетп на земјищтетп се врщи преку ушествп на приватен партнер истипт има правп на 
враќаое на влпженптп на нашин на кпј ке гп дпгпвпри сп ппщтината. Вп вакви слушаи ппремата, 
пбјектите и инсталациите преминуваат вп сппственпст на ппщтината или јавнптп претпријатие кпи 
склушуваат дпгпвпр сп приватнипт инвеститпр за услпвите и нашинпт на враќаое на инвестицијата, пред 
да заппшне изградбата на инвестицијата.  

Опщтините при уредуваое на градежнптп земјищте, спгласнп шл.84, тпшка 5 пд Закпнпт за 
уредуваое на градежнп земјищте, сп Рещение впсппставуваат пднпси на присилна кпмунална 
службенпст заради ппставуваое на инфраструктурен пбјект. 
 

Sodr`ina na Programata za ureduvawe na grade`noto zemji[te : 
 
1. Prostor koj e predmet na ureduvaweto 
2. Obem na rabotite za podgotvuvawe i ras~istuvawe na grade`noto zemji[te 
3. Obemot i stepenot na opremuvawe na grade`noto zemji[te so objekti na osnovnata i 
sekundarnata infrastruktura 
4. Izvori za finansirawe na Programata 
5. Presmetuvawe na tro[ocite za ureduvawe na grade`noto zemji[te 
6. Visina na nadomestokot za ureduvawe na grade`noto zemji[te i negova raspredelba  
7. Na~in na raspredelba na sredstvata za finansirawe za izgradba i odr`uvawe na 
infrastrukturata 
8. Sredstva nameneti za izrabotka na urbanisti~ki planovi i sredstva za izrabotka na 
tehni~ka dokumentacija za gradewe na infrastrukturni objekti 
9.    Dinamika na izvr[uvawe na Programata  
10. Objekti na infrastruktura od javen interes na RM i ocena za nivnoto vlijanie vrz 
`ivotnata sredina i prirodata soglasno so Zakon, [to gi finansira RM, odnosno 
investitorot na kogo zemji[teto mu go ottu\ila RM 
11.  Preodni i zavr[ni odredbi 
 

1. PROSTOR KOJ E PREDMET NA UREDUVAWETO 

Kako prostor koj e predmet na  ureduvaweto se smeta, izgradenoto i neizgradenoto 
zemjiшte na podra~jeto na Opшtinata Demir Hisar, utvrdeno so Generalen urbanisti~ki 
plan, Detalen urbanisti~ki plan, Urbanisti~ki plan za selo, Urbanisti~ki plan za von 
naseleno mesto, Локална урбанистичка документација, проект за инфраструктура  i  opшtite 
akti so koi se ureduva izgradbata vo selata koi nemaat urbanisti~ka dokumentacija.   
 
2. OBEM NA RABOTITE ZA PODGOTVUVAWE I RAS~ISTUVAWE NA GRADE`NOTO ZEMJI[TE 

So ovoj del se utvrduvaat rabotite [to go so~inuvaat obemot na rabotite za 
podgotvuvawe i ras~istuvawe na grade`noto zemji[te. 

Podgotvuvawe i ras~istuvawe na grade`noto zemji[te opfa]a: 
- Izrabotuvawe na Urbanisti~ki planovi i Proekti za izgradba na komunalna 
infrastruktura. 
- Obezbeduvawe na geodetska dokumentacija, podlogi i elaborati 
- Izrabotka na elaborati za eksproprijacija za izgradba na objekti od komunalna 
infrastruktura 
-     Regulirawe na imotno pravnite odnosi so sopstvenicite na imotite  
-    Programirawe na ureduvaweto  
 
3. OBEMOT I STEPENOT NA OPREMUVAWE NA GRADE`NOTO ZEMJI[TE SO OBJEKTI NA OSNOVNATA I 

SEKUNDARNATA INFRASTRUKTURA 
Opremuvaweto na grade`noto zemji[te so komunalni objekti i instalacii opfa]a dve 

podgrupi: 
 

1. Opremuvawe na zemji[teto so objekti od osnovna infrastruktura, predvideni so UP  od 
zaedni~ko koristewe od lokalno zna~ewe. 
 Opremuvawe na zemji[teto so objekti od zaedni~ko koristewe opfa]a: 
* osnovni gradski soobra]ajnici (magistralni i sobirni, trotoari i pe[a~ki povr[ini i, 
zelenilo). 
* generalni vodovi za dovod na voda do naselbite, filterski stanici i drugi 
vodosnabditelni objekti 
* generalni vodovi za odvod na otpadni i atmosferski vodi, pre~istitelni stanici i drugi 
hidrotehni~ki objekti  
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* elektri~na mre`a i trafostanici  do 10kv 
* TF mre`a  
 
2. Opremuvawe na zemji[teto so objekti od sekundarna infrastruktura, opfateni so DUP, 
UPS, UPVNS и ЛУПД od individualno koristewe na objektite od lokalno zna~ewe. 

Opremuvawe na zemji[teto so objekti od individualno koristewe opfa]a:  
*Soobra]ajnici (servisni, stanbeni, i industriski ulici, kako i nekategorizitanite 
soobra]ajni povr[ini: pristapni ulici, pe[a~ki ulici i pateki  i javni parkirali[ta) 
* Atmosferska i fekalna kanlizacija 
* Vodovodna mre`a 
* Elektri~na niskonaponska mre`a i uli~no osvetlenie  

Sredstvata za proektirawe i izgradba na objektite od to~ka 3.1.i 3.2.  se obezbeduvaat 
od sopstveni izvori, od transferi od centralna vlast, doma[ni i stranski donacii, 
samopridonesi i drugi izvori na sredstva. 
* Ureduvawe na lokacijata sprema izgotveniot proekt, pristapite vo objektot od ulica do 
vlezovite vo objektot, parterno ureduvawe,  priklu~ocite na objektot do priklu~nite mesta 
na sekundarnata mre`a: vodovod, kanalizacija, el.mre`a, pa\aat na teret na graditelot, 
zatoa [to istite se sostaven del na instalaciite na objektot i ostanuvaat vo negova 
sopstvenost.  

Dokolku ima prethodno izgradeni instalacii vo sklop na grade`nata parcela na koja 
e izgradena gраdbata  i e potrebno nivno izmestuvawe  ili nivna za[tita, tro[ocite [to ]e 
se napravat pa\aat na tovar na graditelot. 

Za novoformiranite parceli tro[ocite za izmestuvawe na instalaciite pa\aat  na 
tovar na nositelot na pravoto za ureduvawe na grade`noto zemji[te. 

 
4. IZVORI ZA FINANSIRAWE NA PROGRAMATA 

Ureduvaweto na grade`noto zemji[te se finansira od sredstva ostvareni od nadomestocite za ureduvawe 
i od drugi sredstva. 

Nadomestokot za ureduvawe na grade`noto zemji[te pretstavuva iznos koj [to 
korisnikot na zemji[teto, odnosno graditelot go pla]a pred da dobie odobrenie za gradewe. 

Od sredstvata ostvareni od nadomestokot za ureduvawe na grade`noto zemji[te i od 
drugi sredstva utvrdeni so Programata za ureduvawe na grdae`noto zemji[te se finansiraat 
podgotvitelni raboti, ras~istuvawe i opremuvawe na grdae`noto zemji[te, a vo soglasnost 
so Programata za ureduvawe na grade`noto zemji[te. 

Programata za ureduvawe na grade`noto zemji[te za 2020 godina se finansira preku 
slednite izvori na sredstva: 
 
1. Sredstva od nadomestok za ureduvawe na grade`no zemji[te od 

korisnici na zemji[te za izgradba na stanbeni, javni, delovni, 
proizvodni objekti i vklopuvawe na bespravno izgradeni 
objekti  

150.000,00 

2. Komunalna taksa za javno osvetluvawe  7.000.000,00 

3. Komunalna taksa  za koristewe na ulici pri registracija na 
vozila  

250.000,00 

4. Transfer od buxet na fondovi  14.400.000,00 

  5. Надомест за утврдување на правен статус на бесправно 
изградени објекти 

1.000.000,00 

6. Надомест за концесии 3.800.000,00 

7.  Даночни приходи  9.574.434,00 

8. Комунална такса за истакнување на фирми 2.000.000,00 

                                                                                  Вкупно приходи: 38.174.434,00 

5. PRESMETUVAWE NA TRO[OCITE ZA UREDUVAWE NA GRADE`NOTO ZEMJI[TE 
Vo 2020 godina so ovaa Пrograma ]e bidat opfateni pove]e lokaliteti vo gradot  i toa: 

- lokaliteti na koi ]e se reguliraat obvrskite od prethodnite godini  
- lokaliteti na koi se otpo~nalo  so gradba vo 2019 godina 
- lokaliteti na koi ]e se vr[at pripremni raboti za objekti koi ]e se gradat vo narednite godini  

Ureduvaweto na grade`noto zemji[te ]e se vr[i vo zavisnost od dinamikata na 
prilivot na sredstvata, vo obem i stepen predviden so ovaa programa preku slednite 
podprogrami:  
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Ј2-  Одржување и чистење на канали за отпадни води и речни корита  
J3 - Javno osvetluvawe  
J6 - Odr`uvawe i za[tita na lokalni pati[ta i ulici  
J8 - Drugi komunalni uslugi  
J4 - Јавна чистота    
JD - Izgradba i rekonstrukcija na lokalni pati[ta i ulici  
JG - Izgradba, rekonstrukcija i doizgradba  na sistemi za vodosnabduvawe  
JI - Izgradba na sistemi za odveduvawe i pre~istuvawe na otpadni vodi  
JF -Изградба на сoobra]ajna signalizacija  

JN - Urbana oprema  
LA - Спорт и рекреација  
F1 - Urbanisti~ko planirawe  
GA – Iзградба  na komercijalni objkti  
ЕА – КАПИТАЛНИ ТРПШПЦИ НА ППШТИНАТА 

 

Ј2-Одржување и чистење на канали за отпадни води и речни корита – 500.000,00 

 

J3 – ЈАВНП ПСВЕТЛУВАОЕ         

1. Материјали за улишнп псветлуваое, пдржуваое, рабптна 
рака и изградба   

 

400.000,00 

2.  Електришна енергија 

 

5.000.000,00 

 вкупнп:  5.400.000,00 

 

Ј4-Јавна чистпта ------------ --------------------------------------------------------- 954.000,00 

  Ј6 Пдржуваое и заштита на лпкални патишта и улици 

1. Одржуваое на лпкални патищта и улици 

(зимскп и другп) 
1.600.000,00 

2. Одржуваое на дуги градби (пптппрни зидпви – вп 
с.Вардинп, Журше, Единакпвци, Защле, Брезпвп) 

 

   400.000,00 

3. Анализа на спстпјбата на улишна и патна инфраструктура  

10.000,00 

                                                                                      вкупнп:    2.010.000,00       

      

 

Ј8 - Други кпмунални услуги                            

        -  ДЕРАТИЗАЦИЈА, ДЕЗИНФЕКЦИЈА, ДЕЗИНСЕКЦИЈА, ---------------------  220.000,00 

        - Прпграма за кпнтрпла на пппулација на бездпмни кучиоа 

        на теритприја на ппштина Демир Хисар -----------------------   500.000,00 

- Други кпмунални услуги ..................................................381.000,00 

                       вкупнп   1.101.000,00 

Д – Изградба и рекпнструкја на лпкални патишта и улици  

1. Изградба на улици: 
-Изградба на улица вп с.Базерник (аплициранп вп 
АФПЗРР) 
-Изградба на лпкален пат дп Манастир Св.Тпма 
(аплициранп вп АФПЗРР) 
-Изградба на дел пд улица „Партизанска“, дплжина пд 
100м 

 

 

 

 

13.000.000,00 

 

 

2. Rekonstrukcija и рехабилитација на локални 
pati[ta и улици:  
- с.Кутретинп-с.Сувпдпл (дплжина  200м) 
-лпкален пат кпн с.Сувп Грлп, дплжина 580м(вп тек) 
-лпкален пат с.Сладуевп, (260м, пред влез вп селптп, вп 
тек) 
-улица „11-ти Октпмври“, дплжина 260м(нащи средства)  
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-с.Сппптница – 2000м (ревир-црква –нащи средства)    

-рекпнструкција на улица вп с.Света (II фаза) 
-лпкален пат кпн манастир св. Јпван (пкплу 200м) 
- и други улици пп пптреба 

 

5.000.000,00 

3. 
 
 

Изградба на тrotoari, паркинзи, plo[tadi i drugi 
pe[a~ki povr[ini: 
-Изградба на паркиралищте пп улица „Марщал Титп“, 
дплжина 50м(ппврщина пкплу 250м2

) 

-Изградба на паркиралищте кај станбена зграда, 
ппврщина пд 180м2 

-изградба на трптпар пп улица Битплска дп с.Кутретинп 
(пкплу 1000м) 

 

 

 

 

  1.000,000,00 

 

 

 

 

4. Израбптка на техн.дпкументација (Осн. прпект, ПИ, 
ревизија) 
-улица вп с.Смилевп (пкплу 700м, ОП)  
- мпст вп с.Сппптница и с.Журше 

-изградба на паркинг пп каналпт на „Партизанска“ 

-изградба на лпкална улица вп с.Сувпдпл (пд мпст дп 
чамија) 
-лпкална улица вп с.Сувпдпл  
-рекпнструкција на лпкална улица вп с.Мренпга,  (пкплу 
280м)  
-лпкален пат пд манастир св. Атанасиј дп с.Бпищта, 
(дплжина пд 1,5км) 
-рекпнструкција на улица вп с.Сппптница – (Средни пат, 
дплжина 800м-1000м) 
-за изградба на трптпар пп улица Битплска дп 
с.Кутретинп (пкплу 1000м) 
-за рекпнструкција на дел пд улица „Гпце Делшев“ 

-за изградба на улица вп с. Сувпдпл дп муслимански 
грпбищта 

-изградба на улица пкплу 70м вп с.Сувпдпл 

-изградба на две улици вп с.Баракпвп (ппд игралищте и 
пред деппнија) 
-за рекпнструкција на улици вп с.Слепше (пп изградба и 
рекпнструкција на впдпвпдна мрежа)  
-лпкален пат кпн манастир св. Јпван пкплу 200м  
(и паркиралищте пред манастирпт) 
-рекпнстукција на улица вп с.Прибилци (пкплу 300м, над 
пругата) 
-изградба на улици вп с.Обедник 

-рекпнструкција на улица пред влез вп с.Загприше, пкплу 
800м 

-Рекпнструкција на улица вп с.Стругпвп (кружен дел) 

-изградба на улици вп с.Кутретинп 

  

 

 

 

 

        1.000.000,00 

5.  Надзпр над изградбата 

 
 

150.000,00 

 

 vkupno:   

20.150.000.00 

 

ЈГ – Изградба, рекпнструкција и дпизградба на системи за впдпснабдуваое   
1. Izrabotka na tehni~ka dokumentacija za 

vodosnabduvawe  
 

 

 



Службен гласник на Општина Демир Хисар бр.20 од 31.12.2019 година 

 

 

100.000,00 

2. Rekonstrukcija na vodovodni sistemi:  
-водовод во с.Бабино 
-санација на бунари во Загориче  
-реконструкција на водоводна мрежа во с.Ново Село 
( аплицирано во АФПЗРР 300.000) 
-реконструкција (или друг зафат) на резервоар во 
с.Базерник 

 

 

500.000,00 

 

 Вкупнп:   

600.000,00 

 

ЈИ – Изградба на системи за пдведуваое и пречистуваое на птпадни впди   
1. Израбптка на технишка дпкументација 

-рекпнструкција на канал пп улица ,,1ви Мај,, 
-изведба на крак пд канализација кај автпбуска станица и 
Ксенпс (вп тек) 
-за санација на канализација кај станбена зграда кај 
амбуланта (вп тек) 
-за изградба на канализација на улица „Битплска“ (кај 
дуќаните - вп тек) 
-за изградба на канализација кај црквата св. Никпла (вп 
тек) 

     

 

 

 

       250.000,00 

 

         

2. -Изградба на систем за птпадни впди вп с.Белше 
(аплициранп вп МТВ) 
-Изградба на систем за птпадни впди вп с.Жван 
(аплициранп вп М. за живптна средина) 
-Изградба на решнп кпритп на Стара Река 

 

 

 

 

 

        500.000,00        

3. Надзпр над изградбата  

100.000, 00 

                                                                                      вкупнп:  

850.000,00 

 

ЈФ - Сппбраќајна сигнализација - ---------------------------------вк.  500.000,00  

        - техн. дпкументација за: - сигнализација на раскрсница: ул„Маршал Титп“ и ул. „В.Влахпвиќ“(вп 
тек)  
                                                     - сигнализација за пграничуваое на ул.„1ви Мај“(вп тек) 
                                                     -легнати пплицајци пп улица „1ви Мај“ и пп улица „Гпце Делчев“(вп тек) 
                  - лпкален пат с.Сувпдпл- Манастир св.Бпгпрпдица  

        - ппставуваое на сппбраќајна сигнализација на лпкален пат с.Смилевп-манастир св.Петар 

        -ппставуваое на сппбраќајна сигнализација на раскрсница: ул„Маршал Титп“ и ул. „В.Влахпвиќ“, 
улица „1ви Мај“  и улица „Гпце Делчев“. 
                                                        

ЈН - Урбана ппрема          ------------------------------------------------------------вк.     300.000,00 

         -парк вп Демир Хисар 

         -ппремуваое на детскп игралиште и мултифункципнален сппртски терен вп Демир Хисар, 
        - ппставуваое на јавни чешми вп с.Сувпдпл, с.Слепче (кај училиштетп), с.Прибилци  
        - ппремуваое на игралиштетп вп с.Слепче (кај училиштетп) 

 

ЛА – Сппрт и рекреација  
1. Израбптка на технишка дпкументација: 

-сппртскп игралищте вп с.Обедник 

-сппртскп игралищте вп с.Сппптница 

-сппртскп игралищте вп с.Баракпвп 

 

 

 

200.000,00 
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2. Изградба на сппртски терени: 
-Изградба на птвпрен терен вп с.Сппптница (кај 
ушилищте),  с.Обедник  и с.Баракпвп 

 

 

200.000,00 

 (планиранп) 
-замена на вещташка трева на детскп игралищте кај ООУ 
Гпце Делшев(вп Прпграма за активнпсти на ппщтината за 
сппрт и млади)  
-детскп игралищте вп с.Загприше (уредуваое сп сппртски 
реквизити – нащи средства????)  

 

 

200.000,00 

 Вкупнп:    

600.000,00 

Ф1 – УРБАНИСТИЧКП ПЛАНИРАОЕ  
1. Израбптка на урбанистишка дпкументација  

 -ПИ за улици вп с.Кутретинп 

-Урбанистишки план  за с.Кутретинп 

-Урбанистишки план за с.Белше 

-прпдплжуваое на ппстапката за дпнесуваое на ГУП за 
Демир Хисар 

 

 

500.000,00 

 

 вкупнп:   

500.000,00 

 

ЈК-Капитални расходи за јавна чистота ..........................................           3.149.434,00 
 

ЕА – Капитални трпшпци на ппштината --------------------------------------           1.210.000,00 

 

 

Р1- Заштита на животна средина   
 

Акции пд планпт Активнпст Вкупнп прпценети 
финансиски 
средства (денари) 

1. Јакнеое на 
административни 
капацитети 

Јакнеое на капацитети на ЈКП 

„Kпмуналец“ 

 

      

    Средества пд ЈКП 

 - ЈКП: нпва прганизаципна ппставенпст, 
ефикаснп искпристуваое на ппстпен 
кадар 

 

 

2. Уредуваое на на 
ппстпјна деппнија 
(ппстигнуваое на 
стандарди за минимум 
технички критериуми и8 
уредуваое на лпкации пп 
др. населени места) 

Спрпведуваое на услпвите дадени вп 
мислеоетп на МЖСПП (уредуваое на 
деппнии пп нас. места-времени лпкации 
за деппнии) 
-     Пградуваое 

-     Пристапен пат 

-     Физичкп пбезбедуваое 

- Уредуваое на нпви лпкации за врем. 
Пдлаг. 

 

250.000 

ЈКП+ппштина 

3. Регипналнп 
управуваое сп птпад 

Израбптка на физибилити студија за 
регипналнп управуваое сп птпад 

(кпфинансираое пд ппштина). 

/ 

   4.Впведуваое на 
систем за селектираое 
и спбираое на птпад вп 
градпт Демир Хисар 

Припремни рабпти за впведуваое на 
системпт 

Впзен парк и садпви за спбираое на 
птпад 

50.000,00 
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5. Мпнитпринг на 
управуваое сп птпад 

Изгптвуваое на база на ппдатпци 

- Диви деппнии (инвентаризација и 
предлпг мерки за решаваое) 

50,000,00 

6. Ппдигаое на јавна 
свест 

Изгптвуваое прпграма за ппдигаое 
на јавна свест 

/ 

Вкупнп                     350.000,00 

 

REKAPITULAREN PREGLED NA RASHODITE PO PROGRAMI  
 

 1. Ј2 – Пдржуваое и чистеое на канали за птпадни впди  500,000,00 

 2. J3 – Јавнп псветлуваое   5.400.000,00 

 3. Ј4 – Јавна чистпта   954,000,00 

 4. Ј6 –Пдржуваое и заштита на лпкални патишта    2,010,000,00   

 5. Ј8 – Други кпмунални услуги  1.101,000,00    

 6.  ЈД – Изградба и рекпнструкција на лпкални патишта и 
улици 

   20.150,000,00 

  7. ЈГ – Изградба, рекпнструкција и дпизградба на системи 
за впдпснабдуваое 

        600,000,00  

  8. ЈИ – Изградба на системи за пдведуваое и 
пречистуваое на птпадни впди 

        850,000,00 

   9. ЈФ – сппбраќајна сигнализација 500,000,00 

 10. ЈН – урбана ппрема   300,000,00 

 11. ЛА – сппрт и рекреација      600,000,00 

 12. Ф1 – урбанистичкп планираое 500,000,00 

13. ЈК- 3.149.434,00 

 14.  ЕА – капитални трпшпци на ппштината    1.210,000,00 

15. Р1 – Заштита на живптна средина 350,000,00 

                                                                Вкупно:   38.174.434,00 

 

       

REKAPITULACIJA  

 

Vkupno prihodi  38.174.434,00 

Vkupno rashodi  38.174.434,00 

 

 

Vo finansiraweto  na realizacijata na zada~ite navedeni vo glava 5. ]e u~estvuvaat i 
subjektite (JKP "Komunalec") [to stopanisuvaat so objektite od infrastrukturata, pokraj 
u~estvoto vo delot za rekonstrukcija na objektite od komunalna infrastruktura, 
investiciono odr`uvawer na istite, i vo idna izgradba na infrastrukturni objekti i mre`i, 
kade naplateniot nedomestok za ureduvawe na grade`no zemji[te ne e dovolen za 
lokalitetite kade ne e izgradena infrastrukturnata mre`a. Pri toa subjektite koi 
stopanisuvaat so objektite od infrastrukturata dobivaat novi korisnici na nivnite uslugi.  
 
6. VISINA NA NADOMESTOKOT ZA UREDUVAWE NA GRADE`NOTO ZEMJI[TE I NEGOVA RASPREDELBA  

Pojdovna golemina za presmetuvawe na nadomestokot za ureduvawe na grade`noto 
zemji[te se utvrduva so Programa za ureduvawe na grade`no zemji[te. 

Presmetuvaweto na nadomestokot za ureduvawe na grade`no zemji[te ]e se vr[i po 
1m2 neto korisna povr[ina spored va`e~kite normativi soglasno ~len 4 od Pravilnikot za 
stepenot na уреденост на градежното земјиште со објекти на комуналната инфраструктура и 
начинот на утврдување на висината на трошоците за уредување во зависност од степенот на 
уреденост (,,Sl.vesnik na RM,, br.38/2011 и  дополнување, Сл. весник  бр. 75/2012). 

NE SE PLA]A NADOMEST za ureduvawe na grade`no zemji[te za objekti koi pretrpele 
[teti od elementarni nepogodi (po`ari, poplavi, snegovi, zemjotresi i sl.) do visina na neto 



Службен гласник на Општина Демир Хисар бр.20 од 31.12.2019 година 

 

 

povr[inata na o[teteniot objekt, objekti na Mesna samouprava, objekti na Lokalna 
samouprava, objekti  koi ]e se gradat od sredstva za ureduvawe na grade`noto zemji[te i 
objekti oslobodeni so odluka na Sovetot na Op[tinata Demir Hisar.  

Me\usebnite prava i obvrski za ureduvaweto na grade`noto zemji[te vrz osnova na 
dokument za   sopstvenost i главен  proekt zaveren od Op[tina Demir Hisar, se ureduvaat so 
Dogovor sklu~en pome\u graditelot i Gradona~alnikot na op[tinata. 

Dogovorot za ureduvawe na grade`noto zemji[te go potpi[uva Gradona~alnikot na 
Op[tinata. 

Ako investitorot ne saka da sklu~i Dogovor, a koristi makar i delumno uredeno 
zemji[te, pla]aweto na nadomestokot za ureduvawe na grade`noto zemji[te se vr[i po sila 
na Zakon i ovaa programa, po sudski pat, a nadle`en e Osnovniot sud vo Bitola. 

Do kolku pri izgradbata graditelite otstapuvaat od tehni~kata dokumentacija vo 
ramkite na povr[inata za gradba i se zdobile so nova stanbena ili delovna povr[ina, 
dol`ni se da platat soodvetna razlika. 

Istata se ureduva so Aneks dogovor za ureduvawe na grade`no zemji[te za novo 
izgradenata povr[ina spored urvrdeniot nadomestok vo momentot na pla]aweto, a po 
prethodno dobiena uredna tehni~ka dokumentacija od strana na nadle`niot organ. 

Согласно чл. 20 од Законот за постапување со бесправно изградени објекти се плаќа надомест за 
утврдување на правен статус на бесправно изграден објект.   

Do kolku vkupniot prose~en nadomestok za konkretnata lokacija ne gi pokriva 
tro[ocite za ureduvawe na istata, nadomestokot ]e se pla]a po stvarno napravenite 
tro[oci, po poseben tro[kovnik, za ureduvaweto na lokacijata i na soodvetniot del od 
po[irokata lokacija [to ]e se regulira so aneks kon dogovorot za ureduvawe na grade`noto 
zemji[te. 

Bez dobiena potvrda od nadle`niot subjekt deka se celosno izmireni obvrskite za 
nadomestok za ureduvawe na grade`noto zemji[te, graditelot ne mo`e da dobie dozvola za 
upotreba na objektot i priklu~oci na komunalnata infrastruktura.  

Во случај кога градежното земјиште не е уредено со објекти на комунална инфраструктура 
инвеститорот не плаќа надоместок за уредување, а може да го уреди градежното земјиште на свој 
трошок, со комунална и сообраќајна инфраструктура и партерно уредување.( Согласно чл. 86 став 1 од 
Законот за градежно земјиште) 

 
 
6.1. VISINA NA NADOMESTOKOT ZA UREDUVAWE NA GRADE`NOTO ZEMJI[TE  

Nadomestokot za ureduvawe na grade`noto zemji[te se presmetuva spored posebni 
presmetki za sekoj objekt [to ]e se gradi, a vrz osnova na vistinskite tro[oci za ureduvawe 
na grade`noto zemji[te, odnosno spored edinica povr[ina na objektot vo zavisnost od 
namenata i zonata vo koja [to objektot ]e se gradi. 
 

 
Granicite na zonite za naplata na nadomestokot na grade`noto zemji[te utvrdeni se 

so posebna  Odluka  za ureduvawe na grade`no zemji[te na podra~jeto na Op[tina Demir 
Hisar. 
 

Nadomest spored    zoni: 

1. 

Станбени  објекти -семејни куќи и станбени структури  
- I зона  
- II зона 

- III зона /села: 
- IV зона /села: 
 

 

 
   15 €/м2 

 10 €/м2 

3 €/м2 

1 €/м2   

2. 

Административно - деловни  објекти 

        -       I зона 

-  II зона 

-  III зона /села: 
-  IV зона /села: 

 

18 €/м2
 

12 €/м2
 

6 €/м2 

2 €/м2 
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3. 

Индустриски објекти, производни погони 

- I зона  
- II зона 

- III зона /села: 
- IV зона /села: 

 
20 €/м2 

13 €/м2 

7 €/м2 

2 €/м2 

4. 

Објекти од јавен карактер 

- I зона  
- II зона 

- III зона /села: 
- IV зона /села: 

 

10 €/м2 

7 €/м2 

3 €/м2 

1 €/м2 

 

 

Коефициенти за пресметување: 
 

 

1. За станбени објекти 

- Станбени простории  ----------1,0                                    

- Станб. простории со Н(висина) до 2,5 м1 (подпокривен 
простор)--------0,2 

- Логија затворена од три страни----0,4 

- подлоѓија затворена од две страни----0,3 

- балкони,тераси--------0,2 

- заеднички проодни тераси, пасажи----0,2  

- Помошни простории, остава за гориво, 
   котлара, визба-----------0,3 

- трафостаница од 35Кв во објектот и надвор од објектот-----
---0,3 

- скалишен простор и заеднички комуникации----0,3 

- стражарници, управител, простории за домар---0,5 

- паркиралишта и гаражи------0,1 

2. За деловни, јавни и производни објекти 

- простории----1,0 

- магацини----0,5 

- помошни простории, остава за гориво, котлара---0,3 

- трафостаница до 35Кв во објект и надвор од објект--0,4 

- скалишен простор и заеднички комуникации---0,5 

- паркиралишта и гаражи---0,1 

- лоѓија затворена од од три страни---0,5 

- подлоѓија затворена од две страни--0,3 

- балкони, тераси----0,4 

- отворен наткриен простор----0,3 

3. За други објекти 

- катни гаражи---0,05 

- спортски покриени објекти---0,5 

- гасни станици и базни станици за 50% од површината на 
локацијата---1,0 

- отворени пазаришта за 30% од површината на локацијата-

---1,0 

базени---0,2 

трафостаници над 35Кв -----1,0  

4. За објектите од група на класи на намени Г-

производство, дистрибуција и сервиси: 

- Г1 тешка и загадувачка индустрија, 0,05 

- Г2 лесна и незагадувачка индустрија, 0,05 

- Г3 сервиси, 0,05 

- Г4 стоваришта, 0,05 

5. За бензиска пумпна станица  и нејзини придружни 
содржини( продавници, кафетерии и ресторани, 
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автосервиси, автосалони, помошни простории): 
- продажни простории на бензиските пумпни станици, 1,0  
- услужни простории на бензиските пумпни станици, 1,0 

6. За објектите од група на класи на намени Б5- 

угостителски и туристички комплекси, хотелски 
комплекси и одморалишта и за објектите од група на 
класи на намени А4 хотел, мотел, планинарски дом и 
ловен дом: 
- сите простории, 0,05. 

 Износите ќе се плаќаат во денарска противвредност на денот на наплатата по 
средниот курс на НБ на РМ. 

Плаќањето може да се врши на рати со што одобрението за градба ќе се 
добие после целосно исплатен надоместок за уредување на градежно земјиште. 
Градителот може да отпочне со градба по добивање на одобрението за градење. 

 
6.2. RASPORED NA NADOMESTOKOT ZA UREDUVAWE NA GRADE`NOTO ZEMJI[TE  

Vo zavisnost od opremenosta i opremuvaweto na grade`noto zemji[te procentualnoto 
u~estvo na infrastrukturnite objekti i instalacii vo ureduvaweto na grade`noto zemji[te 
orientaciono iznesuva : 
- Objekti i instalacii od zaedni~ko koristewe 30%, кој e obavezen za presmetuvawe i 
naplata bez obzir na stepenot na ureduvawe na predmetnata parcela; и 
- Objekti i instalacii od individualno koristewe 70%, od koi za :  
 - fekalna kanalizacija 23%  
 - atmosferska kanalizacija 30%  
 - vodovod 6%  
 - nisko naponska mre`a (bez trafostanica) 5%  
 - kolovoz asfalten 27%  
 - troroari 9%  

Konkretnoto rasporeduvawe na nadomestokot za ureduvawe ]e se opredeluva posebno 
(imajki ja vo predvid gornata tabela) za sekoja lokacija ili kompleks na objekti, a posebno vo 
zavisnost od toa kakvi komunalni objekti se izgradeni ili takvite se gradat.  

Ovoj raspored ili nadomestok za ureduvawe na grade`noto zemji[te se odnesuva za 
nadomestokot [to e platen od prethodni godini. 

Sopstvenikot na grade`noto zemji[te mora da obezbedi soglasnost za priklu~uvawe 
na objektot na soodvetnata sekundarna mre`a za individualna potro[uva~ka od soodvetno 
komunalno pretprijatie. 

Do kolku ne dobie pismena soglasnost od komunalnoto pretprijatie Op[tinata ]e 
sklu~i Dogovor za regulirawe na nadomestokot za ureduvawe na grade`noto zemji[te, samo za 
onie sekundarni mre`i od individualna potro[uva~ka za koi ima pismena soglasnost. 
 

6.3 NADOMESTOK ZA PRETHODNI RABOTI VO UREDUVAWETO 
Investitorite na komunalnite objekti i instalacii: ulici, kanalizacii,  vodovodi, 

elektromre`a, TT mre`a i drugi vidovi objekti i instalacii na koi ne se zasmetuva 
nadomestok za ureduvawe na grade`no zemji[te ]e pla]aat nadomestok za prethodni raboti 
vo visina na vrednosta na grade`nite raboti i toa za vrеdnost: 
- do 100.000den .............................1% 
- od 100.000den do 500.000den .....0.6% no ne pomalku od 1.000den. 
- od 500.000den do 1.000.000den ......0.5% no ne pomalku od 3.000den 
od 1.000.000den  do  5.000.000den ..... 0.3% no ne pomalku od 5.000den 
nad 5.000.000den  ...... 0.2%  

Graditelite na grade`ni raboti i grade`no zanatski raboti na objektite, tekovno i 
investiciono odr`uvawe, popravki, adaptacii, raboti za koi ne se zasmetuva nadomestok za 
ureduvawe na grade`no zemji[te ]e pla]aat nadomestok za prethodni raboti vo visina od 1% 
od vrednosta na grade`nite i grade`nozanatskite raboti, no ne pomalku od 1.000den.  

Od obvrska za pla]awe na nadomestokot za prethodni raboti vo komunalnoto 
ureduvawe oslobodeni se graditelite na objekti koi se gradat so sredstva na solidarnost, 
smopridonesi i objekti koi se gradat od sredstvata za ureduvawe na grade`noto zemji[te.  

Upla]aweto se vr[i pred izdavaweto na odobrenie za gradewe. 
 

6.4. NADOMESTOK ZA IZGRADBA NA OBJEKTI VO NASELENI MESTA  
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Graditelite na stanbeni objekti, javni, delovni, stopanski i industriski objekti, 
pomo[ni prostorii, gara`i i sl. koi se gradat vo urbanoto podra~je na naselenite mesta vo 
Op[tina Demir Hisar, osven gradot Demir Hisar, ]e pla]aat nadomestok za podgotvitelni 
raboti vo ureduvaweto na grade`noto zemji[te vo zavisnost od klasifikacijata na 
naselenite mesta po zoni.  

Ovie graditeli sami si go ureduvaat grade`noto zemji[te na potesnata lokacija 
/parcelata/ i si obezbeduvaat priklu~ok na komunalnite instalacii. 

 

6.5. Nadomestok za objekti nadvor od podra~jeto utvrdeno so urbanisti~ki plan 
(GUP, DUP, UPS)  

  Graditelite na javni, delovni, stopanski i industriski objekti, pomo[ni prostorii, 
gara`i, polski ku]i  i sl. koi se gradat na teritorijata na Op[tina Demir Hisar, nadvor od 
urbanoto podra~je na naselenite mesta, a soglasno Urbanisti~ki plan za von naseleno mesto 
(UPVNS) или Локална урбанистичка планска документација (ЛУПД), podle`at na pla]awe 
nadomestok za ureduvawe na zemji[teto vo visina od sredstvata za podgotvitelni raboti za 
ureduvawe na zemji[teto, kako i opremuvawe na zemji[teto so objekti i instalacii od 
zaedni~ko koristewe, odnosno ureduvawe na prostorot. 

Ovoj nadomestok se opredeluva vo zavisnost od klasifikacijata na naselenite mesta 
/atari/ po zoni.  

Ovie graditeli sami si go ureduvaat grade`noto zemji[te na potesnata lokacija 
/parcelata/ i si obezbeduvaat proklu~ok na komunalnite instalacii. 

Do kolku ne postojat prethodno izgradeni raboti graditelite se osloboduvaat od 
pla]awe na nadomest za komunalno ureduvawe na zemji[teto. 
 

6.6 OP[TI USLOVI VO UREDUVAWETO 

Надомест за уредување на градежно земјиште се пресметува врз основа на нова 
корисна површина што ќе се гради, која е збир на нето површините на подовите на сите 
простории во објектот, согласно заверена проектна документација, помножени со 
коефициентите дадени во табела 1. 

Во корисна површина не се пресметува површината на ѕидови и други конструктивни 
елементи, инсталациони канали, окна на лифтови, скали, ниши на врати и отворени 
паркиралишта. 

Ако заради изградба е потребно градителот да отстрани порано изградена градба или 
нејзини делови, а се наоѓаат во рамките на површината за градба, должен е тоа да го стори по 
конечноста на одобрението за градење. 

Ако градбата која треба да се отстрани се наоѓа надвор од површината за градба, а во 
рамките на градежната парцела, градителот е должен да ја отстрани најдоцна до издавањето 
на одобрението за употреба. 

Ako noviot objekt ne zafa]a povr[ina od stariot objekt koj se nao\a vo sostav na 
istata grade`na parcela, a stariot objekt e predviden za poru[uvawe, presmetkata na 
nadomestokot za ureduvawe na grade`noto zemji[te za noviot objekt se presmetuva 100%, a 
vra]aweto na del od nadomestokot za ureduvawe na grade`noto zemji[te po ovoj osnov se 
vr[i posle poru[uvawe na stariot objekt vo rok od 3 godini soglasno Zakonot.  

Prostoriite so neto visina do 2.5 m (~len 4, stav 1 to~ka1 alinea 2 od Pravilnikot) se 
odnesuvaat samo na prostorii vo potkrovje, a za povr[inata na prostorot vo potkrovje  kade 
visinata e 2.5m i pogolema se presmetuva so koeficient 1.0. 

Vo podpokrivot mo`e da se iskoristi  samo edna spratna viso~ina. 
Graditelite  na objektite do kolku baraat da dobijat novo одобрение за градба-

доградба или надградба, so koe ]e se zdobijat so nov stanben ili deloven prostor, pla]aat 
nadomestok za ureduvawe na grade`no zemji[te soglasno programata. 

Naplatata na nadomestokot za ureduvawe na grade`noto zemji[te se vr[i odedna[ po 
presmetka i dogovor za ureduvawe na grade`noto zemji[te.  

7. Na~in na raspredelba na sredstvata za finansirawe za izgradba i odr`uvawe 
na infrastrukturata 

Za visinata na nadomestokot na grade`noto zemji[te se sklu~uva Dogovor za 
nadomestok na ureduvawe na grade`no zemji[te, vo pismena forma direktno pome\u 
sopstvenikot (korisnikot) na zemji[teto od edna strana i gradona~alnikot na op[tinata od 
druga strana, vrz osnova na zaverena tehni~ka dokumentacija i dostaveni soglasnosti.  
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8. Sredstva nameneti za izrabotka na urbanisti~ki planovi i sredstva za 
izrabotka na tehni~ka dokumentacija za izgardba na infrastrukturni objekti 

Op[tinata celosno ja finansira izrabotkata na tehni~kata dokumentacija za 
gradewe na infrastrukturni objekti predvideni so ovaa Programa. 

Za izrabotka na tehni~ka dokumentacija za izgradba na objekti od gradski karakter, 
pokraj sopstvenite  sredstva ]e se  baraat i donacii od doma[ni i stranski donatori.  

Finansiraweto na izrabotkata na urbanisti~kite planovi ]e se vr[i od buxetot na 
op[tinata i od prаvni i fizi~ki lica soglasno ovaa Programa. 
 
9. DINAMIKA NA IZVR[UVAWE NA PROGRAMATA  

Dinamikata na izvr[uvawe na Programata ]e bide vo soglasnot so : 
- prilivot na sredstva od nadomestokot za ureduvawe na grade`noto zemji[te  i drugite 
sredstva; 
- navremeno izgotvuvawe na urbanisti~ka i tehni~ka dokumentacija  
- navremeno sproveduvawe na  javnite  nabavki  
- opremuvaweto na zemji[teto ]e otpo~ne od dobivaweto na odobrenie za gradewe za objekti 
od komunalna infrstruktura i voveduvaweto na zemji[teto vo vladenie.  
 

10. PREODNI I ZAVR[NI ODREDBI 
 

1. Za sproveduvaweto na ovaa programa e nadle`en Gradona~alnikot na Op[tina 
Demir Hisar. 
 2. Programata vleguva vo sila 8-ot den od denot na objavuvawe vo Slu`ben glasnik na 
Op[tina Demir Hisar. 
 

Br.17-1157/19 
26.12.2019 g.                                                                    Sovet na Op{tina Demir Hisar 
Demir Hisar                       Pretsedatel 
                            Blagoja Stanojoski с.р. 
       Врз пснпва на шлен 50 став 1 тпшка 3 пд Закпнпт за лпкална сампуправа /,, Службен 
весник на РМ,, бр. 5/02/, а вп врска сп шлен 72 пд Статутпт на Опщтина Демир Хисар 
/,,Службен гласник на Опщтина Демир Хисар,, бр. 3/02, 4/05, 7/09, 16/13, 18/14 и 10/19 
гпдина/, дпнесувам 

        

ЗАКЛУЧОК 

за објавување на Буџетот на Општина Демир Хисар за 2020 година  
 

1.Гп пбјавувам Бучетпт на Опщтина  Демир Хисар за 2020 гпдина   дпнесен  на 
прпдплжениетп на 34 -та седница  на Спвет на Опщтина Демир Хисар пдржана на 
27.12.2019 гпдина. 

 

2.Заклушпкпт влегува вп сила сп денпт на дпнесуваоетп, а ќе се пбјави вп 
Службен гласник на Опщтина Демир Хисар.             
 

 

Бр.08-1197/18                                                                         Ппштина Демир Хисар 

31.12.2019 гпдина                                                                       Градпначалник 

Демир Хисар                                                                            Марјанче Стпјанпвски с.р. 
 
 
 
 
 



Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 2 od Zakonot za lokalna samouprava (,,Slu`ben 
vesnik na Republika Makedonija,, broj 5/2002) i ~len 28 stav 1 od Zakonot za 
finansirawe na edinicite na lokalna samouprava (,,Slu`ben vesnik na Republika 
Makedonija broj 61/2004, 96/2004, 67/2007, 156/2009, 47/11, 192/15, 209/2018 i 244/19), 
Sovetot na op{tina Demir Hisar na ____34_ sednica  odr`ana na 27.12. 2019 godina, 
donese 
 
 
 
 
 

BUXET na op{tina Demir Hisar za 2020 godina 
 
 

1.OP[T DEL 
 

^len 1 
  
Buxetot na op{tina Demir Hisar za 2020 godina se sostoi od : 
 
I. Vkupni prihodi__________________________________  _______178.721.311                                                                                    
- Dano~ni prihodi                  23.644.422  
- Nedano~ni prihodi                                                                                  6.136.000 
- Kapitalni prihodi                                                                                  5.691.000 
- Prihodi od dotacii                                                                               85.666.184  
- Transferi                                                                                                37.745.612 
- Prihodi od donacii                                                                               19.838.093     
 
II. Vkupni rashodi ___________________________     ____________187.601.311    
-utvrdeni nameni                                                                                     187.431.311 
- rezervi                                                                                                           170.000 
 
III.Deficit___________________                             __________  __ _ - 8.880.000                                 
finansirawe                                                                                                 8.880.000  
Priliv                                                                                                          10.000.000  
- doma{ni prilivi                                                                                                    / 
- prilivi od stranski zaem                                                                                      / 
- depoziti                                                                                                      10.000.000 
 
Odliv                                                                                                              1.120.000 
- otplata na glavnina                                                                                  1.120.000 
 
 
 

 
^len 2 

Prihodite na buxetot po vidivi na prihodi se utvrdeni vo bilansot na prihodi, a 
rashodite po osnovni nameni se utvrdeni vo bilansot na rashodi i toa kako {to 
sleduva: 
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483 �����
����
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�
�����$��
��������
�����
 200.000 200.000 0 0 0 0 200.000

486 �����
����
�����	
 15.956.000 3.149.434 0 0 3.576.000 0 6.725.434
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 320.000470.000 0 0 3.696.000 0 4.016.000
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483 ���������	������� 300.000200.000 20.000 0 0 0 320.000

485 ��
�������
�	��
	�	�
��
��������� 200.000200.000 0 0 0 0 200.000
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152.586.80085.666.184 012.023.01650.271.600126.721.639 4.626.000

22.759.00040 �����������	
���	
� 86.270.598 0 77.466.000 0 0 100.225.000

401 ���������	
�� 60.910.280 14.577.000 0 55.911.755 0 0 70.488.755

402 �
���������
������
	��������
��
�� 23.073.318 5.632.000 0 21.554.245 0 0 27.186.245

404 �
��������� 2.287.000 2.550.000 0 0 0 0 2.550.000

170.00041 ���������������������������	�� 170.000 0 0 0 0 170.000

412 ������
�
�
���
�
�����
�����	����

������ 30.000 30.000 0 0 0 0 30.000

413 ��������
���
����

���������

������ 140.000 140.000 0 0 0 0 140.000

18.992.60042 ��	����������� 34.407.841 4.466.000 8.160.184 2.794.142 0 34.412.926

420 �
�������������

����� 190.080 85.000 50.000 15.000 36.960 0 186.960
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	�����	������
�������������
���
����

����
� 17.365.924 9.142.000 1.548.000 4.355.851 322.072 0 15.367.923
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��
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	����������������

 3.379.400 700.000 1.448.000 725.000 71.744 0 2.944.744

424 ���

����������������
 ��
�� 5.854.680 4.244.000 556.000 404.500 538.406 0 5.742.906

425 !�����
�����	��� 5.573.927 2.740.600 558.000 2.554.333 1.784.960 0 7.637.893

426 !
������������

����� 2.043.830 2.081.000 306.000 105.500 40.000 0 2.532.500

160.00045 ��
������������ 33.200 0 0 0 0 160.000

452 �
�
�����	
"
�
��������
#����
�����
� 33.200 160.000 0 0 0 0 160.000

5.670.00046 ������
�������������� 3.680.000 160.000 40.000 9.228.874 0 15.098.874

463 �

��$�
��������	
������
�
���
��� 620.000 730.000 0 0 0 0 730.000

464 %
�����

��$�
� 3.060.000 4.940.000 160.000 40.000 9.228.874 0 14.368.874

1.400.00047 �	
�������������
�� 1.600.000 0 0 0 0 1.400.000

471 &����
	����
��������� 1.600.000 1.400.000 0 0 0 0 1.400.000

1.120.00049 	����������������
� 560.000 0 0 0 0 1.120.000

491 ���	
�
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��	
����
������
�����������
�����
� 560.000 1.120.000 0 0 0 0 1.120.000
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188.721.31178.241.034 4.976.000 85.666.184 19.838.093 0

0 0 50.000 0 0 0 50.000

0 0 50.000 0 0 0 50.000

701 ��������	
����
��� 35.485.000 0 0 18.637.016 0 54.122.016

������������	
�
������
�
�������������	�������	����
���
��������
���������
��

7011 35.485.000 0 0 3.576.000 0 39.061.000


���������
�7013 0 0 0 15.061.016 0 15.061.016

703 ��	�
���������� 1.760.000 0 3.476.000 0 0 5.236.000

��
����
����������
�7032 1.760.000 0 3.476.000 0 0 5.236.000

704 ���
������������ 23.880.000 0 0 0 0 23.880.000

������
��7045 23.880.000 0 0 0 0 23.880.000

705 ��������
����	��
�������
� 5.803.434 0 0 543.077 0 6.346.511

������������
�
����
����7051 4.103.434 0 0 543.077 0 4.646.511

������������
�
��������
��7052 1.350.000 0 0 0 0 1.350.000

��������������
�����������7056 350.000 0 0 0 0 350.000

706 ��	�������������	���
������
����� 7.901.000 0 0 0 0 7.901.000

����
���������������7062 800.000 0 0 0 0 800.000

�
�
����������7063 600.000 0 0 0 0 600.000


�������������������7064 5.400.000 0 0 0 0 5.400.000

���
��������������������
���������������7066 1.101.000 0 0 0 0 1.101.000

707 ����	��	� 60.000 0 0 0 0 60.000

���
�����	���������������
7076 60.000 0 0 0 0 60.000

708 �������������
��
������������� 3.145.000 840.000 2.437.184 550.000 0 6.972.184

��
���	������	�������������
�7081 1.594.000 0 0 0 0 1.594.000

����
�����	������7082 1.551.000 840.000 2.437.184 550.000 0 5.378.184

709 ������	�
�� 183.600 3.986.000 79.753.000 108.000 0 84.030.600

����

�	
���
��
��
�
����
�����7091 183.600 3.056.000 60.953.000 108.000 0 64.300.600

�����
�
����
�����7092 0 930.000 18.800.000 0 0 19.730.000

710 �������
��������� 23.000 100.000 0 0 0 123.000

���
���
���������������7109 23.000 100.000 0 0 0 123.000
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188.721.311078.241.034 4.976.000 85.666.184 19.838.093

0 0 50.000 0 0 0 50.000

����������	�
��
�����
	�
�����	��������NB0 0 50.000 0 0 0 50.000

7011 ������������	
�
������
�
�������������	�������	����
���
��������
���������
��

35.485.000 0 0 3.576.000 0 39.061.000


���������������A00 7.210.000 0 0 0 0 7.210.000

��
��	���������
�
������������������������	
��A30 0 0 0 0 0 0

�	�
���������D00 2.120.000 0 0 0 0 2.120.000

������
����
����
�	�����E00 24.945.000 0 0 0 0 24.945.000

�����������	����������������EA0 1.210.000 0 0 3.576.000 0 4.786.000

7013 
���������
� 0 0 0 15.061.016 0 15.061.016

�	����	�������
�	������MB0 0 0 0 15.061.016 0 15.061.016

7032 ��
����
����������
� 1.760.000 0 3.476.000 0 0 5.236.000

�	��������	����������W00 1.760.000 0 3.476.000 0 0 5.236.000

7045 ������
�� 23.880.000 0 0 0 0 23.880.000

�
	��������������������������������������������
	�����	�������	��������
���	������

J60 2.010.000 0 0 0 0 2.010.000

���	�
�����	����
�	���������������������������������JD0 10.558.820 0 0 0 0 10.558.820

����� !"���#���$%!"#��%#���&�'(�)# #!��%���
$*��()#��JDA 10.811.180 0 0 0 0 10.811.180

���	�
������
���	�������
������������JF0 500.000 0 0 0 0 500.000

7051 ������������
�
����
���� 4.103.434 0 0 543.077 0 4.646.511

��������
����J40 954.000 0 0 0 0 954.000

��������
�����+����������	�
��
�,JK0 3.149.434 0 0 543.077 0 3.692.511

7052 ������������
�
��������
�� 1.350.000 0 0 0 0 1.350.000

�
��
���������	���
��������������
�����
�J20 500.000 0 0 0 0 500.000

���	�
������
�
���������
��
���������	���
���������
����
�����
�

JI0 850.000 0 0 0 0 850.000

7056 ��������������
����������� 350.000 0 0 0 0 350.000

�������������������
	�
�������	�	�
�R10 350.000 0 0 0 0 350.000

7062 ����
��������������� 800.000 0 0 0 0 800.000

�	����
�����������	���F10 500.000 0 0 0 0 500.000

�	�������	����+����������	�
��
�,JN0 300.000 0 0 0 0 300.000

7063 �
�
���������� 600.000 0 0 0 0 600.000

���	�
������
�
����������
�
���
�����JG0 600.000 0 0 0 0 600.000

7064 
������������������� 5.400.000 0 0 0 0 5.400.000
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188.721.311078.241.034 4.976.000 85.666.184 19.838.093

�������
���������J30 5.400.000 0 0 0 0 5.400.000

7066 ���
��������������������
��������������� 1.101.000 0 0 0 0 1.101.000


	���������������
����J80 1.101.000 0 0 0 0 1.101.000

7076 ���
�����	���������������
 60.000 0 0 0 0 60.000

����	�
����������
	��
���������������T10 60.000 0 0 0 0 60.000

7081 ��
���	������	�������������
� 1.594.000 0 0 0 0 1.594.000


��	����	��	������L00 790.000 0 0 0 0 790.000


��	����	��	�������+�����������	�����,LA0 804.000 0 0 0 0 804.000

7082 ����
�����	������ 1.551.000 840.000 2.437.184 550.000 0 5.378.184

����������	
���K10 0 0 24.000 0 0 24.000

����������
���
���-�����������
����
�K20 0 640.000 2.401.184 0 0 3.041.184

�����
���������������
����
�K30 0 0 12.000 0 0 12.000

�����	�������.�
�����������	�����K40 1.231.000 0 0 550.000 0 1.781.000

�����	�������.�
�����������	������+�����������	�����,KA0 320.000 200.000 0 0 0 520.000

7091 ����

�	
���
��
��
�
����
����� 183.600 3.056.000 60.953.000 108.000 0 64.300.600

�
��������	��������N10 183.600 656.000 53.006.000 108.000 0 53.953.600


��
����	�
����V10 0 2.400.000 7.947.000 0 0 10.347.000

7092 �����
�
����
����� 0 930.000 18.800.000 0 0 19.730.000


	�
�����	��������N20 0 930.000 18.800.000 0 0 19.730.000

7109 ���
���
��������������� 23.000 100.000 0 0 0 123.000

����������	�
��
�����
��
����	�
����VA0 0 100.000 0 0 0 100.000

	�
�����
�����
�X10 23.000 0 0 0 0 23.000
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0A0 ����������	
���� 6.010.000 7.210.000 0 0 0 7.210.000

A00 

�� �!"�
�# �!" 6.010.000 7.210.000 0 0 0 0 7.210.000

�����������	
���	
� 1.560.00040 1.560.000 0 0 0 0 1.560.000

401 ��
��
������� 160.000 160.000 0 0 0 0 160.000

404 ����������� 1.400.000 1.400.000 0 0 0 0 1.400.000

���������������������������	�� 70.00041 70.000 0 0 0 0 70.000

412 	������
�����������
��������������������� 20.000 20.000 0 0 0 0 20.000

413 �����
��������������
����
���������� 50.000 50.000 0 0 0 0 50.000

������
�������������� 2.580.00046 4.180.000 0 0 0 0 4.180.000

463 ���
� �������
������
����!�
������ 580.000 380.000 0 0 0 0 380.000

464 "��
�����
� ��� 2.000.000 3.800.000 0 0 0 0 3.800.000

�	
�������������
�� 1.600.00047 1.400.000 0 0 0 0 1.400.000

471 �������
��
���������� 1.600.000 1.400.000 0 0 0 0 1.400.000

��������������	�� 200.00048 0 0 0 0 0 0

483 #$�$��%��
����&�� 200.000 0 0 0 0 0 0

���������

���������

A00 ����������	
���� 6.010.000 7.210.000 0 0 0 0 7.210.000

40 01.560.000 1.560.000 0 0 0�����������	
���	
� 1.560.000

401 160.000 160.000 0 0 0 0��
��
������� 160.000

404 1.400.000 1.400.000 0 0 0 0����������� 1.400.000

41 070.000 70.000 0 0 0���������������������������	�� 70.000

412 20.000 20.000 0 0 0 0	������
�����������
��������������������� 20.000

413 50.000 50.000 0 0 0 0�����
��������������
����
���������� 50.000

46 02.580.000 4.180.000 0 0 0������
�������������� 4.180.000

463 580.000 380.000 0 0 0 0���
� �������
������
����!�
������ 380.000

464 2.000.000 3.800.000 0 0 0 0"��
�����
� ��� 3.800.000

47 01.600.000 1.400.000 0 0 0�	
�������������
�� 1.400.000

471 1.600.000 1.400.000 0 0 0 0�������
��
���������� 1.400.000

48 0200.000 0 0 0 0��������������	�� 0

483 200.000 0 0 0 0 0#$�$��%��
����&�� 0
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0A3 	�'(�")��*�����'��	������������	+�������,�"�#� 1.320.434 0 0 0 0 0

A30 �
$%��&�"'��!"�$

��"!��"�!��!"�(" �!��
���
�� 1.320.434 0 0 0 0 0 0

��	����������� 1.320.43442 0 0 0 0 0 0

421 #��$
��
��$��$!�-�!���%�-����$
�������������
����� 1.305.058 0 0 0 0 0 0

424 	���������������
�����.$��%� 1.380 0 0 0 0 0 0

425 '�!����
��$��$!� 6.666 0 0 0 0 0 0

426 '�$!�������
��������� 7.330 0 0 0 0 0 0

���������

���������

A30 	�'(�")��*�����'��	������������	+�������,�"�#� 1.320.434 0 0 0 0 0 0

42 01.320.434 0 0 0 0��	����������� 0

421 1.305.058 0 0 0 0 0#��$
��
��$��$!�-�!���%�-����$
�������������
����� 0

424 1.380 0 0 0 0 0	���������������
�����.$��%� 0

425 6.666 0 0 0 0 0'�!����
��$��$!� 0

426 7.330 0 0 0 0 0'�$!�������
��������� 0
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0D0 /"�'���0�+��# 1.867.000 2.120.000 0 0 0 2.120.000

D00 )�"$
!"*"(!�� 1.867.000 2.120.000 0 0 0 0 2.120.000

�����������	
���	
� 1.117.00040 1.100.000 0 0 0 0 1.100.000

401 ��
��
������� 800.000 800.000 0 0 0 0 800.000

402 	����
��������������
�����!$�$��%� 300.000 300.000 0 0 0 0 300.000

404 ����������� 17.000 0 0 0 0 0 0

���������������������������	�� 100.00041 100.000 0 0 0 0 100.000

412 	������
�����������
��������������������� 10.000 10.000 0 0 0 0 10.000

413 �����
��������������
����
���������� 90.000 90.000 0 0 0 0 90.000

��	����������� 550.00042 720.000 0 0 0 0 720.000

420 	��
�����
��
��������� 30.000 30.000 0 0 0 0 30.000

421 #��$
��
��$��$!�-�!���%�-����$
�������������
����� 40.000 40.000 0 0 0 0 40.000

423 (����������������
��
��
��� 50.000 50.000 0 0 0 0 50.000

425 '�!����
��$��$!� 100.000 100.000 0 0 0 0 100.000

426 '�$!�������
��������� 330.000 500.000 0 0 0 0 500.000

������
�������������� 100.00046 200.000 0 0 0 0 200.000

464 "��
�����
� ��� 100.000 200.000 0 0 0 0 200.000

���������

���������

D00 /"�'���0�+��# 1.867.000 2.120.000 0 0 0 0 2.120.000

40 01.117.000 1.100.000 0 0 0�����������	
���	
� 1.100.000

401 800.000 800.000 0 0 0 0��
��
������� 800.000

402 300.000 300.000 0 0 0 0	����
��������������
�����!$�$��%� 300.000

404 17.000 0 0 0 0 0����������� 0

41 0100.000 100.000 0 0 0���������������������������	�� 100.000

412 10.000 10.000 0 0 0 0	������
�����������
��������������������� 10.000

413 90.000 90.000 0 0 0 0�����
��������������
����
���������� 90.000

42 0550.000 720.000 0 0 0��	����������� 720.000

420 30.000 30.000 0 0 0 0	��
�����
��
��������� 30.000

421 40.000 40.000 0 0 0 0#��$
��
��$��$!�-�!���%�-����$
�������������
����� 40.000

423 50.000 50.000 0 0 0 0(����������������
��
��
��� 50.000

425 100.000 100.000 0 0 0 0'�!����
��$��$!� 100.000

426 330.000 500.000 0 0 0 0'�$!�������
��������� 500.000

46 0100.000 200.000 0 0 0������
�������������� 200.000

464 100.000 200.000 0 0 0 0"��
�����
� ��� 200.000
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188.721.311019.838.09385.666.184179.480.031 78.241.034 4.976.000

0E0 �	1����#���'(�����"�2�3� 21.872.898 24.945.000 0 0 0 24.945.000

E00 
�+ �!
�"�"$%�!�
 �",�-" 21.872.898 24.945.000 0 0 0 0 24.945.000

�����������	
���	
� 16.382.60040 18.700.000 0 0 0 0 18.700.000

401 ��
��
������� 11.479.200 12.660.000 0 0 0 0 12.660.000

402 	����
��������������
�����!$�$��%� 4.203.400 4.890.000 0 0 0 0 4.890.000

404 ����������� 700.000 1.150.000 0 0 0 0 1.150.000

��	����������� 4.975.29842 5.895.000 0 0 0 0 5.895.000

420 	��
�����
��
��������� 55.000 55.000 0 0 0 0 55.000

421 #��$
��
��$��$!�-�!���%�-����$
�������������
����� 1.801.500 2.205.000 0 0 0 0 2.205.000

423 (����������������
��
��
��� 600.000 580.000 0 0 0 0 580.000

424 	���������������
�����.$��%� 760.000 960.000 0 0 0 0 960.000

425 '�!����
��$��$!� 908.798 1.295.000 0 0 0 0 1.295.000

426 '�$!�������
��������� 850.000 800.000 0 0 0 0 800.000

������
�������������� 365.00046 350.000 0 0 0 0 350.000

464 "��
�����
� ��� 365.000 350.000 0 0 0 0 350.000

��������������	�� 150.00048 0 0 0 0 0 0

480 #$�$��%��
�������������
�
� 150.000 0 0 0 0 0 0

���������

���������

E00 �	1����#���'(�����"�2�3� 21.872.898 24.945.000 0 0 0 0 24.945.000

40 016.382.600 18.700.000 0 0 0�����������	
���	
� 18.700.000

401 11.479.200 12.660.000 0 0 0 0��
��
������� 12.660.000

402 4.203.400 4.890.000 0 0 0 0	����
��������������
�����!$�$��%� 4.890.000

404 700.000 1.150.000 0 0 0 0����������� 1.150.000

42 04.975.298 5.895.000 0 0 0��	����������� 5.895.000

420 55.000 55.000 0 0 0 0	��
�����
��
��������� 55.000

421 1.801.500 2.205.000 0 0 0 0#��$
��
��$��$!�-�!���%�-����$
�������������
����� 2.205.000

423 600.000 580.000 0 0 0 0(����������������
��
��
��� 580.000

424 760.000 960.000 0 0 0 0	���������������
�����.$��%� 960.000

425 908.798 1.295.000 0 0 0 0'�!����
��$��$!� 1.295.000

426 850.000 800.000 0 0 0 0'�$!�������
��������� 800.000

46 0365.000 350.000 0 0 0������
�������������� 350.000

464 365.000 350.000 0 0 0 0"��
�����
� ��� 350.000

48 0150.000 0 0 0 0��������������	�� 0

480 150.000 0 0 0 0 0#$�$��%��
�������������
�
� 0
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188.721.311019.838.09385.666.184179.480.031 78.241.034 4.976.000

0EA #�	���+����"�1�2������	1���� 16.898.700 1.210.000 0 3.576.000 0 4.786.000

EA0 �"�� "(!�� �
+
,��!"�
�+ �!" 16.898.700 1.210.000 0 0 3.576.000 0 4.786.000

��
������������ 2.70045 60.000 0 0 0 0 60.000

452 #����
�����4�%����
�����

����������� 2.700 60.000 0 0 0 0 60.000

��������������	�� 16.896.00048 1.150.000 0 0 3.576.000 0 4.726.000

480 #$�$��%��
�������������
�
� 0 200.000 0 0 0 0 200.000

481 /����.
���&����� 470.000 200.000 0 0 0 0 200.000

482 '�$!��!����.
���&����� 270.000 250.000 0 0 0 0 250.000

483 #$�$��%��
����&�� 0 300.000 0 0 0 0 300.000

485 ���.$��%����
� �
�
�������������� 200.000 200.000 0 0 0 0 200.000

486 #$�$��%��
�������� 15.956.000 0 0 0 3.576.000 0 3.576.000

���������

���������

EA0 #�	���+����"�1�2������	1���� 16.898.700 1.210.000 0 0 3.576.000 0 4.786.000

45 02.700 60.000 0 0 0��
������������ 60.000

452 2.700 60.000 0 0 0 0#����
�����4�%����
�����

����������� 60.000

48 016.896.000 1.150.000 0 3.576.000 0��������������	�� 4.726.000

480 0 200.000 0 0 0 0#$�$��%��
�������������
�
� 200.000

481 470.000 200.000 0 0 0 0/����.
���&����� 200.000

482 270.000 250.000 0 0 0 0'�$!��!����.
���&����� 250.000

483 0 300.000 0 0 0 0#$�$��%��
����&�� 300.000

485 200.000 200.000 0 0 0 0���.$��%����
� �
�
�������������� 200.000

486 15.956.000 0 0 0 3.576.000 0#$�$��%��
�������� 3.576.000
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188.721.311019.838.09385.666.184179.480.031 78.241.034 4.976.000

0F1 )",������0#��	+���"�*� 200.000 500.000 0 0 0 500.000

F10 &��"!�
 �*�
��("!��"'� 200.000 500.000 0 0 0 0 500.000

��	����������� 200.00042 500.000 0 0 0 0 500.000

425 '�!����
��$��$!� 200.000 500.000 0 0 0 0 500.000

���������

���������

F10 )",������0#��	+���"�*� 200.000 500.000 0 0 0 0 500.000

42 0200.000 500.000 0 0 0��	����������� 500.000

425 200.000 500.000 0 0 0 0'�!����
��$��$!� 500.000
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188.721.311019.838.09385.666.184179.480.031 78.241.034 4.976.000

0J2 �'��')��*����	"�0���)��*�������	�'�����'� 300.000 500.000 0 0 0 500.000

J20 
$��$&�"'�������*�
 &�"'��!"�
 �"$!���
$� 300.000 500.000 0 0 0 0 500.000

��	����������� 300.00042 500.000 0 0 0 0 500.000

424 	���������������
�����.$��%� 300.000 500.000 0 0 0 0 500.000

���������

���������

J20 �'��')��*����	"�0���)��*�������	�'�����'� 300.000 500.000 0 0 0 0 500.000

42 0300.000 500.000 0 0 0��	����������� 500.000

424 300.000 500.000 0 0 0 0	���������������
�����.$��%� 500.000
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188.721.311019.838.09385.666.184179.480.031 78.241.034 4.976.000

0J3 3����������+)��*� 4.900.000 5.400.000 0 0 0 5.400.000

J30 -"�!
�

�� (&�"'� 4.900.000 5.400.000 0 0 0 0 5.400.000

��	����������� 4.900.00042 5.400.000 0 0 0 0 5.400.000

421 #��$
��
��$��$!�-�!���%�-����$
�������������
����� 4.500.000 5.000.000 0 0 0 0 5.000.000

424 	���������������
�����.$��%� 400.000 400.000 0 0 0 0 400.000

���������

���������

J30 3����������+)��*� 4.900.000 5.400.000 0 0 0 0 5.400.000

42 04.900.000 5.400.000 0 0 0��	����������� 5.400.000

421 4.500.000 5.000.000 0 0 0 0#��$
��
��$��$!�-�!���%�-����$
�������������
����� 5.000.000

424 400.000 400.000 0 0 0 0	���������������
�����.$��%� 400.000
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188.721.311019.838.09385.666.184179.480.031 78.241.034 4.976.000

0J4 3�����0������ 954.000 954.000 0 0 0 954.000

J40 -"�!"�*�
 
 " 954.000 954.000 0 0 0 0 954.000

��	����������� 954.00042 954.000 0 0 0 0 954.000

421 #��$
��
��$��$!�-�!���%�-����$
�������������
����� 954.000 954.000 0 0 0 0 954.000

���������

���������

J40 3�����0������ 954.000 954.000 0 0 0 0 954.000

42 0954.000 954.000 0 0 0��	����������� 954.000

421 954.000 954.000 0 0 0 0#��$
��
��$��$!�-�!���%�-����$
�������������
����� 954.000
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188.721.311019.838.09385.666.184179.480.031 78.241.034 4.976.000

0J6 �'"5)��*����6�1��������+�#�+���	���1��-�)+�2����"�/)+�"�*�����"�5�(�������,"�#�3��2.200.000 2.010.000 0 0 0 2.010.000

J60 
$�.&�"'����/"+ � "�!"�(
�"(!���" �+ "0�&(�,������)&(��"'��!"���.�%�!"�


��"�"-
 2.200.000 2.010.000 0 0 0 0 2.010.000

��	����������� 2.200.00042 2.010.000 0 0 0 0 2.010.000

424 	���������������
�����.$��%� 2.200.000 2.010.000 0 0 0 0 2.010.000

���������

���������

J60 �'"5)��*����6�1��������+�#�+���	���1��-�)+�2����"�/)+�"�*�����"�5�(�������,"�#�3��2.200.000 2.010.000 0 0 0 0 2.010.000

42 02.200.000 2.010.000 0 0 0��	����������� 2.010.000

424 2.200.000 2.010.000 0 0 0 0	���������������
�����.$��%� 2.010.000
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188.721.311019.838.09385.666.184179.480.031 78.241.034 4.976.000

0J8 '")/��#�()��+���)�+)/� 932.000 1.101.000 0 0 0 1.101.000

J80 $�&)���
%&!"(!��&
(&)� 932.000 1.101.000 0 0 0 0 1.101.000

��	����������� 932.00042 1.101.000 0 0 0 0 1.101.000

421 #��$
��
��$��$!�-�!���%�-����$
�������������
����� 681.000 850.000 0 0 0 0 850.000

424 	���������������
�����.$��%� 239.000 239.000 0 0 0 0 239.000

425 '�!����
��$��$!� 12.000 12.000 0 0 0 0 12.000

���������

���������

J80 '")/��#�()��+���)�+)/� 932.000 1.101.000 0 0 0 0 1.101.000

42 0932.000 1.101.000 0 0 0��	����������� 1.101.000

421 681.000 850.000 0 0 0 0#��$
��
��$��$!�-�!���%�-����$
�������������
����� 850.000

424 239.000 239.000 0 0 0 0	���������������
�����.$��%� 239.000

425 12.000 12.000 0 0 0 0'�!����
��$��$!� 12.000
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188.721.311019.838.09385.666.184179.480.031 78.241.034 4.976.000

0JD �6/"�',����"�#����")#2�3�����+�#�+���	���1�����)+�2� 31.716.742 21.370.000 0 0 0 21.370.000

JD0 �/)�"$�"������
!
 �&�,�-"�!"�(
�"(!���" �+ "���&(�,� 31.716.742 10.558.820 0 0 0 0 10.558.820

JDA 
1+�������1��0�������)���+���������������00
��� ���00 0 10.811.180 0 0 0 0 10.811.180

��
������������ 30.50045 100.000 0 0 0 0 100.000

452 #����
�����4�%����
�����

����������� 30.500 100.000 0 0 0 0 100.000

��������������	�� 31.126.24248 20.150.000 0 0 0 0 20.150.000

482 '�$!��!����.
���&����� 31.126.242 20.150.000 0 0 0 0 20.150.000

	����������������
� 560.00049 1.120.000 0 0 0 0 1.120.000

491 ��������
��!���
�
�����
�������
�
����������� 560.000 1.120.000 0 0 0 0 1.120.000

���������

���������

JD0 �6/"�',����"�#����")#2�3�����+�#�+���	���1�����)+�2� 31.716.742 10.558.820 0 0 0 0 10.558.820

45 030.500 100.000 0 0 0��
������������ 100.000

452 30.500 100.000 0 0 0 0#����
�����4�%����
�����

����������� 100.000

48 031.126.242 9.338.820 0 0 0��������������	�� 9.338.820

482 31.126.242 9.338.820 0 0 0 0'�$!��!����.
���&����� 9.338.820

49 0560.000 1.120.000 0 0 0	����������������
� 1.120.000

491 560.000 1.120.000 0 0 0 0��������
��!���
�
�����
�������
�
����������� 1.120.000

JDA ��1��
�������-�������/���1��������
������--��7�����-- 0 10.811.180 0 0 0 0 10.811.180

48 00 10.811.180 0 0 0��������������	�� 10.811.180

482 0 10.811.180 0 0 0 0'�$!��!����.
���&����� 10.811.180
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188.721.311019.838.09385.666.184179.480.031 78.241.034 4.976.000

0JF �6/"�',��������,"�#�3�����/��+�6�2�3� 200.000 500.000 0 0 0 500.000

JF0 �/)�"$�"�!"�


��"�"-!"�
�)!"(�/",�-" 200.000 500.000 0 0 0 0 500.000

��������������	�� 200.00048 500.000 0 0 0 0 500.000

480 #$�$��%��
�������������
�
� 100.000 300.000 0 0 0 0 300.000

482 '�$!��!����.
���&����� 100.000 200.000 0 0 0 0 200.000

���������

���������

JF0 �6/"�',��������,"�#�3�����/��+�6�2�3� 200.000 500.000 0 0 0 0 500.000

48 0200.000 500.000 0 0 0��������������	�� 500.000

480 100.000 300.000 0 0 0 0#$�$��%��
�������������
�
� 300.000

482 100.000 200.000 0 0 0 0'�$!��!����.
���&����� 200.000
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188.721.311019.838.09385.666.184179.480.031 78.241.034 4.976.000

0JG �6/"�',����������(��6����'����,')��*� 470.000 600.000 0 0 0 600.000

JG0 �/)�"$�"�!"�
�
 �%��/"��
$

!"�$&�"'� 470.000 600.000 0 0 0 0 600.000

��������������	�� 470.00048 600.000 0 0 0 0 600.000

482 '�$!��!����.
���&����� 470.000 600.000 0 0 0 0 600.000

���������

���������

JG0 �6/"�',����������(��6����'����,')��*� 470.000 600.000 0 0 0 0 600.000

48 0470.000 600.000 0 0 0��������������	�� 600.000

482 470.000 600.000 0 0 0 0'�$!��!����.
���&����� 600.000
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188.721.311019.838.09385.666.184179.480.031 78.241.034 4.976.000

0JI �6/"�',����������(��6���'��')��*����	"�0���)��*�������	�'�����'� 2.750.000 850.000 0 0 0 850.000

JI0 �/)�"$�"�!"�
�
 �%��/"�
$��$&�"'�������*�
 &�"'��!"�
 �"$!���
$� 2.750.000 850.000 0 0 0 0 850.000

��������������	�� 2.750.00048 850.000 0 0 0 0 850.000

482 '�$!��!����.
���&����� 2.750.000 850.000 0 0 0 0 850.000

���������

���������

JI0 �6/"�',����������(��6���'��')��*����	"�0���)��*�������	�'�����'� 2.750.000 850.000 0 0 0 0 850.000

48 02.750.000 850.000 0 0 0��������������	�� 850.000

482 2.750.000 850.000 0 0 0 0'�$!��!����.
���&����� 850.000
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188.721.311019.838.09385.666.184179.480.031 78.241.034 4.976.000

0JK 3�����0��������#�	���+���"��8�'�� 0 3.149.434 0 543.077 0 3.692.511

JK0 -"�!"�*�
 
 "�2�"�� "(!���"
3
$�4 0 3.149.434 0 0 543.077 0 3.692.511

��������������	�� 048 3.149.434 0 0 543.077 0 3.692.511

480 #$�$��%��
�������������
�
� 0 0 0 0 543.077 0 543.077

486 #$�$��%��
�������� 0 3.149.434 0 0 0 0 3.149.434

���������

���������

JK0 3�����0��������#�	���+���"��8�'�� 0 3.149.434 0 0 543.077 0 3.692.511

48 00 3.149.434 0 543.077 0��������������	�� 3.692.511

480 0 0 0 0 543.077 0#$�$��%��
�������������
�
� 543.077

486 0 3.149.434 0 0 0 0#$�$��%��
�������� 3.149.434
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188.721.311019.838.09385.666.184179.480.031 78.241.034 4.976.000

0JN )",�����	"�(���#�	���+���"��8�'�� 200.000 300.000 0 0 0 300.000

JN0 &��"!"�
���%"�2�"�� "(!���"
3
$�4 200.000 300.000 0 0 0 0 300.000

��������������	�� 200.00048 300.000 0 0 0 0 300.000

480 #$�$��%��
�������������
�
� 200.000 300.000 0 0 0 0 300.000

���������

���������

JN0 )",�����	"�(���#�	���+���"��8�'�� 200.000 300.000 0 0 0 0 300.000

48 0200.000 300.000 0 0 0��������������	�� 300.000

480 200.000 300.000 0 0 0 0#$�$��%��
�������������
�
� 300.000
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188.721.311019.838.09385.666.184179.480.031 78.241.034 4.976.000

0K1 ,�,+����#�"���� 20.000 0 24.000 0 0 24.000

K10 ���(�
 ��"�
 �
 20.000 0 0 24.000 0 0 24.000

��	����������� 20.00042 0 0 24.000 0 0 24.000

423 (����������������
��
��
��� 20.000 0 0 24.000 0 0 24.000

���������

���������

K10 ,�,+����#�"���� 20.000 0 0 24.000 0 0 24.000

42 020.000 0 24.000 0 0��	����������� 24.000

423 20.000 0 0 24.000 0 0(����������������
��
��
��� 24.000
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188.721.311019.838.09385.666.184179.480.031 78.241.034 4.976.000

640.000K2 ()6�0#�����2���#��9�)(����0#��'�3���� 2.936.927 0 2.401.184 0 0 3.041.184

K20 %&/�*�"���
,�!
�
�5�&%� !�*�"�$�-!

 2.936.927 0 640.000 2.401.184 0 0 3.041.184

�����������	
���	
� 1.339.99840 0 0 1.917.000 0 0 1.917.000

401 ��
��
������� 960.000 0 0 1.389.000 0 0 1.389.000

402 	����
��������������
�����!$�$��%� 379.998 0 0 528.000 0 0 528.000

��	����������� 1.174.77942 0 480000 444.184 0 0 924.184

421 #��$
��
��$��$!�-�!���%�-����$
�������������
����� 696.666 0 260.000 303.851 0 0 563.851

423 (����������������
��
��
��� 50.000 0 20.000 30.000 0 0 50.000

424 	���������������
�����.$��%� 90.000 0 60.000 20.000 0 0 80.000

425 '�!����
��$��$!� 237.113 0 100.000 39.333 0 0 139.333

426 '�$!�������
��������� 101.000 0 40.000 51.000 0 0 91.000

������
�������������� 220.00046 0 160000 40.000 0 0 200.000

464 "��
�����
� ��� 220.000 0 160.000 40.000 0 0 200.000

��������������	�� 202.15048 0 0 0 0 0 0

480 #$�$��%��
�������������
�
� 202.150 0 0 0 0 0 0

���������

���������

K20 ()6�0#�����2���#��9�)(����0#��'�3���� 2.936.927 0 640.000 2.401.184 0 0 3.041.184

40 01.339.998 0 1.917.000 0 0�����������	
���	
� 1.917.000

401 960.000 0 0 1.389.000 0 0��
��
������� 1.389.000

402 379.998 0 0 528.000 0 0	����
��������������
�����!$�$��%� 528.000

42 480.0001.174.779 0 444.184 0 0��	����������� 924.184

421 696.666 0 260.000 303.851 0 0#��$
��
��$��$!�-�!���%�-����$
�������������
����� 563.851

423 50.000 0 20.000 30.000 0 0(����������������
��
��
��� 50.000

424 90.000 0 60.000 20.000 0 0	���������������
�����.$��%� 80.000

425 237.113 0 100.000 39.333 0 0'�!����
��$��$!� 139.333

426 101.000 0 40.000 51.000 0 0'�$!�������
��������� 91.000

46 160.000220.000 0 40.000 0 0������
�������������� 200.000

464 220.000 0 160.000 40.000 0 0"��
�����
� ��� 200.000

48 0202.150 0 0 0 0��������������	�� 0

480 202.150 0 0 0 0 0#$�$��%��
�������������
�
� 0
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188.721.311019.838.09385.666.184179.480.031 78.241.034 4.976.000

0K3 ()6�3�#����#�����0���'�3���� 12.000 0 12.000 0 0 12.000

K30 %&/�-
�"�����!
 �*!"�$�-!

 12.000 0 0 12.000 0 0 12.000

��	����������� 12.00042 0 0 12.000 0 0 12.000

423 (����������������
��
��
��� 12.000 0 0 12.000 0 0 12.000

���������

���������

K30 ()6�3�#����#�����0���'�3���� 12.000 0 0 12.000 0 0 12.000

42 012.000 0 12.000 0 0��	����������� 12.000

423 12.000 0 0 12.000 0 0(����������������
��
��
��� 12.000
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188.721.311019.838.09385.666.184179.480.031 78.241.034 4.976.000

0K4 #)+�)"���(���:����2��������"�1��� 1.230.000 1.231.000 0 550.000 0 1.781.000

K40 �&( &�!��%"!�6�
 ",����� �
��+ �
 1.230.000 1.231.000 0 0 550.000 0 1.781.000

��	����������� 1.000.00042 1.081.000 0 0 450.000 0 1.531.000

421 #��$
��
��$��$!�-�!���%�-����$
�������������
����� 250.000 0 0 0 250.000 0 250.000

423 (����������������
��
��
��� 20.000 0 0 0 20.000 0 20.000

424 	���������������
�����.$��%� 40.000 0 0 0 40.000 0 40.000

425 '�!����
��$��$!� 400.000 300.000 0 0 100.000 0 400.000

426 '�$!�������
��������� 290.000 781.000 0 0 40.000 0 821.000

������
�������������� 230.00046 150.000 0 0 100.000 0 250.000

464 "��
�����
� ��� 230.000 150.000 0 0 100.000 0 250.000

���������

���������

K40 #)+�)"���(���:����2��������"�1��� 1.230.000 1.231.000 0 0 550.000 0 1.781.000

42 01.000.000 1.081.000 0 450.000 0��	����������� 1.531.000

421 250.000 0 0 0 250.000 0#��$
��
��$��$!�-�!���%�-����$
�������������
����� 250.000

423 20.000 0 0 0 20.000 0(����������������
��
��
��� 20.000

424 40.000 0 0 0 40.000 0	���������������
�����.$��%� 40.000

425 400.000 300.000 0 0 100.000 0'�!����
��$��$!� 400.000

426 290.000 781.000 0 0 40.000 0'�$!�������
��������� 821.000

46 0230.000 150.000 0 100.000 0������
�������������� 250.000

464 230.000 150.000 0 0 100.000 0"��
�����
� ��� 250.000
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188.721.311019.838.09385.666.184179.480.031 78.241.034 4.976.000

200.000KA #)+�)"���(���:����2��������"�1�����#�	���+����"�1�2�� 100.000 320.000 0 0 0 520.000

KA0 �&( &�!��%"!�6�
 ",����� �
��+ �
�2�"�� "(!�� �
+
,�4 100.000 320.000 200.000 0 0 0 520.000

��������������	�� 100.00048 320.000 200000 0 0 0 520.000

480 #$�$��%��
�������������
�
� 100.000 200.000 200.000 0 0 0 400.000

481 /����.
���&����� 0 120.000 0 0 0 0 120.000

���������

���������

KA0 #)+�)"���(���:����2��������"�1�����#�	���+����"�1�2�� 100.000 320.000 200.000 0 0 0 520.000

48 200.000100.000 320.000 0 0 0��������������	�� 520.000

480 100.000 200.000 200.000 0 0 0#$�$��%��
�������������
�
� 400.000

481 0 120.000 0 0 0 0/����.
���&����� 120.000
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188.721.311019.838.09385.666.184179.480.031 78.241.034 4.976.000

0L0 �	�"����"�#"��2�3� 323.000 790.000 0 0 0 790.000

L00 
�
� ��������",�-" 323.000 790.000 0 0 0 0 790.000

��	����������� 130.00042 0 0 0 0 0 0

421 #��$
��
��$��$!�-�!���%�-����$
�������������
����� 100.000 0 0 0 0 0 0

425 '�!����
��$��$!� 30.000 0 0 0 0 0 0

������
�������������� 160.00046 790.000 0 0 0 0 790.000

463 ���
� �������
������
����!�
������ 40.000 350.000 0 0 0 0 350.000

464 "��
�����
� ��� 120.000 440.000 0 0 0 0 440.000

��������������	�� 33.00048 0 0 0 0 0 0

480 #$�$��%��
�������������
�
� 33.000 0 0 0 0 0 0

���������

���������

L00 �	�"����"�#"��2�3� 323.000 790.000 0 0 0 0 790.000

42 0130.000 0 0 0 0��	����������� 0

421 100.000 0 0 0 0 0#��$
��
��$��$!�-�!���%�-����$
�������������
����� 0

425 30.000 0 0 0 0 0'�!����
��$��$!� 0

46 0160.000 790.000 0 0 0������
�������������� 790.000

463 40.000 350.000 0 0 0 0���
� �������
������
����!�
������ 350.000

464 120.000 440.000 0 0 0 0"��
�����
� ��� 440.000

48 033.000 0 0 0 0��������������	�� 0

480 33.000 0 0 0 0 0#$�$��%��
�������������
�
� 0
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188.721.311019.838.09385.666.184179.480.031 78.241.034 4.976.000

0LA �	�"����"�#"��2�3���#�	���+����"�1�2�� 50.000 804.000 0 0 0 804.000

LA0 
�
� ��������",�-"�2�"�� "(!�� �
+
,�4 50.000 804.000 0 0 0 0 804.000

��������������	�� 50.00048 804.000 0 0 0 0 804.000

482 '�$!��!����.
���&����� 50.000 804.000 0 0 0 0 804.000

���������

���������

LA0 �	�"����"�#"��2�3���#�	���+����"�1�2�� 50.000 804.000 0 0 0 0 804.000

48 050.000 804.000 0 0 0��������������	�� 804.000

482 50.000 804.000 0 0 0 0'�$!��!����.
���&����� 804.000
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188.721.311019.838.09385.666.184179.480.031 78.241.034 4.976.000

0MB 	"�#)/"���0�����"�,��#� 0 0 0 15.061.016 0 15.061.016

MB0 ����&)�"!�*!"�

�"�
 �" 0 0 0 0 15.061.016 0 15.061.016

��	����������� 042 0 0 0 2.236.142 0 2.236.142

420 	��
�����
��
��������� 0 0 0 0 36.960 0 36.960

421 #��$
��
��$��$!�-�!���%�-����$
�������������
����� 0 0 0 0 72.072 0 72.072

423 (����������������
��
��
��� 0 0 0 0 51.744 0 51.744

424 	���������������
�����.$��%� 0 0 0 0 498.406 0 498.406

425 '�!����
��$��$!� 0 0 0 0 1.576.960 0 1.576.960

������
�������������� 046 0 0 0 9.128.874 0 9.128.874

464 "��
�����
� ��� 0 0 0 0 9.128.874 0 9.128.874

��������������	�� 048 0 0 0 3.696.000 0 3.696.000

481 /����.
���&����� 0 0 0 0 3.696.000 0 3.696.000

���������

���������

MB0 	"�#)/"���0�����"�,��#� 0 0 0 0 15.061.016 0 15.061.016

42 00 0 0 2.236.142 0��	����������� 2.236.142

420 0 0 0 0 36.960 0	��
�����
��
��������� 36.960

421 0 0 0 0 72.072 0#��$
��
��$��$!�-�!���%�-����$
�������������
����� 72.072

423 0 0 0 0 51.744 0(����������������
��
��
��� 51.744

424 0 0 0 0 498.406 0	���������������
�����.$��%� 498.406

425 0 0 0 0 1.576.960 0'�!����
��$��$!� 1.576.960

46 00 0 0 9.128.874 0������
�������������� 9.128.874

464 0 0 0 0 9.128.874 0"��
�����
� ��� 9.128.874

48 00 0 0 3.696.000 0��������������	�� 3.696.000

481 0 0 0 0 3.696.000 0/����.
���&����� 3.696.000
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188.721.311019.838.09385.666.184179.480.031 78.241.034 4.976.000

656.000N1 ���������,"�6������ 48.102.000 183.600 53.006.000 108.000 0 53.953.600

N10 

!
�!
�
��"/
�"!�� 48.102.000 183.600 656.000 53.006.000 108.000 0 53.953.600

�����������	
���	
� 40.936.00040 0 0 48.211.000 0 0 48.211.000

401 ��
��
������� 29.690.000 0 0 34.857.000 0 0 34.857.000

402 	����
��������������
�����!$�$��%� 11.246.000 0 0 13.354.000 0 0 13.354.000

��	����������� 7.141.00042 183.600 656000 4.795.000 108.000 0 5.742.600

421 #��$
��
��$��$!�-�!���%�-����$
�������������
����� 2.983.500 0 128.000 2.408.000 0 0 2.536.000

423 (����������������
��
��
��� 842.000 0 178.000 299.000 0 0 477.000

424 	���������������
�����.$��%� 1.190.500 0 216.000 274.500 0 0 490.500

425 '�!����
��$��$!� 2.008.000 183.600 98.000 1.767.000 108.000 0 2.156.600

426 '�$!�������
��������� 117.000 0 36.000 46.500 0 0 82.500

������
�������������� 25.00046 0 0 0 0 0 0

464 "��
�����
� ��� 25.000 0 0 0 0 0 0

���������

���������

N10 ���������,"�6������ 48.102.000 183.600 656.000 53.006.000 108.000 0 53.953.600

40 040.936.000 0 48.211.000 0 0�����������	
���	
� 48.211.000

401 29.690.000 0 0 34.857.000 0 0��
��
������� 34.857.000

402 11.246.000 0 0 13.354.000 0 0	����
��������������
�����!$�$��%� 13.354.000

42 656.0007.141.000 183.600 4.795.000 108.000 0��	����������� 5.742.600

421 2.983.500 0 128.000 2.408.000 0 0#��$
��
��$��$!�-�!���%�-����$
�������������
����� 2.536.000

423 842.000 0 178.000 299.000 0 0(����������������
��
��
��� 477.000

424 1.190.500 0 216.000 274.500 0 0	���������������
�����.$��%� 490.500

425 2.008.000 183.600 98.000 1.767.000 108.000 0'�!����
��$��$!� 2.156.600

426 117.000 0 36.000 46.500 0 0'�$!�������
��������� 82.500

46 025.000 0 0 0 0������
�������������� 0

464 25.000 0 0 0 0 0"��
�����
� ��� 0
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188.721.311019.838.09385.666.184179.480.031 78.241.034 4.976.000

930.000N2 �"�'����,"�6������ 18.582.330 0 18.800.000 0 0 19.730.000

N20 
��$!
�
��"/
�"!�� 18.582.330 0 930.000 18.800.000 0 0 19.730.000

�����������	
���	
� 13.729.00040 0 0 16.015.000 0 0 16.015.000

401 ��
��
������� 9.954.000 0 0 11.564.000 0 0 11.564.000

402 	����
��������������
�����!$�$��%� 3.775.000 0 0 4.451.000 0 0 4.451.000

��	����������� 4.782.33042 0 930000 2.785.000 0 0 3.715.000

420 	��
�����
��
��������� 105.080 0 50.000 15.000 0 0 65.000

421 #��$
��
��$��$!�-�!���%�-����$
�������������
����� 2.279.200 0 160.000 1.544.000 0 0 1.704.000

423 (����������������
��
��
��� 675.400 0 250.000 360.000 0 0 610.000

424 	���������������
�����.$��%� 353.800 0 130.000 110.000 0 0 240.000

425 '�!����
��$��$!� 1.221.350 0 210.000 748.000 0 0 958.000

426 '�$!�������
��������� 147.500 0 130.000 8.000 0 0 138.000

��������������	�� 71.00048 0 0 0 0 0 0

480 #$�$��%��
�������������
�
� 71.000 0 0 0 0 0 0

���������

���������

N20 �"�'����,"�6������ 18.582.330 0 930.000 18.800.000 0 0 19.730.000

40 013.729.000 0 16.015.000 0 0�����������	
���	
� 16.015.000

401 9.954.000 0 0 11.564.000 0 0��
��
������� 11.564.000

402 3.775.000 0 0 4.451.000 0 0	����
��������������
�����!$�$��%� 4.451.000

42 930.0004.782.330 0 2.785.000 0 0��	����������� 3.715.000

420 105.080 0 50.000 15.000 0 0	��
�����
��
��������� 65.000

421 2.279.200 0 160.000 1.544.000 0 0#��$
��
��$��$!�-�!���%�-����$
�������������
����� 1.704.000

423 675.400 0 250.000 360.000 0 0(����������������
��
��
��� 610.000

424 353.800 0 130.000 110.000 0 0	���������������
�����.$��%� 240.000

425 1.221.350 0 210.000 748.000 0 0'�!����
��$��$!� 958.000

426 147.500 0 130.000 8.000 0 0'�$!�������
��������� 138.000

48 071.000 0 0 0 0��������������	�� 0

480 71.000 0 0 0 0 0#$�$��%��
�������������
�
� 0
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188.721.311019.838.09385.666.184179.480.031 78.241.034 4.976.000

50.000NB #�	���+���"��8�'��6���"�'����,"�6������ 0 0 0 0 0 50.000

NB0 �"�� "(!���"
3
$��/"�
��$!
�
��"/
�"!�� 0 0 50.000 0 0 0 50.000

��������������	�� 048 0 50000 0 0 0 50.000

480 #$�$��%��
�������������
�
� 0 0 40.000 0 0 0 40.000

483 #$�$��%��
����&�� 0 0 10.000 0 0 0 10.000

���������

���������

NB0 #�	���+���"��8�'��6���"�'����,"�6������ 0 0 50.000 0 0 0 50.000

48 50.0000 0 0 0 0��������������	�� 50.000

480 0 0 40.000 0 0 0#$�$��%��
�������������
�
� 40.000

483 0 0 10.000 0 0 0#$�$��%��
����&�� 10.000
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188.721.311019.838.09385.666.184179.480.031 78.241.034 4.976.000

0R1 6�1��������5��������"�'������	"�"�'� 0 350.000 0 0 0 350.000

R10 /"+ � "�!"�.��
 !"�
��$�!"�������
$" 0 350.000 0 0 0 0 350.000

��������������	�� 048 350.000 0 0 0 0 350.000

482 '�$!��!����.
���&����� 0 350.000 0 0 0 0 350.000

���������

���������

R10 6�1��������5��������"�'������	"�"�'� 0 350.000 0 0 0 0 350.000

48 00 350.000 0 0 0��������������	�� 350.000

482 0 350.000 0 0 0 0'�$!��!����.
���&����� 350.000
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188.721.311019.838.09385.666.184179.480.031 78.241.034 4.976.000

0T1 )��	"�')��*�����6'"�����������6�1���� 10.000 60.000 0 0 0 60.000

T10 &!"���$&�"'��!"�/$�"�
 ��!" "�/"+ � " 10.000 60.000 0 0 0 0 60.000

��	����������� 10.00042 60.000 0 0 0 0 60.000

425 '�!����
��$��$!� 10.000 60.000 0 0 0 0 60.000

���������

���������

T10 )��	"�')��*�����6'"�����������6�1���� 10.000 60.000 0 0 0 0 60.000

42 010.000 60.000 0 0 0��	����������� 60.000

425 10.000 60.000 0 0 0 0'�!����
��$��$!� 60.000
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188.721.311019.838.09385.666.184179.480.031 78.241.034 4.976.000

2.400.000V1 '���#��/"�'��#� 10.367.000 0 7.947.000 0 0 10.347.000

V10 $� 
���)�"$�!�� 10.367.000 0 2.400.000 7.947.000 0 0 10.347.000

�����������	
���	
� 6.485.00040 0 0 7.847.000 0 0 7.847.000

401 ��
��
������� 4.718.000 0 0 5.689.075 0 0 5.689.075

402 	����
��������������
�����!$�$��%� 1.767.000 0 0 2.157.925 0 0 2.157.925

��	����������� 3.572.00042 0 2400000 100.000 0 0 2.500.000

421 #��$
��
��$��$!�-�!���%�-����$
�������������
����� 1.692.000 0 1.000.000 100.000 0 0 1.100.000

423 (����������������
��
��
��� 1.079.000 0 1.000.000 0 0 0 1.000.000

424 	���������������
�����.$��%� 245.000 0 150.000 0 0 0 150.000

425 '�!����
��$��$!� 355.000 0 150.000 0 0 0 150.000

426 '�$!�������
��������� 201.000 0 100.000 0 0 0 100.000

��������������	�� 310.00048 0 0 0 0 0 0

480 #$�$��%��
�������������
�
� 310.000 0 0 0 0 0 0

���������

���������

V10 '���#��/"�'��#� 10.367.000 0 2.400.000 7.947.000 0 0 10.347.000

40 06.485.000 0 7.847.000 0 0�����������	
���	
� 7.847.000

401 4.718.000 0 0 5.689.075 0 0��
��
������� 5.689.075

402 1.767.000 0 0 2.157.925 0 0	����
��������������
�����!$�$��%� 2.157.925

42 2.400.0003.572.000 0 100.000 0 0��	����������� 2.500.000

421 1.692.000 0 1.000.000 100.000 0 0#��$
��
��$��$!�-�!���%�-����$
�������������
����� 1.100.000

423 1.079.000 0 1.000.000 0 0 0(����������������
��
��
��� 1.000.000

424 245.000 0 150.000 0 0 0	���������������
�����.$��%� 150.000

425 355.000 0 150.000 0 0 0'�!����
��$��$!� 150.000

426 201.000 0 100.000 0 0 0'�$!�������
��������� 100.000

48 0310.000 0 0 0 0��������������	�� 0

480 310.000 0 0 0 0 0#$�$��%��
�������������
�
� 0
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188.721.311019.838.09385.666.184179.480.031 78.241.034 4.976.000

100.000VA #�	���+���"��8�'��6��'���#��/"�'��#� 0 0 0 0 0 100.000

VA0 �"�� "(!���"
3
$��/"�$� 
���)�"$�!�� 0 0 100.000 0 0 0 100.000

��������������	�� 048 0 100000 0 0 0 100.000

480 #$�$��%��
�������������
�
� 0 0 100.000 0 0 0 100.000

���������

���������

VA0 #�	���+���"��8�'��6��'���#��/"�'��#� 0 0 100.000 0 0 0 100.000

48 100.0000 0 0 0 0��������������	�� 100.000

480 0 0 100.000 0 0 0#$�$��%��
�������������
�
� 100.000
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188.721.311019.838.09385.666.184179.480.031 78.241.034 4.976.000

0W0 	"����	�5�"���6�1���� 4.932.000 1.760.000 3.476.000 0 0 5.236.000

W00 ��
 ���
."�!"�/"+ � " 4.932.000 1.760.000 0 3.476.000 0 0 5.236.000

�����������	
���	
� 4.721.00040 1.399.000 0 3.476.000 0 0 4.875.000

401 ��
��
������� 3.149.080 957.000 0 2.412.680 0 0 3.369.680

402 	����
��������������
�����!$�$��%� 1.401.920 442.000 0 1.063.320 0 0 1.505.320

404 ����������� 170.000 0 0 0 0 0 0

��	����������� 211.00042 361.000 0 0 0 0 361.000

421 #��$
��
��$��$!�-�!���%�-����$
�������������
����� 83.000 93.000 0 0 0 0 93.000

423 (����������������
��
��
��� 31.000 70.000 0 0 0 0 70.000

424 	���������������
�����.$��%� 35.000 135.000 0 0 0 0 135.000

425 '�!����
��$��$!� 62.000 63.000 0 0 0 0 63.000

���������

���������

W00 	"����	�5�"���6�1���� 4.932.000 1.760.000 0 3.476.000 0 0 5.236.000

40 04.721.000 1.399.000 3.476.000 0 0�����������	
���	
� 4.875.000

401 3.149.080 957.000 0 2.412.680 0 0��
��
������� 3.369.680

402 1.401.920 442.000 0 1.063.320 0 0	����
��������������
�����!$�$��%� 1.505.320

404 170.000 0 0 0 0 0����������� 0

42 0211.000 361.000 0 0 0��	����������� 361.000

421 83.000 93.000 0 0 0 0#��$
��
��$��$!�-�!���%�-����$
�������������
����� 93.000

423 31.000 70.000 0 0 0 0(����������������
��
��
��� 70.000

424 35.000 135.000 0 0 0 0	���������������
�����.$��%� 135.000

425 62.000 63.000 0 0 0 0'�!����
��$��$!� 63.000
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188.721.311019.838.09385.666.184179.480.031 78.241.034 4.976.000

0X1 "�'�����'��#���� 23.000 23.000 0 0 0 23.000

X10 �
$
�"��$!"��

 23.000 23.000 0 0 0 0 23.000

��	����������� 23.00042 23.000 0 0 0 0 23.000

425 '�!����
��$��$!� 23.000 23.000 0 0 0 0 23.000

���������

���������

X10 "�'�����'��#���� 23.000 23.000 0 0 0 0 23.000

42 023.000 23.000 0 0 0��	����������� 23.000

425 23.000 23.000 0 0 0 0'�!����
��$��$!� 23.000

34



Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 2 od Zakonot za lokalna samouprava (,,Slu`ben 
vesnik na Republika Makedonija,, broj 5/2002) i ~len 28 stav 1 od Zakonot za 
finansirawe na edinicite na lokalna samouprava (,,Slu`ben vesnik na Republika 
Makedonija broj 61/2004, 96/2004, 67/2007, 156/2009, 47/11, 192/15, 209/2018 i 244/19), 
Sovetot na op{tina Demir Hisar na ____34_ sednica  odr`ana na 27.12. 2019 godina, 
donese 
 
 
 
 
 

BUXET na op{tina Demir Hisar za 2020 godina 
 
 

1.OP[T DEL 
 

^len 1 
  
Buxetot na op{tina Demir Hisar za 2020 godina se sostoi od : 
 
I. Vkupni prihodi__________________________________  _______178.721.311                                                                                    
- Dano~ni prihodi                  23.644.422  
- Nedano~ni prihodi                                                                                  6.136.000 
- Kapitalni prihodi                                                                                  5.691.000 
- Prihodi od dotacii                                                                               85.666.184  
- Transferi                                                                                                37.745.612 
- Prihodi od donacii                                                                               19.838.093     
 
II. Vkupni rashodi ___________________________     ____________187.601.311    
-utvrdeni nameni                                                                                     187.431.311 
- rezervi                                                                                                           170.000 
 
III.Deficit___________________                             __________  __ _ - 8.880.000                                 
finansirawe                                                                                                 8.880.000  
Priliv                                                                                                          10.000.000  
- doma{ni prilivi                                                                                                    / 
- prilivi od stranski zaem                                                                                      / 
- depoziti                                                                                                      10.000.000 
 
Odliv                                                                                                              1.120.000 
- otplata na glavnina                                                                                  1.120.000 
 
 
 

 
^len 2 

Prihodite na buxetot po vidivi na prihodi se utvrdeni vo bilansot na prihodi, a 
rashodite po osnovni nameni se utvrdeni vo bilansot na rashodi i toa kako {to 
sleduva: 
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179.480.031 188.721.311019.838.09385.666.1844.976.00078.241.034

��������	�
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�����������������
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����������
����������
����������

����������
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����������
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����������
�������

��������������

71 �������
���
���
 23.644.422 0 0 0 018.620.000 23.644.422

711 �������������� �����������������������!���������� 02.869.422 0 0 01.495.000 2.869.422

713 �������������� 09.205.000 0 0 06.705.000 9.205.000

717 �����������������"�����!��� 011.400.000 0 0 010.300.000 11.400.000

718 #���������������$���!����%��!��%����&�$�������	���� 0170.000 0 0 0120.000 170.000

72 ���������
���
���
 1.160.000 4.976.000 0 0 05.288.912 6.136.000

722 '!��� ������������������������������� 0150.000 0 0 0150.000 150.000

723 #������������������ 0600.000 4.916.000 0 04.676.000 5.516.000

724 �������!��������!��� 010.000 0 0 0100.000 10.000

725 ������������"���������� 0400.000 60.000 0 0362.912 460.000

73 ����
����
���
���
 5.691.000 0 0 0 07.466.000 5.691.000

733 �����(������%��	�)�������������	�!����!�(���$� 05.691.000 0 0 07.466.000 5.691.000

74 �����	���
�
������

 47.745.612 0 85.666.184 19.838.093 0129.174.345 153.249.889

741 #����������������������������!��� 047.745.612 0 85.666.184 0126.099.015 133.411.796

742 �������������������� 00 0 0 19.288.0932.280.000 19.288.093

744 #�������������� 00 0 0 550.000795.330 550.000

75 �������������� �!�"� 0 0 0 0 018.930.774 0

754 ����������&���%���!(���$� 00 0 0 018.930.774 0

1
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�������

����������
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188.721.31185.666.184 019.838.09378.241.034179.480.031 4.976.000

22.759.00040 �����������	
���	
� 86.270.598 0 77.466.000 0 0 100.225.000

401 ���������	
�� 60.910.280 14.577.000 0 55.911.755 0 0 70.488.755

402 �
���������
������
	��������
��
�� 23.073.318 5.632.000 0 21.554.245 0 0 27.186.245

404 �
��������� 2.287.000 2.550.000 0 0 0 0 2.550.000

170.00041 ���������������������������	�� 170.000 0 0 0 0 170.000

412 ������
�
�
���
�
�����
�����	����

������ 30.000 30.000 0 0 0 0 30.000

413 ��������
���
����

���������

������ 140.000 140.000 0 0 0 0 140.000

18.788.60042 ��	����������� 34.407.841 4.466.000 8.160.184 2.794.142 0 34.208.926

420 �
�������������

����� 190.080 85.000 50.000 15.000 36.960 0 186.960

421 �����
	�����	������
�������������
���
����

����
� 17.365.924 9.142.000 1.548.000 4.355.851 322.072 0 15.367.923

423 �
��
��
	����������������

 3.379.400 700.000 1.448.000 725.000 71.744 0 2.944.744

424 ���

����������������
 ��
�� 5.854.680 4.244.000 556.000 404.500 538.406 0 5.742.906

425 !�����
�����	��� 5.573.927 2.536.600 558.000 2.554.333 1.784.960 0 7.433.893

426 !
������������

����� 2.043.830 2.081.000 306.000 105.500 40.000 0 2.532.500

160.00045 ��
������������ 33.200 0 0 0 0 160.000

452 �
�
�����	
"
�
��������
#����
�����
� 33.200 160.000 0 0 0 0 160.000

5.670.00046 ������
�������������� 3.680.000 160.000 40.000 9.228.874 0 15.098.874

463 �

��$�
��������	
������
�
���
��� 620.000 730.000 0 0 0 0 730.000

464 %
�����

��$�
� 3.060.000 4.940.000 160.000 40.000 9.228.874 0 14.368.874

1.400.00047 �	
�������������
�� 1.600.000 0 0 0 0 1.400.000

471 &����
	����
��������� 1.600.000 1.400.000 0 0 0 0 1.400.000

28.173.43448 ��������������	�� 52.758.392 350.000 0 7.815.077 0 36.338.511

480 �����
����
���
��
����
#��� 1.166.150 1.000.000 340.000 0 543.077 0 1.883.077

481 '

�� ����(����� 470.000 320.000 0 0 3.696.000 0 4.016.000

482 !
�����

�� ����(����� 34.766.242 23.204.000 0 0 0 0 23.204.000

483 �����
����
���(�	 200.000 300.000 10.000 0 0 0 310.000

485 )	� ��
�
�����$��
��������
�����
 200.000 200.000 0 0 0 0 200.000

486 �����
����
�����	
 15.956.000 3.149.434 0 0 3.576.000 0 6.725.434

1



1.120.00049 	����������������
� 560.000 0 0 0 0 1.120.000

491 ���	
�
��
��	
����
������
�����������
�����
� 560.000 1.120.000 0 0 0 0 1.120.000

2
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�������

������
����� �

36.388.5110 07.815.07728.173.43452.758.392 400.000

28.173.43448 ����������	�
��
� 52.758.392 400.000 0 7.815.077 0 36.388.511

480 ���������	��
������
����
	
 1.000.0001.166.150 380.000 0 543.077 0 1.923.077

481 ������	
�
�����
 320.000470.000 0 0 3.696.000 0 4.016.000

482 ����
�������	
�
�����
 23.204.00034.766.242 0 0 0 0 23.204.000

483 ���������	������� 300.000200.000 20.000 0 0 0 320.000

485 ��
�������
�	��
	�	�
��
��������� 200.000200.000 0 0 0 0 200.000

486 ���������	���
�
�� 3.149.43415.956.000 0 0 3.576.000 0 6.725.434
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�����

����������
����������
����������

����������
�������

����������
�������

����������
�������

������
��� �!�

152.586.80085.666.184 012.023.01650.271.600126.721.639 4.626.000

22.759.00040 �����������	
���	
� 86.270.598 0 77.466.000 0 0 100.225.000

401 ���������	
�� 60.910.280 14.577.000 0 55.911.755 0 0 70.488.755

402 �
���������
������
	��������
��
�� 23.073.318 5.632.000 0 21.554.245 0 0 27.186.245

404 �
��������� 2.287.000 2.550.000 0 0 0 0 2.550.000

170.00041 ���������������������������	�� 170.000 0 0 0 0 170.000

412 ������
�
�
���
�
�����
�����	����

������ 30.000 30.000 0 0 0 0 30.000

413 ��������
���
����

���������

������ 140.000 140.000 0 0 0 0 140.000

18.992.60042 ��	����������� 34.407.841 4.466.000 8.160.184 2.794.142 0 34.412.926

420 �
�������������

����� 190.080 85.000 50.000 15.000 36.960 0 186.960

421 �����
	�����	������
�������������
���
����

����
� 17.365.924 9.142.000 1.548.000 4.355.851 322.072 0 15.367.923

423 �
��
��
	����������������

 3.379.400 700.000 1.448.000 725.000 71.744 0 2.944.744

424 ���

����������������
 ��
�� 5.854.680 4.244.000 556.000 404.500 538.406 0 5.742.906

425 !�����
�����	��� 5.573.927 2.740.600 558.000 2.554.333 1.784.960 0 7.637.893

426 !
������������

����� 2.043.830 2.081.000 306.000 105.500 40.000 0 2.532.500

160.00045 ��
������������ 33.200 0 0 0 0 160.000

452 �
�
�����	
"
�
��������
#����
�����
� 33.200 160.000 0 0 0 0 160.000

5.670.00046 ������
�������������� 3.680.000 160.000 40.000 9.228.874 0 15.098.874

463 �

��$�
��������	
������
�
���
��� 620.000 730.000 0 0 0 0 730.000

464 %
�����

��$�
� 3.060.000 4.940.000 160.000 40.000 9.228.874 0 14.368.874

1.400.00047 �	
�������������
�� 1.600.000 0 0 0 0 1.400.000

471 &����
	����
��������� 1.600.000 1.400.000 0 0 0 0 1.400.000

1.120.00049 	����������������
� 560.000 0 0 0 0 1.120.000

491 ���	
�
��
��	
����
������
�����������
�����
� 560.000 1.120.000 0 0 0 0 1.120.000
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188.721.31178.241.034 4.976.000 85.666.184 19.838.093 0

0 0 50.000 0 0 0 50.000

0 0 50.000 0 0 0 50.000

701 ��������	
����
��� 35.485.000 0 0 18.637.016 0 54.122.016

������������	
�
������
�
�������������	�������	����
���
��������
���������
��

7011 35.485.000 0 0 3.576.000 0 39.061.000


���������
�7013 0 0 0 15.061.016 0 15.061.016

703 ��	�
���������� 1.760.000 0 3.476.000 0 0 5.236.000

��
����
����������
�7032 1.760.000 0 3.476.000 0 0 5.236.000

704 ���
������������ 23.880.000 0 0 0 0 23.880.000

������
��7045 23.880.000 0 0 0 0 23.880.000

705 ��������
����	��
�������
� 5.803.434 0 0 543.077 0 6.346.511

������������
�
����
����7051 4.103.434 0 0 543.077 0 4.646.511

������������
�
��������
��7052 1.350.000 0 0 0 0 1.350.000

��������������
�����������7056 350.000 0 0 0 0 350.000

706 ��	�������������	���
������
����� 7.901.000 0 0 0 0 7.901.000

����
���������������7062 800.000 0 0 0 0 800.000

�
�
����������7063 600.000 0 0 0 0 600.000


�������������������7064 5.400.000 0 0 0 0 5.400.000

���
��������������������
���������������7066 1.101.000 0 0 0 0 1.101.000

707 ����	��	� 60.000 0 0 0 0 60.000

���
�����	���������������
7076 60.000 0 0 0 0 60.000

708 �������������
��
������������� 3.145.000 840.000 2.437.184 550.000 0 6.972.184

��
���	������	�������������
�7081 1.594.000 0 0 0 0 1.594.000

����
�����	������7082 1.551.000 840.000 2.437.184 550.000 0 5.378.184

709 ������	�
�� 183.600 3.986.000 79.753.000 108.000 0 84.030.600

����

�	
���
��
��
�
����
�����7091 183.600 3.056.000 60.953.000 108.000 0 64.300.600

�����
�
����
�����7092 0 930.000 18.800.000 0 0 19.730.000

710 �������
��������� 23.000 100.000 0 0 0 123.000

���
���
���������������7109 23.000 100.000 0 0 0 123.000
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188.721.31178.241.034 4.976.000 85.666.184 19.838.093 0
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188.721.311078.241.034 4.976.000 85.666.184 19.838.093

0 0 50.000 0 0 0 50.000

����������	�
��
�����
	�
�����	��������NB0 0 50.000 0 0 0 50.000

7011 ������������	
�
������
�
�������������	�������	����
���
��������
���������
��

35.485.000 0 0 3.576.000 0 39.061.000


���������������A00 7.210.000 0 0 0 0 7.210.000

��
��	���������
�
������������������������	
��A30 0 0 0 0 0 0

�	�
���������D00 2.120.000 0 0 0 0 2.120.000

������
����
����
�	�����E00 24.945.000 0 0 0 0 24.945.000

�����������	����������������EA0 1.210.000 0 0 3.576.000 0 4.786.000

7013 
���������
� 0 0 0 15.061.016 0 15.061.016

�	����	�������
�	������MB0 0 0 0 15.061.016 0 15.061.016

7032 ��
����
����������
� 1.760.000 0 3.476.000 0 0 5.236.000

�	��������	����������W00 1.760.000 0 3.476.000 0 0 5.236.000

7045 ������
�� 23.880.000 0 0 0 0 23.880.000

�
	��������������������������������������������
	�����	�������	��������
���	������

J60 2.010.000 0 0 0 0 2.010.000

���	�
�����	����
�	���������������������������������JD0 10.558.820 0 0 0 0 10.558.820

����� !"���#���$%!"#��%#���&�'(�)# #!��%���
$*��()#��JDA 10.811.180 0 0 0 0 10.811.180

���	�
������
���	�������
������������JF0 500.000 0 0 0 0 500.000

7051 ������������
�
����
���� 4.103.434 0 0 543.077 0 4.646.511

��������
����J40 954.000 0 0 0 0 954.000

��������
�����+����������	�
��
�,JK0 3.149.434 0 0 543.077 0 3.692.511

7052 ������������
�
��������
�� 1.350.000 0 0 0 0 1.350.000

�
��
���������	���
��������������
�����
�J20 500.000 0 0 0 0 500.000

���	�
������
�
���������
��
���������	���
���������
����
�����
�

JI0 850.000 0 0 0 0 850.000

7056 ��������������
����������� 350.000 0 0 0 0 350.000

�������������������
	�
�������	�	�
�R10 350.000 0 0 0 0 350.000

7062 ����
��������������� 800.000 0 0 0 0 800.000

�	����
�����������	���F10 500.000 0 0 0 0 500.000

�	�������	����+����������	�
��
�,JN0 300.000 0 0 0 0 300.000

7063 �
�
���������� 600.000 0 0 0 0 600.000

���	�
������
�
����������
�
���
�����JG0 600.000 0 0 0 0 600.000

7064 
������������������� 5.400.000 0 0 0 0 5.400.000

1



�������
�					
					�					�

�������������������������


����
����������
���������� 	������� ������� 	�������


�����
���
��

���	
���
�����
�����

������������������
��

188.721.311078.241.034 4.976.000 85.666.184 19.838.093

�������
���������J30 5.400.000 0 0 0 0 5.400.000

7066 ���
��������������������
��������������� 1.101.000 0 0 0 0 1.101.000


	���������������
����J80 1.101.000 0 0 0 0 1.101.000

7076 ���
�����	���������������
 60.000 0 0 0 0 60.000

����	�
����������
	��
���������������T10 60.000 0 0 0 0 60.000

7081 ��
���	������	�������������
� 1.594.000 0 0 0 0 1.594.000


��	����	��	������L00 790.000 0 0 0 0 790.000


��	����	��	�������+�����������	�����,LA0 804.000 0 0 0 0 804.000

7082 ����
�����	������ 1.551.000 840.000 2.437.184 550.000 0 5.378.184

����������	
���K10 0 0 24.000 0 0 24.000

����������
���
���-�����������
����
�K20 0 640.000 2.401.184 0 0 3.041.184

�����
���������������
����
�K30 0 0 12.000 0 0 12.000

�����	�������.�
�����������	�����K40 1.231.000 0 0 550.000 0 1.781.000

�����	�������.�
�����������	������+�����������	�����,KA0 320.000 200.000 0 0 0 520.000

7091 ����

�	
���
��
��
�
����
����� 183.600 3.056.000 60.953.000 108.000 0 64.300.600

�
��������	��������N10 183.600 656.000 53.006.000 108.000 0 53.953.600


��
����	�
����V10 0 2.400.000 7.947.000 0 0 10.347.000

7092 �����
�
����
����� 0 930.000 18.800.000 0 0 19.730.000


	�
�����	��������N20 0 930.000 18.800.000 0 0 19.730.000

7109 ���
���
��������������� 23.000 100.000 0 0 0 123.000

����������	�
��
�����
��
����	�
����VA0 0 100.000 0 0 0 100.000

	�
�����
�����
�X10 23.000 0 0 0 0 23.000
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188.721.311019.838.09385.666.184179.480.031 78.241.034 4.976.000

0A0 ����������	
���� 6.010.000 7.210.000 0 0 0 7.210.000

A00 

�� �!"�
�# �!" 6.010.000 7.210.000 0 0 0 0 7.210.000

�����������	
���	
� 1.560.00040 1.560.000 0 0 0 0 1.560.000

401 ��
��
������� 160.000 160.000 0 0 0 0 160.000

404 ����������� 1.400.000 1.400.000 0 0 0 0 1.400.000

���������������������������	�� 70.00041 70.000 0 0 0 0 70.000

412 	������
�����������
��������������������� 20.000 20.000 0 0 0 0 20.000

413 �����
��������������
����
���������� 50.000 50.000 0 0 0 0 50.000

������
�������������� 2.580.00046 4.180.000 0 0 0 0 4.180.000

463 ���
� �������
������
����!�
������ 580.000 380.000 0 0 0 0 380.000

464 "��
�����
� ��� 2.000.000 3.800.000 0 0 0 0 3.800.000

�	
�������������
�� 1.600.00047 1.400.000 0 0 0 0 1.400.000

471 �������
��
���������� 1.600.000 1.400.000 0 0 0 0 1.400.000

��������������	�� 200.00048 0 0 0 0 0 0

483 #$�$��%��
����&�� 200.000 0 0 0 0 0 0

���������

���������

A00 ����������	
���� 6.010.000 7.210.000 0 0 0 0 7.210.000

40 01.560.000 1.560.000 0 0 0�����������	
���	
� 1.560.000

401 160.000 160.000 0 0 0 0��
��
������� 160.000

404 1.400.000 1.400.000 0 0 0 0����������� 1.400.000

41 070.000 70.000 0 0 0���������������������������	�� 70.000

412 20.000 20.000 0 0 0 0	������
�����������
��������������������� 20.000

413 50.000 50.000 0 0 0 0�����
��������������
����
���������� 50.000

46 02.580.000 4.180.000 0 0 0������
�������������� 4.180.000

463 580.000 380.000 0 0 0 0���
� �������
������
����!�
������ 380.000

464 2.000.000 3.800.000 0 0 0 0"��
�����
� ��� 3.800.000

47 01.600.000 1.400.000 0 0 0�	
�������������
�� 1.400.000

471 1.600.000 1.400.000 0 0 0 0�������
��
���������� 1.400.000

48 0200.000 0 0 0 0��������������	�� 0

483 200.000 0 0 0 0 0#$�$��%��
����&�� 0
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188.721.311019.838.09385.666.184179.480.031 78.241.034 4.976.000

0A3 	�'(�")��*�����'��	������������	+�������,�"�#� 1.320.434 0 0 0 0 0

A30 �
$%��&�"'��!"�$

��"!��"�!��!"�(" �!��
���
�� 1.320.434 0 0 0 0 0 0

��	����������� 1.320.43442 0 0 0 0 0 0

421 #��$
��
��$��$!�-�!���%�-����$
�������������
����� 1.305.058 0 0 0 0 0 0

424 	���������������
�����.$��%� 1.380 0 0 0 0 0 0

425 '�!����
��$��$!� 6.666 0 0 0 0 0 0

426 '�$!�������
��������� 7.330 0 0 0 0 0 0

���������

���������

A30 	�'(�")��*�����'��	������������	+�������,�"�#� 1.320.434 0 0 0 0 0 0

42 01.320.434 0 0 0 0��	����������� 0

421 1.305.058 0 0 0 0 0#��$
��
��$��$!�-�!���%�-����$
�������������
����� 0

424 1.380 0 0 0 0 0	���������������
�����.$��%� 0

425 6.666 0 0 0 0 0'�!����
��$��$!� 0

426 7.330 0 0 0 0 0'�$!�������
��������� 0
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188.721.311019.838.09385.666.184179.480.031 78.241.034 4.976.000

0D0 /"�'���0�+��# 1.867.000 2.120.000 0 0 0 2.120.000

D00 )�"$
!"*"(!�� 1.867.000 2.120.000 0 0 0 0 2.120.000

�����������	
���	
� 1.117.00040 1.100.000 0 0 0 0 1.100.000

401 ��
��
������� 800.000 800.000 0 0 0 0 800.000

402 	����
��������������
�����!$�$��%� 300.000 300.000 0 0 0 0 300.000

404 ����������� 17.000 0 0 0 0 0 0

���������������������������	�� 100.00041 100.000 0 0 0 0 100.000

412 	������
�����������
��������������������� 10.000 10.000 0 0 0 0 10.000

413 �����
��������������
����
���������� 90.000 90.000 0 0 0 0 90.000

��	����������� 550.00042 720.000 0 0 0 0 720.000

420 	��
�����
��
��������� 30.000 30.000 0 0 0 0 30.000

421 #��$
��
��$��$!�-�!���%�-����$
�������������
����� 40.000 40.000 0 0 0 0 40.000

423 (����������������
��
��
��� 50.000 50.000 0 0 0 0 50.000

425 '�!����
��$��$!� 100.000 100.000 0 0 0 0 100.000

426 '�$!�������
��������� 330.000 500.000 0 0 0 0 500.000

������
�������������� 100.00046 200.000 0 0 0 0 200.000

464 "��
�����
� ��� 100.000 200.000 0 0 0 0 200.000

���������

���������

D00 /"�'���0�+��# 1.867.000 2.120.000 0 0 0 0 2.120.000

40 01.117.000 1.100.000 0 0 0�����������	
���	
� 1.100.000

401 800.000 800.000 0 0 0 0��
��
������� 800.000

402 300.000 300.000 0 0 0 0	����
��������������
�����!$�$��%� 300.000

404 17.000 0 0 0 0 0����������� 0

41 0100.000 100.000 0 0 0���������������������������	�� 100.000

412 10.000 10.000 0 0 0 0	������
�����������
��������������������� 10.000

413 90.000 90.000 0 0 0 0�����
��������������
����
���������� 90.000

42 0550.000 720.000 0 0 0��	����������� 720.000

420 30.000 30.000 0 0 0 0	��
�����
��
��������� 30.000

421 40.000 40.000 0 0 0 0#��$
��
��$��$!�-�!���%�-����$
�������������
����� 40.000

423 50.000 50.000 0 0 0 0(����������������
��
��
��� 50.000

425 100.000 100.000 0 0 0 0'�!����
��$��$!� 100.000

426 330.000 500.000 0 0 0 0'�$!�������
��������� 500.000

46 0100.000 200.000 0 0 0������
�������������� 200.000

464 100.000 200.000 0 0 0 0"��
�����
� ��� 200.000
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188.721.311019.838.09385.666.184179.480.031 78.241.034 4.976.000

0E0 �	1����#���'(�����"�2�3� 21.872.898 24.945.000 0 0 0 24.945.000

E00 
�+ �!
�"�"$%�!�
 �",�-" 21.872.898 24.945.000 0 0 0 0 24.945.000

�����������	
���	
� 16.382.60040 18.700.000 0 0 0 0 18.700.000

401 ��
��
������� 11.479.200 12.660.000 0 0 0 0 12.660.000

402 	����
��������������
�����!$�$��%� 4.203.400 4.890.000 0 0 0 0 4.890.000

404 ����������� 700.000 1.150.000 0 0 0 0 1.150.000

��	����������� 4.975.29842 5.895.000 0 0 0 0 5.895.000

420 	��
�����
��
��������� 55.000 55.000 0 0 0 0 55.000

421 #��$
��
��$��$!�-�!���%�-����$
�������������
����� 1.801.500 2.205.000 0 0 0 0 2.205.000

423 (����������������
��
��
��� 600.000 580.000 0 0 0 0 580.000

424 	���������������
�����.$��%� 760.000 960.000 0 0 0 0 960.000

425 '�!����
��$��$!� 908.798 1.295.000 0 0 0 0 1.295.000

426 '�$!�������
��������� 850.000 800.000 0 0 0 0 800.000

������
�������������� 365.00046 350.000 0 0 0 0 350.000

464 "��
�����
� ��� 365.000 350.000 0 0 0 0 350.000

��������������	�� 150.00048 0 0 0 0 0 0

480 #$�$��%��
�������������
�
� 150.000 0 0 0 0 0 0

���������

���������

E00 �	1����#���'(�����"�2�3� 21.872.898 24.945.000 0 0 0 0 24.945.000

40 016.382.600 18.700.000 0 0 0�����������	
���	
� 18.700.000

401 11.479.200 12.660.000 0 0 0 0��
��
������� 12.660.000

402 4.203.400 4.890.000 0 0 0 0	����
��������������
�����!$�$��%� 4.890.000

404 700.000 1.150.000 0 0 0 0����������� 1.150.000

42 04.975.298 5.895.000 0 0 0��	����������� 5.895.000

420 55.000 55.000 0 0 0 0	��
�����
��
��������� 55.000

421 1.801.500 2.205.000 0 0 0 0#��$
��
��$��$!�-�!���%�-����$
�������������
����� 2.205.000

423 600.000 580.000 0 0 0 0(����������������
��
��
��� 580.000

424 760.000 960.000 0 0 0 0	���������������
�����.$��%� 960.000

425 908.798 1.295.000 0 0 0 0'�!����
��$��$!� 1.295.000

426 850.000 800.000 0 0 0 0'�$!�������
��������� 800.000

46 0365.000 350.000 0 0 0������
�������������� 350.000

464 365.000 350.000 0 0 0 0"��
�����
� ��� 350.000

48 0150.000 0 0 0 0��������������	�� 0

480 150.000 0 0 0 0 0#$�$��%��
�������������
�
� 0
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188.721.311019.838.09385.666.184179.480.031 78.241.034 4.976.000

0EA #�	���+����"�1�2������	1���� 16.898.700 1.210.000 0 3.576.000 0 4.786.000

EA0 �"�� "(!�� �
+
,��!"�
�+ �!" 16.898.700 1.210.000 0 0 3.576.000 0 4.786.000

��
������������ 2.70045 60.000 0 0 0 0 60.000

452 #����
�����4�%����
�����

����������� 2.700 60.000 0 0 0 0 60.000

��������������	�� 16.896.00048 1.150.000 0 0 3.576.000 0 4.726.000

480 #$�$��%��
�������������
�
� 0 200.000 0 0 0 0 200.000

481 /����.
���&����� 470.000 200.000 0 0 0 0 200.000

482 '�$!��!����.
���&����� 270.000 250.000 0 0 0 0 250.000

483 #$�$��%��
����&�� 0 300.000 0 0 0 0 300.000

485 ���.$��%����
� �
�
�������������� 200.000 200.000 0 0 0 0 200.000

486 #$�$��%��
�������� 15.956.000 0 0 0 3.576.000 0 3.576.000

���������

���������

EA0 #�	���+����"�1�2������	1���� 16.898.700 1.210.000 0 0 3.576.000 0 4.786.000

45 02.700 60.000 0 0 0��
������������ 60.000

452 2.700 60.000 0 0 0 0#����
�����4�%����
�����

����������� 60.000

48 016.896.000 1.150.000 0 3.576.000 0��������������	�� 4.726.000

480 0 200.000 0 0 0 0#$�$��%��
�������������
�
� 200.000

481 470.000 200.000 0 0 0 0/����.
���&����� 200.000

482 270.000 250.000 0 0 0 0'�$!��!����.
���&����� 250.000

483 0 300.000 0 0 0 0#$�$��%��
����&�� 300.000

485 200.000 200.000 0 0 0 0���.$��%����
� �
�
�������������� 200.000

486 15.956.000 0 0 0 3.576.000 0#$�$��%��
�������� 3.576.000
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188.721.311019.838.09385.666.184179.480.031 78.241.034 4.976.000

0F1 )",������0#��	+���"�*� 200.000 500.000 0 0 0 500.000

F10 &��"!�
 �*�
��("!��"'� 200.000 500.000 0 0 0 0 500.000

��	����������� 200.00042 500.000 0 0 0 0 500.000

425 '�!����
��$��$!� 200.000 500.000 0 0 0 0 500.000

���������

���������

F10 )",������0#��	+���"�*� 200.000 500.000 0 0 0 0 500.000

42 0200.000 500.000 0 0 0��	����������� 500.000

425 200.000 500.000 0 0 0 0'�!����
��$��$!� 500.000
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188.721.311019.838.09385.666.184179.480.031 78.241.034 4.976.000

0J2 �'��')��*����	"�0���)��*�������	�'�����'� 300.000 500.000 0 0 0 500.000

J20 
$��$&�"'�������*�
 &�"'��!"�
 �"$!���
$� 300.000 500.000 0 0 0 0 500.000

��	����������� 300.00042 500.000 0 0 0 0 500.000

424 	���������������
�����.$��%� 300.000 500.000 0 0 0 0 500.000

���������

���������

J20 �'��')��*����	"�0���)��*�������	�'�����'� 300.000 500.000 0 0 0 0 500.000

42 0300.000 500.000 0 0 0��	����������� 500.000

424 300.000 500.000 0 0 0 0	���������������
�����.$��%� 500.000
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188.721.311019.838.09385.666.184179.480.031 78.241.034 4.976.000

0J3 3����������+)��*� 4.900.000 5.400.000 0 0 0 5.400.000

J30 -"�!
�

�� (&�"'� 4.900.000 5.400.000 0 0 0 0 5.400.000

��	����������� 4.900.00042 5.400.000 0 0 0 0 5.400.000

421 #��$
��
��$��$!�-�!���%�-����$
�������������
����� 4.500.000 5.000.000 0 0 0 0 5.000.000

424 	���������������
�����.$��%� 400.000 400.000 0 0 0 0 400.000

���������

���������

J30 3����������+)��*� 4.900.000 5.400.000 0 0 0 0 5.400.000

42 04.900.000 5.400.000 0 0 0��	����������� 5.400.000

421 4.500.000 5.000.000 0 0 0 0#��$
��
��$��$!�-�!���%�-����$
�������������
����� 5.000.000

424 400.000 400.000 0 0 0 0	���������������
�����.$��%� 400.000
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188.721.311019.838.09385.666.184179.480.031 78.241.034 4.976.000

0J4 3�����0������ 954.000 954.000 0 0 0 954.000

J40 -"�!"�*�
 
 " 954.000 954.000 0 0 0 0 954.000

��	����������� 954.00042 954.000 0 0 0 0 954.000

421 #��$
��
��$��$!�-�!���%�-����$
�������������
����� 954.000 954.000 0 0 0 0 954.000

���������

���������

J40 3�����0������ 954.000 954.000 0 0 0 0 954.000

42 0954.000 954.000 0 0 0��	����������� 954.000

421 954.000 954.000 0 0 0 0#��$
��
��$��$!�-�!���%�-����$
�������������
����� 954.000
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188.721.311019.838.09385.666.184179.480.031 78.241.034 4.976.000

0J6 �'"5)��*����6�1��������+�#�+���	���1��-�)+�2����"�/)+�"�*�����"�5�(�������,"�#�3��2.200.000 2.010.000 0 0 0 2.010.000

J60 
$�.&�"'����/"+ � "�!"�(
�"(!���" �+ "0�&(�,������)&(��"'��!"���.�%�!"�


��"�"-
 2.200.000 2.010.000 0 0 0 0 2.010.000

��	����������� 2.200.00042 2.010.000 0 0 0 0 2.010.000

424 	���������������
�����.$��%� 2.200.000 2.010.000 0 0 0 0 2.010.000

���������

���������

J60 �'"5)��*����6�1��������+�#�+���	���1��-�)+�2����"�/)+�"�*�����"�5�(�������,"�#�3��2.200.000 2.010.000 0 0 0 0 2.010.000

42 02.200.000 2.010.000 0 0 0��	����������� 2.010.000

424 2.200.000 2.010.000 0 0 0 0	���������������
�����.$��%� 2.010.000
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����������
�������

����������
�������

188.721.311019.838.09385.666.184179.480.031 78.241.034 4.976.000

0J8 '")/��#�()��+���)�+)/� 932.000 1.101.000 0 0 0 1.101.000

J80 $�&)���
%&!"(!��&
(&)� 932.000 1.101.000 0 0 0 0 1.101.000

��	����������� 932.00042 1.101.000 0 0 0 0 1.101.000

421 #��$
��
��$��$!�-�!���%�-����$
�������������
����� 681.000 850.000 0 0 0 0 850.000

424 	���������������
�����.$��%� 239.000 239.000 0 0 0 0 239.000

425 '�!����
��$��$!� 12.000 12.000 0 0 0 0 12.000

���������

���������

J80 '")/��#�()��+���)�+)/� 932.000 1.101.000 0 0 0 0 1.101.000

42 0932.000 1.101.000 0 0 0��	����������� 1.101.000

421 681.000 850.000 0 0 0 0#��$
��
��$��$!�-�!���%�-����$
�������������
����� 850.000

424 239.000 239.000 0 0 0 0	���������������
�����.$��%� 239.000

425 12.000 12.000 0 0 0 0'�!����
��$��$!� 12.000
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188.721.311019.838.09385.666.184179.480.031 78.241.034 4.976.000

0JD �6/"�',����"�#����")#2�3�����+�#�+���	���1�����)+�2� 31.716.742 21.370.000 0 0 0 21.370.000

JD0 �/)�"$�"������
!
 �&�,�-"�!"�(
�"(!���" �+ "���&(�,� 31.716.742 10.558.820 0 0 0 0 10.558.820

JDA 
1+�������1��0�������)���+���������������00
��� ���00 0 10.811.180 0 0 0 0 10.811.180

��
������������ 30.50045 100.000 0 0 0 0 100.000

452 #����
�����4�%����
�����

����������� 30.500 100.000 0 0 0 0 100.000

��������������	�� 31.126.24248 20.150.000 0 0 0 0 20.150.000

482 '�$!��!����.
���&����� 31.126.242 20.150.000 0 0 0 0 20.150.000

	����������������
� 560.00049 1.120.000 0 0 0 0 1.120.000

491 ��������
��!���
�
�����
�������
�
����������� 560.000 1.120.000 0 0 0 0 1.120.000

���������

���������

JD0 �6/"�',����"�#����")#2�3�����+�#�+���	���1�����)+�2� 31.716.742 10.558.820 0 0 0 0 10.558.820

45 030.500 100.000 0 0 0��
������������ 100.000

452 30.500 100.000 0 0 0 0#����
�����4�%����
�����

����������� 100.000

48 031.126.242 9.338.820 0 0 0��������������	�� 9.338.820

482 31.126.242 9.338.820 0 0 0 0'�$!��!����.
���&����� 9.338.820

49 0560.000 1.120.000 0 0 0	����������������
� 1.120.000

491 560.000 1.120.000 0 0 0 0��������
��!���
�
�����
�������
�
����������� 1.120.000

JDA ��1��
�������-�������/���1��������
������--��7�����-- 0 10.811.180 0 0 0 0 10.811.180

48 00 10.811.180 0 0 0��������������	�� 10.811.180

482 0 10.811.180 0 0 0 0'�$!��!����.
���&����� 10.811.180
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188.721.311019.838.09385.666.184179.480.031 78.241.034 4.976.000

0JF �6/"�',��������,"�#�3�����/��+�6�2�3� 200.000 500.000 0 0 0 500.000

JF0 �/)�"$�"�!"�


��"�"-!"�
�)!"(�/",�-" 200.000 500.000 0 0 0 0 500.000

��������������	�� 200.00048 500.000 0 0 0 0 500.000

480 #$�$��%��
�������������
�
� 100.000 300.000 0 0 0 0 300.000

482 '�$!��!����.
���&����� 100.000 200.000 0 0 0 0 200.000

���������

���������

JF0 �6/"�',��������,"�#�3�����/��+�6�2�3� 200.000 500.000 0 0 0 0 500.000

48 0200.000 500.000 0 0 0��������������	�� 500.000

480 100.000 300.000 0 0 0 0#$�$��%��
�������������
�
� 300.000

482 100.000 200.000 0 0 0 0'�$!��!����.
���&����� 200.000
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188.721.311019.838.09385.666.184179.480.031 78.241.034 4.976.000

0JG �6/"�',����������(��6����'����,')��*� 470.000 600.000 0 0 0 600.000

JG0 �/)�"$�"�!"�
�
 �%��/"��
$

!"�$&�"'� 470.000 600.000 0 0 0 0 600.000

��������������	�� 470.00048 600.000 0 0 0 0 600.000

482 '�$!��!����.
���&����� 470.000 600.000 0 0 0 0 600.000

���������

���������

JG0 �6/"�',����������(��6����'����,')��*� 470.000 600.000 0 0 0 0 600.000

48 0470.000 600.000 0 0 0��������������	�� 600.000

482 470.000 600.000 0 0 0 0'�$!��!����.
���&����� 600.000

14



����������	
�
���
����������

��������	�


�����

�����������������
 ���������

�����

�������������������������

�����

����������
����������
����������

����������
�������

����


������


����������
�������

����������
�������

188.721.311019.838.09385.666.184179.480.031 78.241.034 4.976.000

0JI �6/"�',����������(��6���'��')��*����	"�0���)��*�������	�'�����'� 2.750.000 850.000 0 0 0 850.000

JI0 �/)�"$�"�!"�
�
 �%��/"�
$��$&�"'�������*�
 &�"'��!"�
 �"$!���
$� 2.750.000 850.000 0 0 0 0 850.000

��������������	�� 2.750.00048 850.000 0 0 0 0 850.000

482 '�$!��!����.
���&����� 2.750.000 850.000 0 0 0 0 850.000

���������

���������

JI0 �6/"�',����������(��6���'��')��*����	"�0���)��*�������	�'�����'� 2.750.000 850.000 0 0 0 0 850.000

48 02.750.000 850.000 0 0 0��������������	�� 850.000

482 2.750.000 850.000 0 0 0 0'�$!��!����.
���&����� 850.000
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188.721.311019.838.09385.666.184179.480.031 78.241.034 4.976.000

0JK 3�����0��������#�	���+���"��8�'�� 0 3.149.434 0 543.077 0 3.692.511

JK0 -"�!"�*�
 
 "�2�"�� "(!���"
3
$�4 0 3.149.434 0 0 543.077 0 3.692.511

��������������	�� 048 3.149.434 0 0 543.077 0 3.692.511

480 #$�$��%��
�������������
�
� 0 0 0 0 543.077 0 543.077

486 #$�$��%��
�������� 0 3.149.434 0 0 0 0 3.149.434

���������

���������

JK0 3�����0��������#�	���+���"��8�'�� 0 3.149.434 0 0 543.077 0 3.692.511

48 00 3.149.434 0 543.077 0��������������	�� 3.692.511

480 0 0 0 0 543.077 0#$�$��%��
�������������
�
� 543.077

486 0 3.149.434 0 0 0 0#$�$��%��
�������� 3.149.434

16



����������	
�
���
����������

��������	�


�����

�����������������
 ���������

�����

�������������������������

�����

����������
����������
����������

����������
�������

����


������


����������
�������

����������
�������

188.721.311019.838.09385.666.184179.480.031 78.241.034 4.976.000

0JN )",�����	"�(���#�	���+���"��8�'�� 200.000 300.000 0 0 0 300.000

JN0 &��"!"�
���%"�2�"�� "(!���"
3
$�4 200.000 300.000 0 0 0 0 300.000

��������������	�� 200.00048 300.000 0 0 0 0 300.000

480 #$�$��%��
�������������
�
� 200.000 300.000 0 0 0 0 300.000

���������

���������

JN0 )",�����	"�(���#�	���+���"��8�'�� 200.000 300.000 0 0 0 0 300.000

48 0200.000 300.000 0 0 0��������������	�� 300.000

480 200.000 300.000 0 0 0 0#$�$��%��
�������������
�
� 300.000
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188.721.311019.838.09385.666.184179.480.031 78.241.034 4.976.000

0K1 ,�,+����#�"���� 20.000 0 24.000 0 0 24.000

K10 ���(�
 ��"�
 �
 20.000 0 0 24.000 0 0 24.000

��	����������� 20.00042 0 0 24.000 0 0 24.000

423 (����������������
��
��
��� 20.000 0 0 24.000 0 0 24.000

���������

���������

K10 ,�,+����#�"���� 20.000 0 0 24.000 0 0 24.000

42 020.000 0 24.000 0 0��	����������� 24.000

423 20.000 0 0 24.000 0 0(����������������
��
��
��� 24.000
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188.721.311019.838.09385.666.184179.480.031 78.241.034 4.976.000

640.000K2 ()6�0#�����2���#��9�)(����0#��'�3���� 2.936.927 0 2.401.184 0 0 3.041.184

K20 %&/�*�"���
,�!
�
�5�&%� !�*�"�$�-!

 2.936.927 0 640.000 2.401.184 0 0 3.041.184

�����������	
���	
� 1.339.99840 0 0 1.917.000 0 0 1.917.000

401 ��
��
������� 960.000 0 0 1.389.000 0 0 1.389.000

402 	����
��������������
�����!$�$��%� 379.998 0 0 528.000 0 0 528.000

��	����������� 1.174.77942 0 480000 444.184 0 0 924.184

421 #��$
��
��$��$!�-�!���%�-����$
�������������
����� 696.666 0 260.000 303.851 0 0 563.851

423 (����������������
��
��
��� 50.000 0 20.000 30.000 0 0 50.000

424 	���������������
�����.$��%� 90.000 0 60.000 20.000 0 0 80.000

425 '�!����
��$��$!� 237.113 0 100.000 39.333 0 0 139.333

426 '�$!�������
��������� 101.000 0 40.000 51.000 0 0 91.000

������
�������������� 220.00046 0 160000 40.000 0 0 200.000

464 "��
�����
� ��� 220.000 0 160.000 40.000 0 0 200.000

��������������	�� 202.15048 0 0 0 0 0 0

480 #$�$��%��
�������������
�
� 202.150 0 0 0 0 0 0

���������

���������

K20 ()6�0#�����2���#��9�)(����0#��'�3���� 2.936.927 0 640.000 2.401.184 0 0 3.041.184

40 01.339.998 0 1.917.000 0 0�����������	
���	
� 1.917.000

401 960.000 0 0 1.389.000 0 0��
��
������� 1.389.000

402 379.998 0 0 528.000 0 0	����
��������������
�����!$�$��%� 528.000

42 480.0001.174.779 0 444.184 0 0��	����������� 924.184

421 696.666 0 260.000 303.851 0 0#��$
��
��$��$!�-�!���%�-����$
�������������
����� 563.851

423 50.000 0 20.000 30.000 0 0(����������������
��
��
��� 50.000

424 90.000 0 60.000 20.000 0 0	���������������
�����.$��%� 80.000

425 237.113 0 100.000 39.333 0 0'�!����
��$��$!� 139.333

426 101.000 0 40.000 51.000 0 0'�$!�������
��������� 91.000

46 160.000220.000 0 40.000 0 0������
�������������� 200.000

464 220.000 0 160.000 40.000 0 0"��
�����
� ��� 200.000

48 0202.150 0 0 0 0��������������	�� 0

480 202.150 0 0 0 0 0#$�$��%��
�������������
�
� 0
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188.721.311019.838.09385.666.184179.480.031 78.241.034 4.976.000

0K3 ()6�3�#����#�����0���'�3���� 12.000 0 12.000 0 0 12.000

K30 %&/�-
�"�����!
 �*!"�$�-!

 12.000 0 0 12.000 0 0 12.000

��	����������� 12.00042 0 0 12.000 0 0 12.000

423 (����������������
��
��
��� 12.000 0 0 12.000 0 0 12.000

���������

���������

K30 ()6�3�#����#�����0���'�3���� 12.000 0 0 12.000 0 0 12.000

42 012.000 0 12.000 0 0��	����������� 12.000

423 12.000 0 0 12.000 0 0(����������������
��
��
��� 12.000
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188.721.311019.838.09385.666.184179.480.031 78.241.034 4.976.000

0K4 #)+�)"���(���:����2��������"�1��� 1.230.000 1.231.000 0 550.000 0 1.781.000

K40 �&( &�!��%"!�6�
 ",����� �
��+ �
 1.230.000 1.231.000 0 0 550.000 0 1.781.000

��	����������� 1.000.00042 1.081.000 0 0 450.000 0 1.531.000

421 #��$
��
��$��$!�-�!���%�-����$
�������������
����� 250.000 0 0 0 250.000 0 250.000

423 (����������������
��
��
��� 20.000 0 0 0 20.000 0 20.000

424 	���������������
�����.$��%� 40.000 0 0 0 40.000 0 40.000

425 '�!����
��$��$!� 400.000 300.000 0 0 100.000 0 400.000

426 '�$!�������
��������� 290.000 781.000 0 0 40.000 0 821.000

������
�������������� 230.00046 150.000 0 0 100.000 0 250.000

464 "��
�����
� ��� 230.000 150.000 0 0 100.000 0 250.000

���������

���������

K40 #)+�)"���(���:����2��������"�1��� 1.230.000 1.231.000 0 0 550.000 0 1.781.000

42 01.000.000 1.081.000 0 450.000 0��	����������� 1.531.000

421 250.000 0 0 0 250.000 0#��$
��
��$��$!�-�!���%�-����$
�������������
����� 250.000

423 20.000 0 0 0 20.000 0(����������������
��
��
��� 20.000

424 40.000 0 0 0 40.000 0	���������������
�����.$��%� 40.000

425 400.000 300.000 0 0 100.000 0'�!����
��$��$!� 400.000

426 290.000 781.000 0 0 40.000 0'�$!�������
��������� 821.000

46 0230.000 150.000 0 100.000 0������
�������������� 250.000

464 230.000 150.000 0 0 100.000 0"��
�����
� ��� 250.000
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188.721.311019.838.09385.666.184179.480.031 78.241.034 4.976.000

200.000KA #)+�)"���(���:����2��������"�1�����#�	���+����"�1�2�� 100.000 320.000 0 0 0 520.000

KA0 �&( &�!��%"!�6�
 ",����� �
��+ �
�2�"�� "(!�� �
+
,�4 100.000 320.000 200.000 0 0 0 520.000

��������������	�� 100.00048 320.000 200000 0 0 0 520.000

480 #$�$��%��
�������������
�
� 100.000 200.000 200.000 0 0 0 400.000

481 /����.
���&����� 0 120.000 0 0 0 0 120.000

���������

���������

KA0 #)+�)"���(���:����2��������"�1�����#�	���+����"�1�2�� 100.000 320.000 200.000 0 0 0 520.000

48 200.000100.000 320.000 0 0 0��������������	�� 520.000

480 100.000 200.000 200.000 0 0 0#$�$��%��
�������������
�
� 400.000

481 0 120.000 0 0 0 0/����.
���&����� 120.000
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188.721.311019.838.09385.666.184179.480.031 78.241.034 4.976.000

0L0 �	�"����"�#"��2�3� 323.000 790.000 0 0 0 790.000

L00 
�
� ��������",�-" 323.000 790.000 0 0 0 0 790.000

��	����������� 130.00042 0 0 0 0 0 0

421 #��$
��
��$��$!�-�!���%�-����$
�������������
����� 100.000 0 0 0 0 0 0

425 '�!����
��$��$!� 30.000 0 0 0 0 0 0

������
�������������� 160.00046 790.000 0 0 0 0 790.000

463 ���
� �������
������
����!�
������ 40.000 350.000 0 0 0 0 350.000

464 "��
�����
� ��� 120.000 440.000 0 0 0 0 440.000

��������������	�� 33.00048 0 0 0 0 0 0

480 #$�$��%��
�������������
�
� 33.000 0 0 0 0 0 0

���������

���������

L00 �	�"����"�#"��2�3� 323.000 790.000 0 0 0 0 790.000

42 0130.000 0 0 0 0��	����������� 0

421 100.000 0 0 0 0 0#��$
��
��$��$!�-�!���%�-����$
�������������
����� 0

425 30.000 0 0 0 0 0'�!����
��$��$!� 0

46 0160.000 790.000 0 0 0������
�������������� 790.000

463 40.000 350.000 0 0 0 0���
� �������
������
����!�
������ 350.000

464 120.000 440.000 0 0 0 0"��
�����
� ��� 440.000

48 033.000 0 0 0 0��������������	�� 0

480 33.000 0 0 0 0 0#$�$��%��
�������������
�
� 0
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188.721.311019.838.09385.666.184179.480.031 78.241.034 4.976.000

0LA �	�"����"�#"��2�3���#�	���+����"�1�2�� 50.000 804.000 0 0 0 804.000

LA0 
�
� ��������",�-"�2�"�� "(!�� �
+
,�4 50.000 804.000 0 0 0 0 804.000

��������������	�� 50.00048 804.000 0 0 0 0 804.000

482 '�$!��!����.
���&����� 50.000 804.000 0 0 0 0 804.000

���������

���������

LA0 �	�"����"�#"��2�3���#�	���+����"�1�2�� 50.000 804.000 0 0 0 0 804.000

48 050.000 804.000 0 0 0��������������	�� 804.000

482 50.000 804.000 0 0 0 0'�$!��!����.
���&����� 804.000

24



����������	
�
���
����������

��������	�


�����

�����������������
 ���������

�����

�������������������������

�����

����������
����������
����������

����������
�������

����


������


����������
�������

����������
�������

188.721.311019.838.09385.666.184179.480.031 78.241.034 4.976.000

0MB 	"�#)/"���0�����"�,��#� 0 0 0 15.061.016 0 15.061.016

MB0 ����&)�"!�*!"�

�"�
 �" 0 0 0 0 15.061.016 0 15.061.016

��	����������� 042 0 0 0 2.236.142 0 2.236.142

420 	��
�����
��
��������� 0 0 0 0 36.960 0 36.960

421 #��$
��
��$��$!�-�!���%�-����$
�������������
����� 0 0 0 0 72.072 0 72.072

423 (����������������
��
��
��� 0 0 0 0 51.744 0 51.744

424 	���������������
�����.$��%� 0 0 0 0 498.406 0 498.406

425 '�!����
��$��$!� 0 0 0 0 1.576.960 0 1.576.960

������
�������������� 046 0 0 0 9.128.874 0 9.128.874

464 "��
�����
� ��� 0 0 0 0 9.128.874 0 9.128.874

��������������	�� 048 0 0 0 3.696.000 0 3.696.000

481 /����.
���&����� 0 0 0 0 3.696.000 0 3.696.000

���������

���������

MB0 	"�#)/"���0�����"�,��#� 0 0 0 0 15.061.016 0 15.061.016

42 00 0 0 2.236.142 0��	����������� 2.236.142

420 0 0 0 0 36.960 0	��
�����
��
��������� 36.960

421 0 0 0 0 72.072 0#��$
��
��$��$!�-�!���%�-����$
�������������
����� 72.072

423 0 0 0 0 51.744 0(����������������
��
��
��� 51.744

424 0 0 0 0 498.406 0	���������������
�����.$��%� 498.406

425 0 0 0 0 1.576.960 0'�!����
��$��$!� 1.576.960

46 00 0 0 9.128.874 0������
�������������� 9.128.874

464 0 0 0 0 9.128.874 0"��
�����
� ��� 9.128.874

48 00 0 0 3.696.000 0��������������	�� 3.696.000

481 0 0 0 0 3.696.000 0/����.
���&����� 3.696.000
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188.721.311019.838.09385.666.184179.480.031 78.241.034 4.976.000

656.000N1 ���������,"�6������ 48.102.000 183.600 53.006.000 108.000 0 53.953.600

N10 

!
�!
�
��"/
�"!�� 48.102.000 183.600 656.000 53.006.000 108.000 0 53.953.600

�����������	
���	
� 40.936.00040 0 0 48.211.000 0 0 48.211.000

401 ��
��
������� 29.690.000 0 0 34.857.000 0 0 34.857.000

402 	����
��������������
�����!$�$��%� 11.246.000 0 0 13.354.000 0 0 13.354.000

��	����������� 7.141.00042 183.600 656000 4.795.000 108.000 0 5.742.600

421 #��$
��
��$��$!�-�!���%�-����$
�������������
����� 2.983.500 0 128.000 2.408.000 0 0 2.536.000

423 (����������������
��
��
��� 842.000 0 178.000 299.000 0 0 477.000

424 	���������������
�����.$��%� 1.190.500 0 216.000 274.500 0 0 490.500

425 '�!����
��$��$!� 2.008.000 183.600 98.000 1.767.000 108.000 0 2.156.600

426 '�$!�������
��������� 117.000 0 36.000 46.500 0 0 82.500

������
�������������� 25.00046 0 0 0 0 0 0

464 "��
�����
� ��� 25.000 0 0 0 0 0 0

���������

���������

N10 ���������,"�6������ 48.102.000 183.600 656.000 53.006.000 108.000 0 53.953.600

40 040.936.000 0 48.211.000 0 0�����������	
���	
� 48.211.000

401 29.690.000 0 0 34.857.000 0 0��
��
������� 34.857.000

402 11.246.000 0 0 13.354.000 0 0	����
��������������
�����!$�$��%� 13.354.000

42 656.0007.141.000 183.600 4.795.000 108.000 0��	����������� 5.742.600

421 2.983.500 0 128.000 2.408.000 0 0#��$
��
��$��$!�-�!���%�-����$
�������������
����� 2.536.000

423 842.000 0 178.000 299.000 0 0(����������������
��
��
��� 477.000

424 1.190.500 0 216.000 274.500 0 0	���������������
�����.$��%� 490.500

425 2.008.000 183.600 98.000 1.767.000 108.000 0'�!����
��$��$!� 2.156.600

426 117.000 0 36.000 46.500 0 0'�$!�������
��������� 82.500

46 025.000 0 0 0 0������
�������������� 0

464 25.000 0 0 0 0 0"��
�����
� ��� 0
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188.721.311019.838.09385.666.184179.480.031 78.241.034 4.976.000

930.000N2 �"�'����,"�6������ 18.582.330 0 18.800.000 0 0 19.730.000

N20 
��$!
�
��"/
�"!�� 18.582.330 0 930.000 18.800.000 0 0 19.730.000

�����������	
���	
� 13.729.00040 0 0 16.015.000 0 0 16.015.000

401 ��
��
������� 9.954.000 0 0 11.564.000 0 0 11.564.000

402 	����
��������������
�����!$�$��%� 3.775.000 0 0 4.451.000 0 0 4.451.000

��	����������� 4.782.33042 0 930000 2.785.000 0 0 3.715.000

420 	��
�����
��
��������� 105.080 0 50.000 15.000 0 0 65.000

421 #��$
��
��$��$!�-�!���%�-����$
�������������
����� 2.279.200 0 160.000 1.544.000 0 0 1.704.000

423 (����������������
��
��
��� 675.400 0 250.000 360.000 0 0 610.000

424 	���������������
�����.$��%� 353.800 0 130.000 110.000 0 0 240.000

425 '�!����
��$��$!� 1.221.350 0 210.000 748.000 0 0 958.000

426 '�$!�������
��������� 147.500 0 130.000 8.000 0 0 138.000

��������������	�� 71.00048 0 0 0 0 0 0

480 #$�$��%��
�������������
�
� 71.000 0 0 0 0 0 0

���������

���������

N20 �"�'����,"�6������ 18.582.330 0 930.000 18.800.000 0 0 19.730.000

40 013.729.000 0 16.015.000 0 0�����������	
���	
� 16.015.000

401 9.954.000 0 0 11.564.000 0 0��
��
������� 11.564.000

402 3.775.000 0 0 4.451.000 0 0	����
��������������
�����!$�$��%� 4.451.000

42 930.0004.782.330 0 2.785.000 0 0��	����������� 3.715.000

420 105.080 0 50.000 15.000 0 0	��
�����
��
��������� 65.000

421 2.279.200 0 160.000 1.544.000 0 0#��$
��
��$��$!�-�!���%�-����$
�������������
����� 1.704.000

423 675.400 0 250.000 360.000 0 0(����������������
��
��
��� 610.000

424 353.800 0 130.000 110.000 0 0	���������������
�����.$��%� 240.000

425 1.221.350 0 210.000 748.000 0 0'�!����
��$��$!� 958.000

426 147.500 0 130.000 8.000 0 0'�$!�������
��������� 138.000

48 071.000 0 0 0 0��������������	�� 0

480 71.000 0 0 0 0 0#$�$��%��
�������������
�
� 0
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188.721.311019.838.09385.666.184179.480.031 78.241.034 4.976.000

50.000NB #�	���+���"��8�'��6���"�'����,"�6������ 0 0 0 0 0 50.000

NB0 �"�� "(!���"
3
$��/"�
��$!
�
��"/
�"!�� 0 0 50.000 0 0 0 50.000

��������������	�� 048 0 50000 0 0 0 50.000

480 #$�$��%��
�������������
�
� 0 0 40.000 0 0 0 40.000

483 #$�$��%��
����&�� 0 0 10.000 0 0 0 10.000

���������

���������

NB0 #�	���+���"��8�'��6���"�'����,"�6������ 0 0 50.000 0 0 0 50.000

48 50.0000 0 0 0 0��������������	�� 50.000

480 0 0 40.000 0 0 0#$�$��%��
�������������
�
� 40.000

483 0 0 10.000 0 0 0#$�$��%��
����&�� 10.000
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188.721.311019.838.09385.666.184179.480.031 78.241.034 4.976.000

0R1 6�1��������5��������"�'������	"�"�'� 0 350.000 0 0 0 350.000

R10 /"+ � "�!"�.��
 !"�
��$�!"�������
$" 0 350.000 0 0 0 0 350.000

��������������	�� 048 350.000 0 0 0 0 350.000

482 '�$!��!����.
���&����� 0 350.000 0 0 0 0 350.000

���������

���������

R10 6�1��������5��������"�'������	"�"�'� 0 350.000 0 0 0 0 350.000

48 00 350.000 0 0 0��������������	�� 350.000

482 0 350.000 0 0 0 0'�$!��!����.
���&����� 350.000
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188.721.311019.838.09385.666.184179.480.031 78.241.034 4.976.000

0T1 )��	"�')��*�����6'"�����������6�1���� 10.000 60.000 0 0 0 60.000

T10 &!"���$&�"'��!"�/$�"�
 ��!" "�/"+ � " 10.000 60.000 0 0 0 0 60.000

��	����������� 10.00042 60.000 0 0 0 0 60.000

425 '�!����
��$��$!� 10.000 60.000 0 0 0 0 60.000

���������

���������

T10 )��	"�')��*�����6'"�����������6�1���� 10.000 60.000 0 0 0 0 60.000

42 010.000 60.000 0 0 0��	����������� 60.000

425 10.000 60.000 0 0 0 0'�!����
��$��$!� 60.000
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188.721.311019.838.09385.666.184179.480.031 78.241.034 4.976.000

2.400.000V1 '���#��/"�'��#� 10.367.000 0 7.947.000 0 0 10.347.000

V10 $� 
���)�"$�!�� 10.367.000 0 2.400.000 7.947.000 0 0 10.347.000

�����������	
���	
� 6.485.00040 0 0 7.847.000 0 0 7.847.000

401 ��
��
������� 4.718.000 0 0 5.689.075 0 0 5.689.075

402 	����
��������������
�����!$�$��%� 1.767.000 0 0 2.157.925 0 0 2.157.925

��	����������� 3.572.00042 0 2400000 100.000 0 0 2.500.000

421 #��$
��
��$��$!�-�!���%�-����$
�������������
����� 1.692.000 0 1.000.000 100.000 0 0 1.100.000

423 (����������������
��
��
��� 1.079.000 0 1.000.000 0 0 0 1.000.000

424 	���������������
�����.$��%� 245.000 0 150.000 0 0 0 150.000

425 '�!����
��$��$!� 355.000 0 150.000 0 0 0 150.000

426 '�$!�������
��������� 201.000 0 100.000 0 0 0 100.000

��������������	�� 310.00048 0 0 0 0 0 0

480 #$�$��%��
�������������
�
� 310.000 0 0 0 0 0 0

���������

���������

V10 '���#��/"�'��#� 10.367.000 0 2.400.000 7.947.000 0 0 10.347.000

40 06.485.000 0 7.847.000 0 0�����������	
���	
� 7.847.000

401 4.718.000 0 0 5.689.075 0 0��
��
������� 5.689.075

402 1.767.000 0 0 2.157.925 0 0	����
��������������
�����!$�$��%� 2.157.925

42 2.400.0003.572.000 0 100.000 0 0��	����������� 2.500.000

421 1.692.000 0 1.000.000 100.000 0 0#��$
��
��$��$!�-�!���%�-����$
�������������
����� 1.100.000

423 1.079.000 0 1.000.000 0 0 0(����������������
��
��
��� 1.000.000

424 245.000 0 150.000 0 0 0	���������������
�����.$��%� 150.000

425 355.000 0 150.000 0 0 0'�!����
��$��$!� 150.000

426 201.000 0 100.000 0 0 0'�$!�������
��������� 100.000

48 0310.000 0 0 0 0��������������	�� 0

480 310.000 0 0 0 0 0#$�$��%��
�������������
�
� 0
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188.721.311019.838.09385.666.184179.480.031 78.241.034 4.976.000

100.000VA #�	���+���"��8�'��6��'���#��/"�'��#� 0 0 0 0 0 100.000

VA0 �"�� "(!���"
3
$��/"�$� 
���)�"$�!�� 0 0 100.000 0 0 0 100.000

��������������	�� 048 0 100000 0 0 0 100.000

480 #$�$��%��
�������������
�
� 0 0 100.000 0 0 0 100.000

���������

���������

VA0 #�	���+���"��8�'��6��'���#��/"�'��#� 0 0 100.000 0 0 0 100.000

48 100.0000 0 0 0 0��������������	�� 100.000

480 0 0 100.000 0 0 0#$�$��%��
�������������
�
� 100.000
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188.721.311019.838.09385.666.184179.480.031 78.241.034 4.976.000

0W0 	"����	�5�"���6�1���� 4.932.000 1.760.000 3.476.000 0 0 5.236.000

W00 ��
 ���
."�!"�/"+ � " 4.932.000 1.760.000 0 3.476.000 0 0 5.236.000

�����������	
���	
� 4.721.00040 1.399.000 0 3.476.000 0 0 4.875.000

401 ��
��
������� 3.149.080 957.000 0 2.412.680 0 0 3.369.680

402 	����
��������������
�����!$�$��%� 1.401.920 442.000 0 1.063.320 0 0 1.505.320

404 ����������� 170.000 0 0 0 0 0 0

��	����������� 211.00042 361.000 0 0 0 0 361.000

421 #��$
��
��$��$!�-�!���%�-����$
�������������
����� 83.000 93.000 0 0 0 0 93.000

423 (����������������
��
��
��� 31.000 70.000 0 0 0 0 70.000

424 	���������������
�����.$��%� 35.000 135.000 0 0 0 0 135.000

425 '�!����
��$��$!� 62.000 63.000 0 0 0 0 63.000

���������

���������

W00 	"����	�5�"���6�1���� 4.932.000 1.760.000 0 3.476.000 0 0 5.236.000

40 04.721.000 1.399.000 3.476.000 0 0�����������	
���	
� 4.875.000

401 3.149.080 957.000 0 2.412.680 0 0��
��
������� 3.369.680

402 1.401.920 442.000 0 1.063.320 0 0	����
��������������
�����!$�$��%� 1.505.320

404 170.000 0 0 0 0 0����������� 0

42 0211.000 361.000 0 0 0��	����������� 361.000

421 83.000 93.000 0 0 0 0#��$
��
��$��$!�-�!���%�-����$
�������������
����� 93.000

423 31.000 70.000 0 0 0 0(����������������
��
��
��� 70.000

424 35.000 135.000 0 0 0 0	���������������
�����.$��%� 135.000

425 62.000 63.000 0 0 0 0'�!����
��$��$!� 63.000
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188.721.311019.838.09385.666.184179.480.031 78.241.034 4.976.000

0X1 "�'�����'��#���� 23.000 23.000 0 0 0 23.000

X10 �
$
�"��$!"��

 23.000 23.000 0 0 0 0 23.000

��	����������� 23.00042 23.000 0 0 0 0 23.000

425 '�!����
��$��$!� 23.000 23.000 0 0 0 0 23.000

���������

���������

X10 "�'�����'��#���� 23.000 23.000 0 0 0 0 23.000

42 023.000 23.000 0 0 0��	����������� 23.000

425 23.000 23.000 0 0 0 0'�!����
��$��$!� 23.000

34



Службен гласник на Општина Демир Хисар бр.20 од 31.12.2019 година 

 

 

 
 
 
       Врз пснпва на шлен 50 став 1 тпшка 3 пд Закпнпт за лпкална сампуправа /,, Службен весник на РМ,, 
бр. 5/02/, а вп врска сп шлен 72 пд Статутпт на Опщтина Демир Хисар /,,Службен гласник на Опщтина 
Демир Хисар,, бр. 3/02, 4/05, 7/09, 16/13, 18/14 и 10/19 гпдина/, дпнесувам 

        

 

ЗАКЛУЧОК 

за објавување на Одлука за утврдување на вредноста на бодот за платите на администривите 
службеници за  2020 година  

 

1.Ја пбјавувам Одлуката за утврдуваое на вреднпста на бпдпт за платите на административните 
службеници за  2020 гпдина   дпнесена  на прпдплжениетп на 34 -та седница  на Спвет на Опщтина 
Демир Хисар пдржана на 27.12.2019 гпдина. 

 

 

2.Заклушпкпт влегува вп сила сп денпт на дпнесуваоетп, а ќе се пбјави вп Службен гласник на 
Опщтина Демир Хисар.             
 

 

Бр.08-1197/19                                                                         Ппштина Демир Хисар 

31.12.2019 гпдина                                                                       Градпначалник 

Демир Хисар                                                                            Марјанче Стпјанпвски с.р. 
 
 

Врз основа на член 88 став 2 од Законот за административни службеници („Службен 

весник на Република Македонија“ бр.27/14, 199/14, 48/15, 154/15, 5/16,80/16, 

127/16,142/16,2/17,16/17,11/18), Советот на општина Демир Хисар, на 34 седница одржана на  

27.12.2019 година, донесе 

 
    ОДЛУКА 

                  за утврдување на вредност на бодот за платите 

               на државните  службеници за 2020 година 

 
Член 1 

Вредноста на бодот за платите на државните службеници за 2020 година изнесува 

81,10 денари. 

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на 

општина Демир Хисар“, а ќе се применува со исплата на платата за јануари 2020 година. 

 
                                                                                           
Br.17-1157/21 

27.12.2019 g.                                                                    Sovet na Op{tina Demir Hisar 
Demir Hisar                      Pretsedatel 
                 Blagoja Stanojoski с.р. 
 
 
       Врз пснпва на шлен 50 став 1 тпшка 3 пд Закпнпт за лпкална сампуправа /,, Службен весник на РМ,, 
бр. 5/02/, а вп врска сп шлен 72 пд Статутпт на Опщтина Демир Хисар /,,Службен гласник на Опщтина 
Демир Хисар,, бр. 3/02, 4/05, 7/09, 16/13, 18/14 и 10/19 гпдина/, дпнесувам 



Службен гласник на Општина Демир Хисар бр.20 од 31.12.2019 година 

 

 

        

 

ЗАКЛУЧОК 

за објавување на Одлука за извршување на Буџетот на Општина Демир Хисар за  2020 година  
 

1.Ја пбјавувам Одлуката за изврщуваое на Бучетпт на Опщтина Демир Хисар  за  2020 гпдина   дпнесена  

на прпдплжениетп на 34 -та седница  на Спвет на Опщтина Демир Хисар пдржана на 27.12.2019 гпдина. 
 

2.Заклушпкпт влегува вп сила сп денпт на дпнесуваоетп, а ќе се пбјави вп Службен гласник на 
Опщтина Демир Хисар.             
 

 

Бр.08-1197/20                                                                         Ппштина Демир Хисар 

31.12.2019 гпдина                                                                       Градпначалник 

Демир Хисар                                                                            Марјанче Стпјанпвски с.р. 
 

 

 



Службен гласник на Општина Демир Хисар бр.20 од 31.12.2019 година 

 

 

донесена од  Советот на општината и изнесува 81,10

 



Службен гласник на Општина Демир Хисар бр.20 од 31.12.2019 година 

 

 

 



Службен гласник на Општина Демир Хисар бр.20 од 31.12.2019 година 

 

 



Службен гласник на Општина Демир Хисар бр.20 од 31.12.2019 година 

 

 

се 
 



Службен гласник на Општина Демир Хисар бр.20 од 31.12.2019 година 

 

 

Br.17-1157/22 

27.12.2019 g.                                                                    Sovet na Op{tina Demir Hisar 
Demir Hisar                      Pretsedatel 
                 Blagoja Stanojoski с.р. 
 
 
 
 
       Врз пснпва на шлен 50 став 1 тпшка 3 пд Закпнпт за лпкална сампуправа /,, Службен весник на РМ,, 
бр. 5/02/, а вп врска сп шлен 72 пд Статутпт на Опщтина Демир Хисар /,,Службен гласник на Опщтина 
Демир Хисар,, бр. 3/02, 4/05, 7/09, 16/13, 18/14 и 10/19 гпдина/, дпнесувам 

        

 

 

ЗАКЛУЧОК 

за објавување на Одлука за благајнички максимум  на Општина Демир Хисар за  2020 година  
 

 

1.Ја пбјавувам Одлуката за благајнишки максимум  на Опщтина Демир Хисар  за  2020 гпдина   дпнесена  

на прпдплжениетп на 34 -та седница  на Спвет на Опщтина Демир Хисар пдржана на 27.12.2019 гпдина. 
 

 

2.Заклушпкпт влегува вп сила сп денпт на дпнесуваоетп, а ќе се пбјави вп Службен гласник на 
Опщтина Демир Хисар.             
 

 

 

 

Бр.08-1197/21                                                                         Ппштина Демир Хисар 

31.12.2019 гпдина                                                                       Градпначалник 

Демир Хисар                                                                            Марјанче Стпјанпвски с.р. 
 
 
 

Soglasno odredbite na ~len 20 став 2 od Zakonot za dopolnuvawe na 
Zakonot za platniot promet ( ,,Slu`ben vesnik na RM ,, br.50/01  do 103/01) , 
kako i ~len  43 stav 1 to~ka  11  od Statutot na op{tina Demir Hisar (Slu`ben 
glasnik na op{tina  Demir Hisar  br.3/02 ) Sovetot na op{tinata  Demir Hisar 
na 34 sednica odr`ana na den 27. 2019 g.  ja donese slednata :  
 



Службен гласник на Општина Демир Хисар бр.20 од 31.12.2019 година 

 

 

 

 

O D L U K A 
Za visinata na blagajni~kiot maksimum za 2020 godina 

 
^len  1 

 Blagajni~kiot maksimum za 2020 godina se utvrduva na iznos od 30.000,00 
denari , pari~ni sredstva koi }e mo`e op{tinata Demir Hisar kako u~esnik vo 
platniot promet  da gi podiga vo gotovo od svoite smetki  i da gi dr`i vo 
blagajnata.    
 

^len  2 
 Dokolku postoi priliv na drugi sredstva  po drugi osnovi vo blagajnata 
vo tekot na denot, istite }e se uplatuvaat na smetkata na Op{tinata Demir 
Hisar  istiot den ili najkasno naredniot  raboten den. .  
 

^len  3 
 Poedine~nite t.e. individualnite isplati vo gotovo koi }e se vr{at od 
blagajnata ne mo`e da bidat povisoki od 6000,00 denari. 
 
 

^len 4 
 Ovaa Odluka vleguva vo sila so denot na donesuvaweto, a }e se objavi vo 
,,Slu`ben glasnik na op{tinata  Demir Hisar,, .  
 
 
 
 
Br.17-1157/23 

27.12.2019 g.                                                                    Sovet na Op{tina Demir Hisar 
Demir Hisar                      Pretsedatel 
                 Blagoja Stanojoski с.р. 
 
 
 
 
       Врз пснпва на шлен 50 став 1 тпшка 3 пд Закпнпт за лпкална сампуправа /,, Службен весник на РМ,, 
бр. 5/02/, а вп врска сп шлен 72 пд Статутпт на Опщтина Демир Хисар /,,Службен гласник на Опщтина 
Демир Хисар,, бр. 3/02, 4/05, 7/09, 16/13, 18/14 и 10/19 гпдина/, дпнесувам 

        

 

 

 

ЗАКЛУЧОК 

за објавување на Програма за работа на Советот  на Општина Демир Хисар за  2020 година  
 

 

 

1.Ја пбјавувам Прпграмата за рабпта на Спветпт  на Опщтина Демир Хисар  за  2020 гпдина   дпнесена  на 
прпдплжениетп на 34 -та седница  на Спвет на Опщтина Демир Хисар пдржана на 27.12.2019 гпдина. 

 

 



Службен гласник на Општина Демир Хисар бр.20 од 31.12.2019 година 

 

 

2.Заклушпкпт влегува вп сила сп денпт на дпнесуваоетп, а ќе се пбјави вп Службен гласник на 
Опщтина Демир Хисар.             
 

 

 

Бр.08-1197/ 22                                                                        Ппштина Демир Хисар 

31.12.2019 гпдина                                                                       Градпначалник 

Демир Хисар                                                                            Марјанче Стпјанпвски с.р. 
 
 
 
 

Vrz osnova na ~len 43 od Statutot na Op{tina Demir Hisar ("Slu`ben glasnik na 
Op{tina Demir Hisar" br.3/02; 4/05; 7/09; 16/13, 18/14 I 10/19) i ~len 101 od Delovnikot za 
rabota na Sovetot na Op{tina Demir Hisar ("Slu`ben glasnik na Op{tina Demir Hisar" 
br.3/02), Sovetot na Op{tina Demir Hisar na sednicata odr`ana na 27.12.2019  godina, 
donese 

P R O G R A M A 
za rabota na Sovetot na Op{tina Demir Hisar za 2020 

 
Voved 
Zaradi ostvaruvawe na zakonski utvrdeni nadle`nosti na Sovetot na Op{tina Demir 
Hisar so ovaa Programa se ostvaruva na~eloto na programirawe na zada~i i aktivnosti {to 
se vo nadle`nost na Sovetot na op{tinata, a se utvrdeni so Zakonot za lokalna samouprava 
i Statutot na Op{tina Demir Hisar i drugi zakonski i podzakonski akti. Vo Programata se 
utvrduvat nazivite na aktivnostite {to }e se realiziraat vo tekot na 2020 godina, 
nositelite na izrabotka na meterijalite, predhodno razgleduvawe niz komisiska rasprava 
i usvojuvawe od strana na Sovetot. Vo koncepiraweto na Programata koristeni se vo 
najgolema mera predlozi od Gradona~alnikot i op{tinskata administracija, javni 
pretprijatija i ustanovi, op{tinski organizacii kako i komisiski i drugi predlozi. So 
ogled da se raboti za zapo~natiot proces decentralizacija koj }e te~e podolg period 
sekako deka }e ima potreba se do usvojuvaweto na Programata, a i posle nejzinoto 
donesuvawe da se javat potrebi od razgлeduvawe na materijali pred Sovetot, a  koj ne se 
vlezeni vo Programata {to uka`uva na faktot deka taa e od otvoren karakter i mo`e da se 
dopolnuva. 
 
POSEBEN DEL 

JANUARI, FEVRUARI, MART-I Tromese~ie 

1.Kvartalen izve{taj za realizacija na Buxetot na Op{tina Demir Hisar za 2019 godina za 
IV kvartal 

Izgotvuva: Одделение за финансиски прашања 6 
Razgleduva: Komisija za finansii i buxet 
Usvojuva: Sovetot na op{tinata. 
 

2.Buxetski kalendar na op{tina Demir Hisar za 2020 g 
Izgotvuva: Одделение за финансиски прашања 
Razgleduva: Komisija za finansii i buxet 
Usvojuva: Sovetot na op{tinata. 
 

3. Годишен Izve{taj za остварување на правото на слободен пристап до информациите од 
јавен карактер во општina Demir Hisar  za 2019 godina. 

Izgotvuva: Oddelenie za правни и општи работи 
Usvojuva: Sovetot na op{tinata. 
 

4. Programa za izrabotka na UP na Op{tina Demir Hisar za 2020 
Izgotvuva: Одделение за урбанизам, комунални дејности и ЗЖС 
Razgleduva: Komisija za za urbanizam комунални дејности и ЗЖС 
Usvojuva: Sovet na op{tina Demir Hisar 
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5. Izve{taj za реализација на Програмата за aktivnostite na Op{tina Demir Hisar vo 
oblasta na socijalnata za{tita za 2019 godina. 

Izgotvuva: Oddelenie za LER 
Razgleduva: Komisija za op{estveni dejnosti 
Usvojuva: Sovetot na op{tinata. 

 

6. Izve{taj za реализација на Програмата за aktivnostite na Op{tina Demir Hisar vo 
oblasta na sportot i mladite za 2019 godina. 

Izgotvuva: Oddelenie za LER 
Razgleduva: Komisija za op{estveni dejnosti 
Usvojuva: Sovetot na op{tinata. 
 

7. Izve{taj za реализација на Програмата за aktivnostite na Op{tina Demir Hisar za 
podr{ka na Zdru`enija и фондации и НВО зa 2019 godina. 

Izgotvuva: Oddelenie za LER 
Razgleduva: Komisija za op{estveni dejnosti 
Usvojuva: Sovetot na op{tinata. 
 

8. Izve{taj za реализација на Програмата за aktivnostite na Op{tina Demir Hisar во 
областа на здравството зa 2019 godina. 

Izgotvuva: Oddelenie za LER 
Razgleduva: Komisija za op{estveni dejnosti  
Usvojuva: Sovetot na op{tinata. 
 

9. Izve{taj za реализација на Програмата за јавните потреби на Општина Демир Хисар во 
културата  зa 2019 godina. 

Izgotvuva: Oddelenie za LER 
Razgleduva: Komisija za op{estveni dejnsoti 
Usvojuva: Sovetot na op{tinata. 
 

10.Извештај за реализација на Планот за развојни програми za 2019 godina. 
Izgotvuva: Одделение за ЛЕР 
Razgleduva: Komisija za урбанизам, комунални дејности и ЗЖС 
Usvojuva: Sovetot na op{tinata. 
 

11.Izve{taj za raboteweto na PS od op{ta nadle`nost Demir Hisar za 2019 g. 
Izgotvuva: PS od op{ta nadle`nost Demir Hisar 
Razgleduva: Komisija za op{estveni dejnosti 
Usvojuva: Sovet na Op{tina Demir Hisar 
 

12.Informacija za sostojbata so naplata na komunalnata taksa za 2019 godina. 
Izgotvuva:Oddelenie za finansiски прашања  
Razgleduva:Komisija za finansii i buxet 
Usvojuva:Sovet na Op{tina Demir Hisar 
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13.Informacija za sostojbata so naplata na danok na imot za 2019 godina. 

Izgotvuva: Одделение за финансиски прашања 
 Razgleduva:Komisija za finansii i buxet 
Usvojuva: Sovet na Op{tina Demir Hisar 
 

14. Гпдищен Извещтај за спстпјбата сп делпвнипт и стамбенипт прпстпр сп кпј стппанисува ппщтина 

Демир Хисар даден ппд закуп за 2019 гпдина. 

Изгптвува: Одделение за урбанизам, кпмунални дејнпсти и ЗЖС 

Разгледува: Кпмисија за финансии и бучет 
Усвпјува: Спвет на ппщтина Демир Хисар 

 

 
 

15. Извещтај за реализација на Прпграмата за јавна шистпта на ппщтина Демир Хисар за 2019. 

Изгптвува: Оддление за инспекциски надзпр-инспектпрат 
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Разгледува: Кпмисија за јавни и кпмунални дејнпсти 

Усвпјува: Спвет на ппщтина Демир Хисар 

 
16.Извещтај за реализација на Прпграмата за рабпта на Спветпт на Опщтина Демир Хисар за 2019  

Изгптвува: Одделение за правни и ппщти рабпти 

Усвпјува: Спвет на ппщтина Демир Хисар 

 
17. Izve{taj za realizacija na Programa za javno osvetluvawe vo Op{tina Demir Hisar za 
2019 godina 

Izgotvuva: Одделение за урбанизам, кпмунални дејнпсти и ЗЖС 

Razgleduva: Komisija za javni i komunalni dejnosti 
Usvojuva: Sovet na op{tina Demir Hisar 
 

18.Izve{taj za realizirani aktivnosti na Programa za izgradba i rekonstrukcija na 
pati{ta i ulici vo Demir Hisar vo 2019 godina. 

Izgotvuva:Одделение за урбанизам, комунални дејности и ЗЖС 
Razgleduva: Komisija za urbanizam,  komunalni dejnosti и ЗЖС 
Usvojuva: Sovet na Op{tina Demir Hisar 
 

19. Извещтај за реализација на Прпграмата за ппставуваое на урбана ппрема на ппдрашјетп на 

ппщтина Демир Хисар за 2019 гпдина. 

Изгптвува: Одделение за урбанизам, кпмунални дејнпсти и ЗЖС 

Разгледува: Кпмисија за урбанизам, ЗЖС и кпмунални дејнпсти 

Усвпјува: Спвет на ппщтина Демир Хисар 

 

20. Извещтај за реализација на Прпграмата за дезинсекција, дератизација и кпнтрпла на пппплуација на  
живптни скитници вп Опщтина Демир хисар за 2019 гпдина. 

Изгптвува: Одделение за ЛЕР 

Разгледува: Кпмисија за ппществени дејнпсти 

Усвпјува: Спвет на ппщтина Демир Хисар 

 
21. Извещтај за реализација на Прпграмата за енергетска ефикаснпст на ппщтина Демир Хисар за 2019 

гпдина. 

Изгптвува: Одделение за ЛЕР 

Разгледува: Кпмисија за урбанизам, ЗЖС и кпмунални дејнпсти 

Усвпјува: Спвет на ппщтина Демир Хисар 

 

22.Izve{taj za rabotata na JKP,,Komunalec,, Demir Hisar za 2019 godina . 
Izgotvuva: JKP"Komunalec" Demir Hisar 
Razgleduva: Komisija za javni и komunalni dejnosti 
Usvojuva: Sovetot na op{tinata. 
 

23.Pрограма za rabota na JKP"Komunalec" za 2020 godina 
Izgotvuva: JKP"Komunalec" Demir Hisar 
Razgleduva: Komisija za јавни и komunalni dejnosti 
Usvojuva: Sovetot na op{tinata. 
 
 

24.Izve{taj za rabota na Dom na kultura "Ilinden"Demir Hisar za 2019 g. 
Izgotvuva: Dom na kultura "Ilinden" Demir Hисар 
Razgleduva: Komisija za op{estveni dejnosti 
Usvojuva: Sovet na Op{tina Demir Hisar 
 

25.Plan za rabota na Domot na kulturata "Ilinden" Demir Hisar za 2020 g. 
Izgotvuva: Dom na kultura "Ilinden" Demir Hисар 
Razgleduva: Komisija za op{estveni dejnosti 
Usvojuva: Sovet na op{tinata 
 

26.Zavr{na smetka na Buxetot na op{tina Demir Hisar za 2019 godina. 
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Izgotvuva: Одделение за финансиски прашања 
Razgleduva: Komisija za finansii i buxet 
Usvojuva: Sovetot na op{tinata. 
 

27.Godi{en izve{taj za realizacija na Buxetot na Op{tina Demir Hisar za 2019 god. 
Izgotvuva: Одделение за финансиски прашања 
Razgleduva: Komisija za finansii i buxet 
Usvojuva: Sovetot na op{tinata. 
 

28.Zavr{na smetka na Dom na kultura"Ilinden" Demir Hisar za 2019 g. 
Izgotvuva:Dom na kultura"Ilinden" Demir Hisar 
Razgleduva:Nadzoren odbor za mater. finan rabotewe. 
Usvojuva:Sovet na Op{tina Demir Hisar 
 

29.Zavr{na smetka od OU"Goce Del~ev" Demir Hisar za 2019 godina. 
Izgotvuva: OU "Goce Del~ev" Demir Hisar 
Razgleduva: U~ili{en odbor 
Usvojuva: Sovet na Op{tina Demir Hisar 
 

30.Zavr{na smetka od OU "Bra}a Miladinovci"s.@van za 2019 godina. 
Izgotvuva: OU "Bra}a Miladinovci" s.@van 
Razgleduva: U~ili{en odbor 
Usvojuva:Sovet na Op{tina Demir Hisar 
 

31.Zavr{na smetka na OU"Dame Gruev" s.Smilevo za 2019 godina. 
Izgotvuva: OU "Dame Gruev" s.Smilevo 
Razgleduva:U~ili{en odbor 
Usvojuva:Sovet na op{tina Demir Hisar 
 

32.Zavr{na smetka na DSU "Krste P.Misirkov" Demir Hisar za 2019 g. 
Izgotvuva:DSU "Krste P. Misirkov" Demir Hisar 
Razgleduva: U~ili{en odbor 
Usvojuva: Sovet na Op{tina Demir Hisar 
 

33.Zavr{na smetka na JOUD detska gradinka "2-ri Septemvri" Demir Hisar za 2019g. 
Izgotvuva: JOUD detska gradinka "2-ri Septemvri " Demir Hisar 
Razgleduva: Upraven odbor 
Usvojuva: Sovet na Op{tina Demir Hisar 
 

34.Zavr{na smetka na JKP"Komunalec" Demir Hisar za 2019 godina. 
Izgotvuva: JKP "Komunalec" Demir Hisar 
Razgleduva:Kom.za finan. i buxet/Nadzoren odbor na Komunalec 
Usvojuva:Sovet na Op{tina Demir Hisar 
 

APRIL, MAJ, JUNI-II Tromese~ie 

35.Kvartalen izve{taj za realizacija na Buxetot na Op{tina Demir Hisar za 2020 godina za 
I kvartal 

Izgotvuva: Одделение за финансиски прашања 
Razgleduva: Komisija za finansii i buxet 
Usvojuva: Sovetot na op{tinata. 
 

36. Odluka za ureduvawe na jama za zakop na uginati `ivotni. 

Izgotvuva: Одделение за урбанизам, кпмунални дејнпсти и ЗЖС 

 Razgleduva:Komisija za urbanizam, Z@S i komunalni dejnosti 
Usvojuva:Sovet na Op{tina Demir Hisar 
 

37.Izve{taj za realizacija na Operativna programa za organizirawe i funkcionirawe na 
zimskata slu`ba na podra~jeto na Op{tina Demir Hisar za sezona 2019/2020 godina 

Izgotvuva: Одделение за урбанизам, кпмунални дејнпсти и ЗЖС 
Razgleduva: Komisija za јавни i komunalni dejnosti 
Usvojuva: Sovet na Op{tina Demir Hisar 
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38.Plan za javnost vo rabotata na op{tina Demir Hisar za 2020 godina 

Izgotvuva: op{tinska administracija LER 
Razgleduva: Komisija za op{estveni dejnosti 
Usvojuva: Sovet na Op{tina Demir Hisar 
 

JULI, AVGUST, SEPTEMVRI-III Tromese~ie 

 

39.Kvartalen izve{taj za realizacija na Buxetot na Op{tina Demir Hisar za 2020 godina za 
II kvartal 

Izgotvuva: Одделение за финансиски прашања 
Razgleduva: Komisija za finansii i buxet 
Usvojuva: Sovet na op{tinata. 
 

40.Izve{taj za шестемесечно работење на ПС од општа надлежност Демир Хисар . 
Izgotvuva: ПС од општа надлежност Demir Hisar 
Razgleduva:Komisija op{estveni dejnosti 
Usvojuva:Sovet na Op{tina Demir Hisar 
 

41.Izve{taj za rabota na OU"Goce Del~ev" za 2019/2020 godina. 
Izgotvuva: OU"Goce Del~ev" Demir Hisar 
Razgleduva:Komisija op{estveni dejnosti 
Usvojuva:Sovet na Op{tina Demir Hisar 
 

42.Izve{taj za rabota na OU"Bra}a Miladinovci" s.@van za 2019/2020 godina. 
Izgotvuva: OU"Bra}a Miladinovci" s.@van 
Razgleduva:Komisija za op{estveni dejnosti 
Usvojuva:Sovet na Op{tina Demir Hisar 
 

43.Izve{taj za rabota na OU"Dame Gruev" s.Smilevo za 2019/2020 godina. 
Izgotvuva: OU "Dame Gruev" s.Smilevo 
Razgleduva:Komisija za op{estveni dejnosti 
Usvojuva:Sovet na Op{tina Demir Hisar 
 

44.Izve{taj za rabota na DSU "Krste P.Misirkov" Demir Hisar za 2019/2020 godina. 
Izgotvuva: DSU"Krste P.Misirkov" Demir Hisar 
Razgleduva:Komisija za op{estveni dejnosti 
Usvojuva: Sovet na Op{tina Demir Hisar 
 

45.Izve{taj za rabota na JOUD detska gradinka "2-ri Septemvri" Demir Hisar za 2019/2020 
godina. 

Izgotvuva: JOУD detska gradinka "2-ri Septemvri" Demir Hisar 
Razgleduva:Komisija za op{estveni dejnosti 
Usvojuva:Sovet na Op{tina Demir Hisar 
 

46.Programa za rabota na OU"Goce Del~ev" Demir Hisar za 2020/2021 godina. 
Izgotvuva: OU"Goce Del~ev" Demir Hisar 
Razgleduva: Komisija za op{estveni dejnosti 
Usvojuva:Sovet na op{tina Demir Hisar 
 

47.Programa za rabota na OU"Bra}a Miladinovci" s.@van za 2020/2021 godina. 
Izgotvuva: OU"Bra}a Miladinovci" s.@van 
Razgleduva:Komisija za op{estveni dejnosti 
Usvojuva:Sovet na Op{tina Demir Hisar 
 

48.Programa za rabota na OU"Dame Gruev" s.Smilevo za 2020/2021 godina. 
Izgotvuva: OU "Dame Gruev" s.Smilevo 
Razgleduva:Komisija za op{estveni dejnosti 
Usvojuva:Sovet na Op{tina Demir Hisar 
 

49.Programa za rabota na DSU"Krste P. Misirkov" Demir Hisar za 2020/2021 godina. 
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Izgotvuva: DSU"Krste P.Misirkov" Demir Hisar 
Razgleduva:Komisija za op{estveni dejnosti 
Usvojuva:Sovet na Op{tina Demir Hisar 
 

50.Programa za rabota na JOUD detska gradinka "2-ri Septemvri" Demir Hisar za 2020/2021 
godina. 

Izgotvuva:JOUD detska gradinka "2-ri Septemvri" Demir Hisar 
Razgleduva:Komisija za op{estveni dejnosti 
Usvojuva:Sovet na Op{tina Demir Hisar 
 

51.Оперативна програма за организирање и функционирање на Зимската служба на подрачјето на 
Општина демир Хисар во сезоната 2020/2021 година 

Izgotvuva:Одделение за урбанизам, комунални дејности и ЗЖС 
Razgleduva:Komisija za javni komunalni dejnosti 
Usvojuva:Sovet na Op{tina Demir Hisar 
 

52.Шестмесечен Извештај за спстпјбата сп делпвнипт и стамбенипт прпстпр сп кпј стппанисува 

ппштина Демир Хисар даден ппд закуп за 2020 гпдина. 

Изгптвува: Одделение за урбанизам, кпмунални рабпти и ЗЖС 

Разгледува: Кпмисија за финансии и бучет 
Усвпјува: Спвет на ппщтина Демир Хисар 
 

OKTOMVRI, NOEMVRI, DEKEMVRI-IV Tromese~ie 

53.Plan za razvojni programi na Op{tina Demir Hisar za 2021 godina 
Izgotvuva: Одделение за ЛЕР 
Razgleduva: Komisija za za urbanizam Z@S i komunalni dejnosti 
Usvojuva: Sovet na op{tina Demir Hisar 
 

54.Kvartalen izve{taj za realizacija na Buxetot na Op{tina Demir Hisar za 2020 godina za 
III kvartal 

Izgotvuva: Одделение за финански прашања 
Razgleduva: Komisija za finansii i buxet 
Usvojuva: Sovetot na op{tinata. 
 

55. Rebalans na buxetot za 2020 godina. 
Izgotvuva: Одделение за финански прашања 
Razgleduva:Komisija za finansii i buxet 
Usvojuva:Sovet na Op{tina Demir Hisar 
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56.Programa za ureduvawe na grade`no zemji{te vo Demir Hisar za 2021 godina 
Izgotvuva: Одделение за урбанизам, комунални дејности и ЗЖС 
Razgleduva: Komisija za za urbanizam комунални дејности и ЗЖС 
Usvojuva: Sovet na op{tina Demir Hisar 
 

57.Programa za izgradba i rekonstrukcija na pati{ta i ulici vo Demir Hisar za 2021 g. 
Izgotvuva: Одделение за урбанизам, комунални дејности и ЗЖС 
Razgleduva: Komisija za za urbanizam комунални дејности и ЗЖС 
Usvojuva: Sovet na op{tina Demir Hisar 
 

58.  Прпграмата за јавна шистпта на ппщтина Демир Хисар за 2021. 

Изгптвува: Оддление за инспекциски надзпр-инспектпрат 
Разгледува: Кпмисија за јавни и кпмунални дејнпсти 

Усвпјува: Спвет на ппщтина Демир Хисар 

 

59.Programa za aktivnostite na Op{tina Demir Hisar vo oblasta na socijalnata za{tita za 
2021 godina. 

Izgotvuva: Oddelenie za LER 
Razgleduva: Komisija za op{estveni dejnsoti 
Usvojuva: Sovetot na op{tinata. 
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60. Programa za aktivnostite na Op{tina Demir Hisar vo oblasta na sportot i mladite za 
2021 godina. 

Izgotvuva: Oddelenie za LER 
Razgleduva: Komisija za op{estveni dejnsoti 
Usvojuva: Sovetot na op{tinata. 
 

61. Programa za aktivnostite na Op{tina Demir Hisar za podr{ka na Zdru`enija na gra|ani 
i nevladini organizacii za 2021 godina. 

Izgotvuva: Oddelenie za LER 
Razgleduva: Komisija za op{estveni dejnsoti 
Usvojuva: Sovetot na op{tinata. 
 

62. Programa za aktivnostite na Op{tina Demir Hisar во областа на здравството za 2021 g. 
Izgotvuva: Oddelenie za LER 
Razgleduva: Komisija za op{estveni dejnsoti 
Usvojuva: Sovetot na op{tinata. 
 

63. Programa za јавните потреби na Op{tina Demir Hisar во културата 2021 g. 
Izgotvuva: општинска администрација 
Razgleduva: Komisija za op{estveni dejnsoti 
Usvojuva: Sovetot na op{tinata. 
 

64. Programa za обележување на значајни годишнини од настани и личности na Op{tina 
Demir Hisar  za 2021 g. 

Izgotvuva: општинска администрација 
Razgleduva: Komisija za обележување на празници и манифестации и доделување на 

награди и признанија 
Usvojuva: Sovetot na op{tinata. 
 

65. Programa za javno osvetluvawe vo Op{tina Demir Hisar za 2021 godina 
Izgotvuva: Одделение за урбанизам, комунални дејности и ЗЖС 
Razgleduva: Komisija za јавни и комунални дејности  
Usvojuva: Sovet na op{tina Demir Hisar 
 

66. Прпграма за ппставуваое на урбана ппрема на ппдрашјетп на ппщтина Демир Хисар за 2021 г. 
Изгптвува: Одделение за урбанизам, комунални дејности и ЗЖС 

Razgleduva: Komisija za za urbanizam комунални дејности и ЗЖС 
Усвпјува: Спвет на ппщтина Демир Хисар 

 

67. Прпграмата за дезинсекција и дератизација вп Опщтина Демир Хисар за 2021 гпдина. 
Изгптвува: Одделение за ЛЕР 

Разгледува: Кпмисија за ппществени дејнпсти 

Усвпјува: Спвет на ппщтина Демир Хисар 

 

68.Програма за контрола на популација на бездомни кучиња на територијата на општина Демир Хисар 
за 2021 година 

Изгптвува: Одделение за ЛЕР 

Разгледува: Кпмисија за ппществени дејнпсти 

Усвпјува: Спвет на ппщтина Демир Хисар 

 

69. Прпграма за управуваое сп птпад за 2021 гпдина 

Изгптвува: Одделение за урбанизам, комунални дејности и ЗЖС 

Razgleduva: Komisija za  urbanizam комунални дејности и ЗЖС 
Усвпјува: Спвет на ппщтина Демир Хисар 

 

70. Програма на активности за еднакви можности на жените и мажите во општина Демир Хисар за 2021 
година 

Изгптвува: Одделение за општи и правни работи 
Razgleduva: Komisija za еднакви можности на жените и мажите 
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Усвпјува: Спвет на ппщтина Демир Хисар 

 

 
71.  Акционен годишен План за активностите на опщтина Демир Хисар вп пбласта на енергетската 
ефикаснпст вп 2021 гпдина. 

Изгптвува: Одделение за ЛЕР 

Разгледува: Кпмисија за урбанизам, ЗЖС и кпмунални дејнпсти 

Усвпјува: Спвет на ппщтина Демир Хисар 

 
72.Informacija za `etvenite aktivnosti, количина на произведен и откупен тутун vo Demir 
Hisar za 2020 godina. 

Izgotvuva: PE za zemjodelie Демир Хисар 
Usvojuva:Sovet na Op{tina Demir Hisar 
 

73. Programa za rabota na Sovetot na Op{tina Demir Hisar za 2021 godina. 
Izgotvuva: Одделение за правни и општи работи 
Razgleduva:Komisija za izgotvuvawe na Programata за работа на Советот 
Usvojuva: Sovet na Op{tina Demir Hisar 
 

74.Buxet na Op{tina Demir Hisar za 2021 godina 
Izgotvuva: Одделение за финански прашања 
Razgleduva:Komisija za finansii i buxet 
Usvojuva:Sovet na Op{tina Demir Hisar 
 

75.Odluka za izvr{uvawe na buxetot na Op{tina Demir Hisar za 2021 godina. 
Izgotvuva: Одделение за финансиски прашања 
Razgleduva:Komisija za finansii i buxet 
Usvojuva:Sovet na Op{tina Demir Hisar 
 

76.Odluka za благајнички максимум na Op{tina Demir Hisar za 2021 godina. 
Izgotvuva: Одделение за финансиски прашања 
Razgleduva:Komisija za finansii i buxet 
Usvojuva:Sovet na Op{tina Demir Hisar 
 
 
 

ZAVR[EN DEL 

 
Za izvr{uvawe na Programata se zadol`uvaat izgotvuva~ite i predlaga~ite na 
materijalite koj se dol`ni da go po~ituvaat utvrdenite rokovi. 
Vo tekot na 2020 godina Sovetot na Op{tina Demir Hisar }e razgleduva i usvojuva i drugi 
dopolnitelni pra{awa koj }e proizlezat od neposrednoto rabotewe. Programata da se 
objavi vo Slu`ben glasnik na op{tina Demir Hisar. 
 
 
 
Бр.17- 1157/24                                                                          Совет на Општина Демир Хисар 

27.12.2019 година                                                                                 Претседател, 
Демир Хисар                                                                                 Благоја Станојоски  с.р. 
 
 
  Врз пснпва на шлен 50 став 1 тпшка 3 пд Закпнпт за лпкална сампуправа /,, Службен весник на РМ,, бр. 
5/02/, а вп врска сп шлен 72 пд Статутпт на Опщтина Демир Хисар /,,Службен гласник на Опщтина Демир 
Хисар,, бр. 3/02, 4/05, 7/09, 16/13, 18/14 и 10/19 гпдина/, дпнесувам 

        

 

ЗАКЛУЧОК 

за објавување на Решение за давање согласност на Статутот на ООУ „Браќа Миладиновци“ 
с.Жван Општина Демир Хисар   

 



Службен гласник на Општина Демир Хисар бр.20 од 31.12.2019 година 

 

 

 

1.Гп пбјавувам Рещениетп за даваое Спгласнпст на Статутпт на ООУ „Браќа Миладинпвци“ с.Жван 
Опщтина Демир Хисар   дпнесенп  на прпдплжениетп на 34 -та седница  на Спвет на Опщтина Демир 
Хисар пдржана на 27.12.2019 гпдина. 

 

2.Заклушпкпт влегува вп сила сп денпт на дпнесуваоетп, а ќе се пбјави вп Службен гласник на 
Опщтина Демир Хисар.             
 

 

 

Бр.08-1197/23                                                                         Ппштина Демир Хисар 

31.12.2019 гпдина                                                                       Градпначалник 

Демир Хисар                                                                            Марјанче Стпјанпвски с.р. 
 
 

Согласно одредбите од член 36 точка 6 од Законот за локална самоуправа (Сл.весник на РМ 
бр.05/02), член 26 став 4 и член 177 став 1 од Законот за основно образование (Сл. Весник на РСМ бр. 
161/2019) и член 43 точка 20 од Статутот на општина Демир Хисар (Сл.гласник на општина Демир 
Хисар бр.3/02, 4/05, 7/09, 16/13, 18/14 год.) Советот на општина Демир Хисар дава 
 
 

ПОЗИТИВНО МИСЛЕЊЕ 

ЗА СТАТУТОТ НА ООУ „ БРАЌА МИЛАДИНОВЦИ“ С:ЖВАН 

 
 
 
 

О Б Р А З Л О Ж Е Н И Е 

 
Врз основа на доставеното барање од ООУ „Браќа Миладиновци“ .Жван  број 02-236/1 од 12.12.2019 
година до Советот на општина Демир Хисар, а согласно член 26 став 4 од Законот за основно 
образование („Сл.весник на РСМ“ бр.161/2019) Советот одлучи да го даде горенаведеното позитивно 
мислење за Статутот на ООУ „Браќа Миладиновци“ с.Жван.  
 
 
 
Бр.17- 1157/25                                                                          Совет на Општина Демир Хисар 

27.12.2019 година                                                                                 Претседател, 
Демир Хисар                                                                                 Благоја Станојоски  с.р. 
 
 
 
       Врз пснпва на шлен 50 став 1 тпшка 3 пд Закпнпт за лпкална сампуправа /,, Службен весник на РМ,, 
бр. 5/02/, а вп врска сп шлен 72 пд Статутпт на Опщтина Демир Хисар /,,Службен гласник на Опщтина 
Демир Хисар,, бр. 3/02, 4/05, 7/09, 16/13, 18/14 и 10/19 гпдина/, дпнесувам 

        

 

 

ЗАКЛУЧОК 

за објавување на Решение за давање согласност на Статутот на  
ООУ „Гоце Делчев“  Демир Хисар   

 

 

1.Гп пбјавувам Рещениетп за даваое Спгласнпст на Статутпт на ООУ „Гпце Делшев“  Демир Хисар   
дпнесенп  на прпдплжениетп на 34 -та седница  на Спвет на Опщтина Демир Хисар пдржана на 
27.12.2019 гпдина. 

 

 



Службен гласник на Општина Демир Хисар бр.20 од 31.12.2019 година 

 

 

2.Заклушпкпт влегува вп сила сп денпт на дпнесуваоетп, а ќе се пбјави вп Службен гласник на 
Опщтина Демир Хисар.             
 

 

 

Бр.08-1197/24                                                                         Ппштина Демир Хисар 

31.12.2019 гпдина                                                                       Градпначалник 

Демир Хисар                                                                            Марјанче Стпјанпвски с.р.  
 
 

 
 

Согласно одредбите од член 36 точка 6 од Законот за локална самоуправа (Сл.весник на РМ 
бр.05/02), член 26 став 4 и член 177 став 1 од Законот за основно образование (Сл. Весник на РСМ бр. 
161/2019) и член 43 точка 20 од Статутот на општина Демир Хисар (Сл.гласник на општина Демир 
Хисар бр.3/02, 4/05, 7/09, 16/13, 18/14 год.) Советот на општина Демир Хисар дава 
 

 

ПОЗИТИВНО МИСЛЕЊЕ 

ЗА СТАТУТОТ НА ООУ „ ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“ ДЕМИР ХИСАР 

 

 

 

 

О Б Р А З Л О Ж Е Н И Е 

 
Врз основа на доставеното барање од ООУ „Гоце Делчев“ Демир Хисар број 01-470/2 од 18.12.2019 
година до Советот на општина Демир Хисар, а согласно член 26 став 4 од Законот за основно 
образование („Сл.весник на РСМ“ бр.161/2019) Советот одлучи да го даде горенаведеното позитивно 
мислење за Статутот на ООУ „Гоце Делчев“ Демир Хисар.  
 
 
 
Бр.17- 1157/26                                                                          Совет на Општина Демир Хисар 

27.12.2019 година                                                                                 Претседател, 
Демир Хисар                                                                                 Благоја Станојоски  с.р. 
 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
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